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Kanizsa

Egy kattintás, és naponta 
friss híreket, tudósításokat, 

riportokat olvashat. 

wwwwww..kkaanniizzssaauujjssaagg..hhuu

A zalaegerszegi Hevesi Sándor
Színház színháztermében meg-
rendezett Díjátadó Gálaesten
adták át a 2009. évi Zala Megyei
Prima Díjakat. 

A Zalai Prima Díj idei tulajdo-
nosai tudomány kategóriában Dr.
Gárdos László, a megyei kórház
osztályvezetõ fõorvosa, zenemû-
vészet kategóriában a nagykani-
zsai Virág Benedek Ifjúsági Kórus
(õk nyerték el a különdíjat is),
sport kategóriában a zalaegerszegi
XXL Fitness Sport Klub. Õk vehet-
ték át a három egymillió forintos
díjat, és mellé Kincsem, a világ ta-

lán legismertebb és legsikeresebb
versenylovának a porcelánszobrát,
Schrammel Imre Kossuth-díjas
keramikus alkotását.

Demján Sándor és a Vállalko-
zók és Munkáltatók Országos
Szövetsége által alapított Prima
Primissima Díjhoz hasonlóan a
megyei szervezet elnöksége a
mûvészet, a tudomány, a kultúra,
az oktatás és a média régiónkban
élõ kimagasló képviselõi számára
díjat hozott létre. Tíz kategóriá-
ban kaptak elismerést az erre ki-
választottak.

A Zalai Prima Díj idei jelöltjei
voltak: Dr. Bence Lajos muravidéki

magyar költõ, irodalomtörténész,
szerkesztõ-újságíró, Kiss Ernõ zala-
egerszegi színmûvész, Járási Ildikó
nagykanizsai iparmûvész, dr. Gár-
dos László, a Zala Megyei Kórház
gyermekosztályának vezetõje,
Mérksz Andor, a nagykanizsai
TISZK ügyvezetõ igazgatója,
Czigány István zalaegerszegi épí-
tészmérnök, Takács Zsuzsánna za-
laegerszegi népi iparmûvész,
Frauenhoffer Márta zalaegerszegi
rádiós szerkesztõ, a Virág Benedek
Ifjúsági Vegyeskar (Nagykanizsa)
és az XXL Táncklub (Zalaegerszeg). 

Bakonyi Erzsébet 
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Egy perces néma felállással
emlékezett meg a közgyûlés a
közelmúltban elhunyt Tüskés
Tibor íróról, irodalomtörténész-
rõl, szerkesztõrõl, városunk
díszpolgáráról. 

A munka mintegy két órás zárt
üléssel folytatódott. A zárt ülés
napirendi pontjai között szerepelt
„Az Év Vállalkozása” emlékpla-
kett, valamint a „Zala Megye Fej-
lesztéséért” Díj adományozására
elõterjesztett javaslat. Korenged-
ményes nyugdíjazás engedélye-
zése az önkormányzat intézmé-
nyeiben, a Baumeister kft. kérel-
me, és tulajdonosi hozzájárulás
az önkormányzat tulajdonában
lévõ 098/8. hrsz-ú ingatlanon ta-
lálható lovastusapálya és tribün
átépítéséhez, felújításához. Dön-
tés született a méhnyakrák elleni
védõoltás önkormányzat általi fi-
nanszírozására. A közgyûlés 20
millió forintot biztosít a jövõ évi
költségvetésben a városban élõ
13-14 éves életkorú, a város isko-
láinak 8. osztályában tanulmá-
nyait folytató 307 leánygyermek
részére.

A nyílt ülésen a testület elfo-
gadta a város 2009. évi költség-
vetésének I-III. negyedévi végre-
hajtásáról szóló tájékoztatót, és
módosításokkal az önkormányzat
2010. évi költségvetési koncepci-
ójára elõterjesztett javaslatot. A
vitában Halász Gyula önkor-
mányzati képviselõ faragó bizott-
ság felállítását kérte, amit meg is
szavaztak. Dr. Fodor Csaba a két
önkormányzati médium összevo-
nására tett javaslatot, de ez nem
ment át a szavazáson. Nem sza-
vazták meg a városatyák a 20
millió forintos polgármesteri ke-
retet sem. 

A Kanizsai Dorottya Kórház
felújítási, karbantartási, gép mû-
szer beszerzési és javítási kiadá-
saira kért 110 millió forintos igé-
nyérõl úgy döntött a testület,
hogy két részletben szavazza meg
a kért összeget. Idén 55 millió fo-
rintot kap a kórház, és a jövõ évi
költségvetés terhére szintén 55
milliót. 

A közszolgáltatási díjak 2010.
évi megállapítása kapcsán az a
döntés született, hogy a települé-
si folyékony hulladék elszállítá-
sa 3,5 százalékkal, a helyi tö-
megközlekedés díja 3 százalék-

kal, a kéményseprõ-ipari szol-
gáltatás 5,5 százalékkal emelke-
dik. 

Engedélyezte a testület a Halis
István Városi Könyvtárnak a
2010-es költségvetési évben egy
év idõtartamra 1 fõ könyvtári köz-
munka koordinátor foglalkoztatá-
sát havi bruttó 100 ezer forint
plusz járulék bérrel, melynek for-
rását a mozgókönyvtári feladatok-
ra kapott kistérségi normatívából
biztosítja a könyvtár. 

A közgyûlés napirendjén töb-
bek között fellelhetõ volt a krízis-
helyzetbe került, lakáscélú hitel-
lel rendelkezõ személyek támoga-
tásáról szóló rendelet megalkotá-
sa, a szociális szolgáltatásokról és
a személyes gondoskodást nyújtó
gyermekjóléti ellátásokról szóló
rendelet módosítása, az önkor-
mányzat saját halottjává nyilvání-
tás szabályozásáról szóló rendelet
alkotására elõterjesztett javaslat.
Szerepeltek még az oktatási-ne-
velési intézményvezetõi pályáza-

tok kiírása, a 2010. évi Nõi Egyé-
ni Országos Sakk Bajnokság dön-
tõjének Nagykanizsán történõ
megrendezésére elõterjesztett ja-
vaslat, a „Hazavárunk” ösztöndíj
pályázat 2010. évi finanszírozásá-
hoz szükséges forrás biztosítására
elõterjesztett javaslat, Szekeres
Emil festõmûvész olajfestmény-
ének megvásárlására és Erzsébet
királyné szobor felállítására elõ-
terjesztett javaslat.

Nem ment át a szavazáson a
Csónakázó-tó halaszthatatlan
vízminõség védelmi feladatai
költségeinek módosítására elõter-
jesztett javaslat. A közbeszerzési
eljárás során a nyertes ajánlattevõ
által kalkulált ár 3 millió forinttal
meghaladta a tervezett, bruttó 25
millió forintos összeget. A 28
millióra emelés tartalmazta a ter-
vezési, elõkészítési és kivitelezé-
si munkák elvégzéséért járó díja-
kat is. 

B.E.
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Az alacsonypadlós, egyenként
50 millió forintba került autó-

buszt Zalatnai László vezérigaz-
gató mutatta be Marton István

polgármesternek. A 102 férõhe-
lyes autóbuszba a felhajtható
rámpa segítségével mind a baba-
kocsival közlekedõk és a mozgás-
korlátozottak könnyen beszállhat-
nak. A világszínvonalú jármûvek
annak apropóján kerültek Kani-
zsára, hogy a városnak és a Volán-
nak van egy nyolc éves közszol-
gáltatási szerzõdése, amibõl öt év
letelt. A szerzõdés sokféle kötele-
zettséget tartalmaz mind a két fél
részére. Ennek egyik lényeges
pontja a beruházás, mely tartal-
mazza az autóbuszpark korszerû-
sítését, környezetkímélõbb jármû-
vek beszerzését. A szerzõdés sze-
rint a város öt éven keresztül évi
tíz millió forinttal egy busz finan-
szírozására szerepet vállalt. A to-
vábbi korrekt kapcsolatban bízva,
Marton István polgármester átvet-
te a buszokat.

B.E.

ÜÜnnnneeppééllyyeesseenn ááttaaddttáákk aa bbuusszzookkaatt

A Zala Volán Közlekedési Zártkörûen Mûködõ Részvénytársaság
az utazóközönség színvonalas, kényelmes kiszolgálásának biztosítá-
sa céljából az idei beruházási program részeként – Nagykanizsa vá-
ros részbeni finanszírozásával – a helyi közlekedésben augusztus óta
foglalkoztatott két Mercedes Conecto típusú autóbuszt adták át
ünnepélyesen.
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A Magyar Televízió Fõtér
címû mûsora immár hatodik
alkalommal hirdeti meg „Az
Év Települése” cím elnyerésé-
ért folyó versenyt. Mint eddig,
most is a nézõk dönthetik el,
hogy a bemutatott települések
közül melyik nyerje a meg-
tisztelõ címet. A jelöltek kö-
zött városunk is szerepel.

Kérjük Önöket szavazzanak
Nagykanizsára! 

Megtehetik postai levelezõla-
pon a „Fõtér – az Év Települése,
Magyar Televízió, 1810 Buda-
pest, Kunigunda u. 64.” címre,
SMS-ben a 06-30-55-55-595
mobilszámra, valamint a televízó
honlapján a www.mtv.hu az “Év
Települése” oldalon. Ne felejtsék
el minden esetben a város nevét
feltüntetni. 

Szavazataikat december 20-
ig adhatják le.

Az éév ttelepülése
2009.
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A közgyûlés 2007-ben nem tá-
mogatta dr. Károlyi Attila önkor-
mányzati képviselõ azon önálló
képviselõi indítványát, amely a
méhnyakrák elleni védekezést
megteremtve biztosította volna
a város 14 éves leánygyermek
populációjának védettségét a
Humán Papilloma vírus ellen. 

Az eredeti elõterjesztése is tar-
talmazta azt, hogy a Magyar Köz-
társaság az Európai Unióban a
méhnyakrák okozta halálesetek te-
kintetében a második helyen áll. 

A Nõgyógyászati Szakmai Kol-
légium véleménye szerint a nõk-

nek mindössze 30 százaléka vesz
részt méhnyakrák szûrésen, a 9-14
év közötti korosztály azonban a
védhetõ kategóriába tartozik, és a
vírus ellen teljes védettséget ad az
ebben a korban elvégzett oltás ese-
tén.

Az újabban beszerzett infor-
mációk szerint a két vakcina
forgalmazója, tekintettel erre a
nyugodtan kimondható tragikus
helyzetre, kedvezményt ad a
beszerzés körében, hiszen a
vakcina beszerzési költsége ol-
tásonként is 29.754 forint, az
oltást pedig háromszor kell is-
mételni. 

A testület zárt ülésen ismét meg-
tárgyalta dr. Károlyi Attila önkor-
mányzati képviselõ elõterjesztését.
A város közgyûlése úgy döntött,
hogy a Humán Papilloma vírus el-
leni vakcinát saját költségén öt
éven keresztül biztosítja a városban
élõ, 13-14 éves életkorú, a város is-
koláinak 8. osztályában tanulmá-
nyait folytató leánygyermekek ré-
szére, megteremtve a méhnyakrák
elleni védekezést, amire a 2010.
évi költségvetésben 20 millió fo-
rintot elkülönít. A teljes költség
egyharmadát a forgalmazó állja.

B.E.

VVáárroossii sseeggííttssééggggeell aa mmééhhnnyyaakkrráákk eelllleenn

Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros Önkormányzata részére no-
vember közepén megérkezett az
új, legkorszerûbb, ultrahangos
elven mûködõ favizsgáló mûszer,
a „FAKOPP 3 D”. 

A nyolc érzékelõvel rendel-
kezõ, számítógéphez kapcsolt

mûszer képes kimutatni a fa-
testben lévõ, kívülrõl nem lát-
ható fahibákat, korhadásokat.
Az adatokat koordináta rend-
szerbe helyezve háromdimen-
ziós képet tud szerkeszteni,
megmutatva a korhadás kiterje-
dését. Ha a mûszer mérési
eredményét kiegészítik a szem-

revételezéssel látható állapot-
tal, a fáról nagy biztonsággal
megállapítható, hogy szüksé-
ges a kivágása, vagy még egy
ideig megtartható a növény.
Közismert, hogy a városban
sok az elöregedett fa. Döntések
megalapozásában nagy segítsé-
get jelent az új mûszer.

Az elsõ jelentõsebb mérésso-
rozatot az Ady és Zárda utcákat
összekötõ, az Alsóvárosi temp-
lomhoz vezetõ járda mellett álló
idõs japánakácokon végezték. A
fõkertész segítségére volt a nála
gyakornoki idejét töltõ két egye-
temi hallgató, Millei Veronika és
Fekete Georgina, akik kamatoz-
tatva számítástechnikai ismerete-
iket, ügyesen használták a mû-
szert.

A legtöbb fa esetében a mérési
eredmények sajnos a korona-el-
ágazásból lefelé induló erõteljes
korhadást jeleztek. A fák sorsáról a
mérési eredmények teljes feldol-
gozása után döntenek.

B.E.
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Adventi turnéjáról tartott saj-
tótájékoztatót a Vasemberház
dísztermében Szekeres Adrien. 

A népszerû énekesnõ elmondta,
az elmúlt évi turné sikerén felbuz-
dulva ebben az évben tizenhat hely-
színen ad hangversenyt. 

A turnésorozat december 13-án
érkezik városunkba, ahol Szekeres
Adrien énekhangja 19.30-kor a Jé-
zus Szíve Plébánia Templomban
csendül fel. A hangverseny reperto-

árja zömében az énekesnõ a tavaly
karácsonyra megjelent Szeretet ün-
nepén címû albumának dalaiból,
valamint klasszikus karácsonyi
mûvekbõl tevõdik össze. 

A koncertsorozat helyszínei
Soprontól Gödöllõig mindenhol
templomok, így azok szellemé-
hez igazodva minden a szeretet,
a meghittség jegyében zajlik
majd. 

Az Adventi turné emellett csat-
lakozik a Raiffeisen Közösen

Program céljaihoz is, hiszen
Adrien a program elkötelezett tá-
mogatójaként több helyszínen is
vendégül lát néhány gyermekott-
honban nevelkedõ gyermeket. Így
lesz ez a Nagykanizsai hangverse-
nye alkalmával is. 

A sajtótájékoztatón megtudtuk,
hogy a szervezõk kedvezményes,
négy fõs családi jegyek kiadását
tervezik.

Cz.Cs.

SSzzeekkeerreess AAddrriieenn aa FFeellssõõtteemmpplloommbbaann

Ágazatközi találkozót szerve-
zett az Ifjúsági Szakmai-Módszer-
tani Központ, a Foglalkoztatási és
Szociális Hivatal Mobilitás Or-
szágos Ifjúsági Szolgálat, a Retro
’73 Ifjúsági és Kulturális Köz-
hasznú Egyesület és a nagykani-
zsai Ka-Rock Alapítvány azon
célból, hogy olyan együttmûkö-
dés jöjjön létre az ifjúságot érin-
tõ szervezetek között, amely a jö-
võben is folytatódik, s a fiatalo-
kat arra ösztönzi, hogy lakóhely-
ükön maradva próbáljanak meg
boldogulni a késõbbiekben.

Mint az elõadásokból és a fó-
rumbeszélgetésbõl kiderült, nem
túl jó a helyzetük a fiataloknak,
kevés felvilágosítást kapnak az
élet nagy kérdéseire, akár tovább-
tanulásról, akár munkáról legyen
szó. Arról is szó esett, hogy a ki-
kapcsolódásra és a szórakozásra is
kevés lehetõségük van. A közeljö-
võben a Ka-Rock Alapítvány mint
Kistérségi Információs Pont azon
lesz, hogy ezeket a problémákat
legalább részben orvosolja. Mint
arról olvasóink már értesültek má-
jus 14-i számunkból, az Alapít-
vány önszántából mondott le a
Bajza utcai telephelyrõl, mellyel
több millió forintnyi pályázati
pénzt buktak el. S ez most már a
sokadik hely volt, ahol nem kap-
tak lehetõséget a mûködésre. Cél-
juk a fiatalok összefogása – együtt
a helyi civil szervezetekkel –, egy
közös tér kialakítása, ahol az ifjú-
ság minden igényét ki tudják elé-
gíteni: koncerteket, színházi elõ-
adásokat szerveznének, kulturális
összejöveteleket tartanának meg-
hívott vendégekkel, és így tovább.
Egyelõre azonban nincs hol…

S.E.

KKiissttéérrssééggii 
IIffjjúússáággii NNaapp
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A Jogpont Hálózat díjmentes
tanácsadását országosan eddig
több, mint tizenháromezer vállal-
kozó és munkavállaló vette igény-
be. A Nyugat-dunántúli Jogpont
Hálózat irodáihoz több, mint
2500-an fordultak munkajogi,
cégjogi és társadalombiztosítási
kérdésekben. Az érdeklõdés fo-
lyamatosan nõ. A régió leglátoga-
tottabb irodái közé tartozik:
Gyõr, Szombathely, Zalaeger-
szeg, Nagykanizsa és Sopron.

Az elõzetes várakozásoknak
megfelelõen a legnagyobb szám-
ban a munkavállalók kértek jogi
tanácsot, de jelentõs számban
fordultak álláskeresõk, vállalko-
zók és nyugdíjasok is a Jogpon-
tokhoz.  Ugyancsak viszonylag
nagyobb számban jelentek meg a
szakszervezeti tisztségviselõk is,
akik az érdekképviseletet, illetve
tagjaikat érintõ jogi tanácsot kér-
tek. Az ügyfelek döntõ többsége
most is munkajogi kérdéssel ke-
resi fel az irodákat, jellemzõen a
munkaviszony megszüntetése és
a munkaviszony módosulása mi-
att. Gyakoriak a munkaidõvel és
a pihenõidõvel kapcsolatos kér-
dések is.

A legtöbb zavar a felmondások
körül van. Kevesen tudják ugyan-
is, hogy a munkáltató általi rendes
felmondás esetén végkielégítés jár,
amennyiben a munkavállaló 3 év
folyamatos munkaviszonnyal ren-
delkezik.

Pályázatokról, munkahely-meg-
tartási lehetõségekrõl szintén sok
kisvállalkozó érdeklõdik. A gazda-
sági krízis miatt elõtérbe kerültek a
vállalkozás-finanszírozási kérdé-
sek is: munkahelyteremtõ beruhá-
zásokról és mikrohitelekrõl is tájé-
koztatást kérnek.

– A munkaadóknak is szükségük
lehet munkajogi segítségre. A kis
cégek általában nem alkalmaznak
humánpolitikai szakértõt vagy bér-
számfejtõt, tehát – a vállalkozás
méretébõl adódóan – a tulajdonos-
nak mindenhez értenie kell” – in-
dokolja a jogsegély fontosságát dr.
Antalffy Gábor, a Kereskedõk és
Vendéglátók Országos Érdekkép-
viseleti Szövetségének (KISOSZ)
elnöke.

Simon Annamária a Nyugat-du-
nántúli Jogpont Hálózat projekt-
menedzsere tapasztalatait így ösz-
szegzi:

– Vállalkozásalapítási kérdé-
sekkel fõként pályakezdõk, állás-
keresõk fordulnak hozzánk: õk ál-
talában kényszermegoldásként,
munkalehetõség híján szeretné-
nek vállalkozni. A vállalkozók je-
lentõs része a gazdasági válság-
ból való kilábaláshoz kér tõlünk
segítséget, de azon cégvezetõk
száma is igen magas, akik vállal-
kozásuk megszüntetéséhez – fel-
számolási és végelszámolási kér-
désekben – szeretnének jogi taná-
csot kapni. Rengetegen keresnek
bennünket, pályakezdõktõl a
nyugdíjasokig. Ez is jelzi, hogy
célzott jogi segítségre minden-
képpen szükség van. Társadalom-
biztosítási és szociális jogi ta-
nácsadás területén a legjelentõ-
sebb számban nyugdíjbiztosítási
ügyekben érdeklõdtek az ügyfe-
lek, csekélyebb arányban az
egészségbiztosítási, szociális és
családtámogatási témákról kér-
deztek. A nyugellátási tanács-
adásokon belül a társadalombiz-
tosítási nyugdíjjal kapcsolatos
tanácsadások száma volt kiugró:
az ügyfelek elsõsorban a saját jo-
gon járó nyugellátások felõl tájé-
kozódtak, de elõfordult, hogy a
még munkaviszonyban álló ügy-
felek aziránt érdeklõdtek, hogy a
nyugdíjjogosultság elõfeltételei-
nek igazolása érdekében milyen
elõzetes teendõik és lehetõségeik
vannak. Az egészségbiztosítási és
családtámogatási tanácsadások
széles tárgykört érintettek: a
részletes adatok alapján kiemel-
kedik a táppénzre, a jogosultság
fennállására és igazolására vo-
natkozó kérdéskör.

A gazdasági válság miatt a jogi
és anyagi kérdések erõteljesen
összefonódtak. Horváth Csaba a

nyugat-dunántúli régió projekt
szakmai felügyelõje hozzátette:

– A Jogpont célja a megelõzés,
illetve az, hogy elkalauzolja az
ügyfeleket a jogi útvesztõkben.
Sajnos sok esetben mégis már ki-
alakult probléma miatt keresik
fel a szervezet jogászait. Ugyan-
akkor a 25 év alatti korosztály
számarányához és társadalmi
helyzetéhez viszonyított magas
arányú megjelenése azt mutatja,
hogy a fiatal generáció tudato-
san igyekszik tájékozódni a joga-
iról.

– A jogesetek tapasztalatait fel-
dolgozzák szakjogászok is, akik az
állampolgárok jogi eseteinek visz-
szajelzése alapján javaslatokat
dolgoznak ki jogszabály-módosí-
tásokra – véli dr. Nacsa Beáta,
Jogpont koordinátor. – Egy ilyen
javaslat lenne például a jogvi-
szony közös megegyezéssel törté-
nõ megszüntetésének szabályozá-
sa, méghozzá a három munkanap
idõtartamú gondolkodási idõ be-
iktatásával, a munkaviszonyt meg-
szüntetõ szerzõdés aláírása elõtt.
Gyakori ugyanis, hogy a munka-
vállaló nem a neki legkedvezõbb
megoldást írja alá, és csak késõbb
döbben rá, hogy a jogismeret hiá-
nyából jelentõs hátrányok érik (pl.
elesik a végkielégítéstõl). Más
esetekben a munkaviszony meg-
szüntetésekor kiadandó papírok
körül vannak zavarok. A munkál-
tatók e kötelezettségüket viszony-
lag magas gyakorisággal megsze-
gik, amellyel a munkavállalóknak
súlyos jogsérelmet okozhatnak,
például akadályozzák az újabb el-
helyezkedést, közigazgatási ügyek
intézését.

K.H.

AA JJooggppoonntt eeggyy bbiizzttooss ppoonntt 

A Magyar Szakszervezetek Or-
szágos Szövetségének Nyugat-Du-
nántúli Regionális Képviselete in-
formációs elõadásra hívta az ér-
deklõdõket az Ausztria – Magyar-
ország "Európai Térségi Együtt-
mûködés" CÉL 3 program az "IGR
– Jövõ a határtérségben" projekt
keretében, melyen a nyugdíj-, a tár-
sadalombiztosítás és az adózás te-
rületén bekövetkezett változások-
ról hallhattak a megjelentek.

Az információs rendezvény
legfontosabb célja a folyamatos
tájékoztatás, ezen jogszabályvál-
tozások bemutatása a munkaválla-
lóknak, az egyéni vállalkozóknak,
a nyugdíjasoknak és a munkanél-
külieknek egyaránt. S emellett az
is, hogy az érintettek öngondosko-
dó módon nézzenek utána az õket
érintõ változásokról, szakem-
bereket keressenek fel.

S.E.

Munkáltatók részére szerve-
zett fórumot a Nagykanizsa és
Környéke Foglalkoztatási, Szo-
ciális és Közmûvelõdési Non-
profit Kft. 4M (Megoldás Mun-
káltatóknak és Megváltozott
Munkaképességû Munkaválla-
lóknak) programja keretében a
rehabilitációs hozzájárulást é-
rintõ változásokról és a megvál-
tozott munkaképességû munka-
vállalók foglalkoztatásáról.

A foglalkoztatás elõsegítésérõl és
a munkanélküliek ellátásáról szóló
1991. évi IV. törvény 41/A. § ki-
mondja, hogy a munkaadó – a nem-
zetgazdaság valamennyi szektorá-
ban – a megváltozott munkaképes-
ségû személyek foglalkozási rehabi-
litációjának elõsegítése érdekében
rehabilitációs hozzájárulás fizetésé-
re köteles, ha az általa foglalkozta-
tottak átlagos statisztikai állományi
létszáma a 20 fõt meghaladja, és az
általa foglalkoztatott megváltozott
munkaképességû személyek átla-
gos statisztikai állományi létszáma
nem éri el a létszám 5 százalékát
(kötelezõ foglalkoztatási szint). A
megváltozott munkaképességû
munkavállalók foglalkoztatásával
(kvóta teljesítése) ki lehet váltani a
rehabilitációs hozzájárulást, mely
2009-ben egész évre 177.600 forint
volt fejenként, s ez az összeg 2010.
január 1-tõl 964.500 forintra válto-
zik – ezt a 2009. évi LXXVII tv.
129.§ iktatta be.

Hajas György, a 4M program
hálózati koordinátora köszöntötte
a jelenlévõket, majd felkérte az
elõadókat, mutassák be témáju-
kat. Pölöskei János, a Nyugat-
Dunántúli Regionális Munkaügyi
Központ Nagykanizsai Kiren-
deltségének vezetõje a megválto-
zott munkaképességûek foglal-
koztatásához nyújtható munka-
ügyes támogatásokról beszélt. A
rehabilitációs hozzájárulás beval-
lásához adott útmutatót Ragánné
Sonkoly Ildikó, az APEH zala-
egerszegi kirendeltségének  fõta-
nácsosa. A megváltozott munka-
képességhez kapcsolódó ellátá-
sokkal és az ellátások melletti
munkavégzés szabályaival foly-
tatta Kovács Lajosné, a Nyugat-
dunántúli Regionális Nyugdíjbiz-
tosítási Igazgatóság nagykanizsai
kirendeltségének vezetõje.

S.E.

44MM ffóórruumm

MMiinnddeennkkiitt éérriinntt
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Bár az érintettek tagadják, ma-
kacs a szóbeszéd: a polgármes-
tert s frakcióját jövõ õsszel a Job-
bik indítja. Miért nincs ez ellen-
tétben azzal, hogy ma a szocialis-
ták támogatják? Egy hónapja
Kiskutason mondta Csurka Ist-
ván: „Az, hogy az MSZP vissza-
maszkírozná magát az idegen tõ-
ke kiszolgálójából szocialistává,
már nem megy. Éhezést, nyo-
mort, gyerekszegénységet hagy-
tak maguk mögött. Hát, hogyan
jönnének elõ ezek után egy balol-
dali politikával? Ha nem lehet
balról elõzni, meg kell próbálni
szélsõ jobbról. Bajnainak pedig
erõs Jobbikra van szüksége ah-
hoz, hogy megakadályozzák a Fi-
desz 2/3-os gyõzelmét. Ezért ta-
lálták ki ezt az új proletárpártot,
a Jobbikot, hogy csak velük le-
hessen meg a 2/3-os többség. Ha
ez bekövetkezne, abban a pilla-
natban úgy lépnének fel, mint az
SZDSZ. Mindennek a kerékkötõi
lesznek, mert más esélyük nincs.
A Jobbik azért erõsödött meg,
mert megerõsítették. A médiában
való állandó szerepeltetésük ál-
tal, még akkor is, ha az bizonyos
értelemben vett kritika. Ez a
módszer: úgy felemelni õket,
hogy a cigányellenesség, a szél-
sõségesség miatt érje õket vád, és
ettõl bizonyos rétegnek még
szimpatikusabbak lesznek. Az
MSZP szinte feladja magát, az
SZDSZ fel is oszlatja magát.
Mondhatjuk, hogy ez a válság tü-
nete, de valójában arról van szó,
hogy a kádereket át kell telepíte-
ni ebbe az új proletárpártba.
Nincs ebben semmi újdonság,
láttuk ezt már 1990-ben. A vá-
lasztások elõtt az SZDSZ annyira
féktelen, erõteljes, radikális, an-
tikommunista politikát folytatott.
Ezzel a hangzatos propagandá-
val óriási tömeget tudtak maguk
köré vonzani. A legnagyobb baj
mégis az, hogy fiatal, lelkes em-
bereket használ fel a Jobbik, ki-
használva a rendszer elleni indu-
latukat. Szélhámosságról van
szó, a Jobbik által bevonzott
õszinte, jobboldali emberek há-
tán egy többször bukott, balolda-
li, liberális, gazdasági érdekkör
kíván felkapaszkodni és fennma-
radni.” (kiskutas.hu nyomán)

Papp János

Marton 
a JJobbikba ttart?

Advent elsõ vasárnapján ket-
tõs keresztet állított a Jobbik
Nagykanizsai Alapszervezete az
Erzsébet tér északi oldalán. 

A Jobbik a kereszt felállításával
kívánta felhívni a figyelmet a kará-
csony valódi jelentõségére, az Ad-
ventre, a szeretetre, hirdetve a
szellemi értékek felsõbbrendûsé-
gét az anyagi értékek felett. 

Molnár Gyula a helyi alapszer-
vezet elnökhelyettese köszöntõjé-
ben kiemelte: – Mindenki életében

eljön egy pont, amikor meglátáso-
kat, felismeréseket él át. A legna-
gyobb felismerés az, amikor az
egyén megérti a saját és a körülöt-
te örvénylõ világ egymásra hatá-
sát. A legvégsõ felismerés, az isteni
kisugárzás nyilvánul meg a legfi-
nomabb rezgéseinktõl az anyagban
való megjelenésig. Ez a világalko-
tó rendszer, az Isten szigorú törvé-
nyein keresztül tartja fenn önmagát
és minket is. Akkor lehet a vilá-
gunkban béke, harmónia, ha felis-
merjük ezeket a mozgató törvénye-

ket, elkezdünk általuk élni, törvény-
kezni és társadalmat építeni. 

Beszédében a továbbiakban ki-
fejtette, hogy szokásaink elvesztik
szakralitásukat, így elveszítjük a
kapcsolatot a makrokozmosszal,
az isteni törvényekkel. Ha ezeket a
törvényeket nem tudatosítjuk és
nem hozzuk le anyagi szintre, ak-
kor elkezd szétesni és rothadni az
emberi közösség. 

Molnár Gyula bevezetõje után
Ruzsinszky Klementina a kettõs
kereszt értelmezésérõl beszélt.
Részletesen taglalta a kereszt ér-
telmezését az õsiségben, a magyar
hagyományban, a címertörténet-
ben, a heraldikában, majd vallási
szimbólumként való értelmezésé-
rõl beszélt. Végül üdvözölte a ha-
gyományteremtõ gesztust, mely
felhívhatja a fiatal generáció fi-
gyelmét elfeledett, elhazudott tör-
ténelmünkre, melynek szellemisé-
ge és reális ismerete nélkül nem te-
remthetõ meg a megtisztulást és
erkölcsi felemelkedést hozó példa-
mutató jövendõ.

Cz.Cs.

JJoobbbbiikk:: AAddvveennttii kkeerreesszzttáállllííttááss

Cseresnyés Péter alpolgármes-
ter, országgyûlési képviselõ és
Karádi Ferenc önkormányzati
képviselõ a 2010-es költségvetés
kapcsán osztották meg gondola-
taikat a sajtó képviselõivel pén-
teken délelõtt.

Karádi Ferenc elmondta:
– A parlamentben a költségvetés

sarokszámainak november elején
történt megszavazásakor, sajnála-
tos módon, de ismét bebizonyoso-
dott, ki tudja már hányadszor, hogy
a szocialisták esetében a tettek és a
szavak nincsenek összhangban.
Másként szólva ezt úgy monda-
nánk, hogy szokásukhoz híven fél-
revezetik az embereket. Nagykani-
zsa fideszes országgyûlési képvise-
lõje, alpolgármestere Cseresnyés
Péter úr a városunk fejlõdése, élhe-
tõ környezete, gyermekeink bizton-
sága szempontjából fontos fejlesz-
tési javaslatokat nyújtott be a költ-
ségvetéshez kapcsolódva, melyeket
minden átgondolás nélkül az utolsó
darabig leszavazott a Parlament
szocialista többsége. Annak ellené-
re így tettek, hogy ezek a tételek

alaposan átgondolt, a Nagykani-
zsai Polgármesteri Hivatal szak-
emberei által kidolgozott fejlesztési
elképzelések voltak. Arról már
majdnem fölösleges szólnunk, hogy
hányszor ígérték meg mindenkinek
az MSZP legkülönbözõbb szintû
vezetõi, hogy nem a települést irá-
nyító párt színei alapján fognak el-
bírálni egy a központi költségvetés-
bõl támogatandó javaslatot. Kér-
dem én, akkor mi alapján mondták
azt, hogy nem kell városunkban
biztonságos játszótér, járda, vagy
az egészséges életmódot segítõ bi-
cikliút. Mi alapján mondták, hogy
nem kell az új munkahelyek létre-
jöttét segítõ Ipari Park fejlesztés,
és nem kellenek az elkerülõ utak
sem. A magyarázat nem más, mint
a kicsinyes politikai bosszú. Azt ta-
lán már szóba sem érdemes hozni,
hogy azt is megígérték, minden ér-
telmes támogatásra érdemes ötlet
mellé odaállnak, segítik települése-
ink fejlõdését, az ott élõk életszín-
vonalának javítását. Talán a be-
nyújtott fejlesztési elképzelések
nem voltak értelmes javaslatok,
nem voltak értelmes célok a szoci-

alistáknak? Nekik lehet, hogy nem,
de meggyõzõdésem, hogy a kani-
zsai emberek ezreinek, köztük a
Pivári utcában lakóknak azok let-
tek volna. Sajnos ezúttal is becsap-
ták az embereket. Annak érdeké-
ben, hogy minden kanizsai megtud-
ja, hogy milyen építések, felújítá-
sok elmaradását köszönheti a lakó-
helyérõl parlamentbe került kor-
mánypárti képviselõknek, a kor-
mányzó szocialistáknak, a válasz-
tókörzetétõl elköszönõ Göndör Ist-
vánnak, és az õt teljes mellszéles-
séggel támogató új képviselõjelölt-
jüknek, elmondjuk mely Nagykani-
zsán tervezett fejlesztéseket szavaz-
ták le a kormánypárti képviselõk.

Cseresnyés Péter alpolgármes-
ter mindezt kiegészítette az általa
módosító indítványként beadott ja-
vaslatokkal, melyeket az ellenzéki
kormány nem fogadott el. Mint
mondta, nem az volt a cél, hogy
mindegyiket elfogadják, de leg-
alább át kellett volna gondolni
õket: útfejlesztés, járdafelújítás,
kerékpárutak, dél-keleti elkerülõ
szakasz, játszóterek és ravatalozók
felújítása, az ipari park fejlesztése
valamint a Mezõ gimnázium bõví-
tése és rekonstrukciója.

K.H.

FFiiddeesszz aa kkööllttssééggvveettééssrrõõll
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A Marton István által újonnan
kijelölt szóvivõ, nem szó szerint,
de az mondta, hogy „példátlan ar-
cátlanság” az, hogy a fideszesek
továbbra sem akarnak senkit ki-
rúgni a munkahelyérõl. (Kanizsa
Lokálpatrióta Hetilap 2009/36.
szám)

Ami példátlan arcátlanság az az,
hogy egy hivatali alkalmazott szá-
jába adja polgármester úr azokat a
szitokszavakat, amelyeket már ne-
ki nincs bátorsága kimondani,
mert önmagával kerülne ellent-
mondásba az aláírt békenyilatko-
zat után. 

Ami példátlan arcátlanság az az,
hogy egy hivatali alkalmazott
ilyen hangnemben merészel szólni
a város választott testületének tag-
jairól.

Ami példátlan arcátlanság az az,
hogy egy a város pénzébõl fizetett

személy feladatául kapja, hogy po-
litikai nyilatkozatokban a
FIDESZ-KDNP frakció tagjairól
hazugságot állítson.

Ami példátlan arcátlanság az az,
hogy a város polgármestere nem
ismer határokat az ügyben, hogy
tovább szidalmazza azokat a kép-
viselõket, akik nem tartanak vele a
leváltások, kirúgások személyes
bosszú táplálta végrehajtásában.
(Lásd még: idézett hetilap
2009/40. szám)

Igaz, hogy már alkalmazottat is
fogadott erre a tevékenységre, aki-
nek láthatóan nagyon tetszik ez a
szerep. Nem sajtószóvivõ az ilyen,
hanem egy közpénzen fizetett szel-
lemi bérenc, hogy durvább kifeje-
zést ne használjak.

Ez lenne a feladata egy polgár-
mester személyi titkárnak? Ez len-
ne az a mérhetetlen nagy feladat,
amit a polgármester idõhiányban
nem tud ellátni?

Gyalázat, amit megenged magá-
nak ez a két jól fizetett bajkeverõ

Nagykanizsán. Az Audi vétele
majdnem összejött nekik a múlt
évben, de a testület tagjai résen
voltak. Igaz, hogy elhíresültünk az
országban általuk ez ügyben, de
úgy látszik nem tanultak belõle.
Most a saját önkormányzat elleni
szóvivõség a következõ abszur-
dum a párostól.

Újra rajtunk fog röhögni az or-
szág. Nem a városban élõk helyze-
te, nem a következõ évi költségve-
tés, nem az elmaradt fejlesztések,
nem az intézmények mûködtetésé-
nek problémája, nem az óvodák,
bölcsõdék helyzete, nem a kórház
lehetséges pályázatának megvita-
tása, nem a helyi adók átgondolá-
sának ötlete foglalkoztatja ezt a
szellemi párost hanem az, hogy új
kommunikációs rendszer kell
Nagykanizsának, szóvivõ kell a
népnek. 

Gratulálok az ötlethez, sokat se-
gít a potenciális befektetõnek az,
ha nem egyenesben a polgármester
hülyézi majd le a képviselõket, ha-
nem ezt a közpénzen fizetett szóvi-
võ teszi meg. 

Azért kellett volna feloszlatni a
közgyûlést, hogy ez az állapot so-
ha ne következhessen be. Aki tá-
mogatja õket ebben a törekvésük-
ben az közösséget vállalva a kiala-
kult helyzetért önmaga is felelõssé
válik.

Fenyvesi Mihály
Nagykanizsa

A Kanizsa Lokálpatrióta Hetilap
2009. november 12. számában az
5. oldalon a GE: büszke öntudat
címû cikkében olvasottak után vár-
tam a helyreigazítást egy jelentõs
tárgyi tévedés miatt.

Sajnos nem jelzett senki, így
most én szeretném korrigálni a té-
vedést. Az újságírók néha nem fi-
gyelnek arra, mi kerül a tájékozat-
lan olvasó elé. Így volt ez negyven
éve is, csak akkor szentségtörés
volt szóvátenni. A kanizsai Tungs-
ramról akkor azt írta egy hetilap,
milyen jó és érdekes itt dolgozni
azoknak a vidéki fiataloknak, akik
ezidáig lámpát csak a plafonról lát-
tak lógni. Reklamációmat – misze-
rint én az újpesti gyerek is csak ott
láttam, mielõtt az Izzóba mentem
dolgozni – válaszra sem méltatták. 

A hivatkozott cikk meg azért za-
var, mert ha most ilyen tudatlansá-
got képes valaki leírni, amikor

még üzemel a gyár, milyen butasá-
gokat fognak még kitalálni azok,
akik pár év múlva ragadnak tollat. 

A MOLIBDÉN nevében kiké-
rem magamnak a vezetõképessé-
gem ledegradálását! Ha valaki
nem tud valamit, olyantól kérdez-
ze meg, aki nem csak öntudatos,
hanem ismeri is a szakmáját. A
Molibdén nevében csak úgy TIT-
alapon kijelentem, hogy jól veze-
tem az elektromosságot, és nem
ezért tartom a wolframszálat, ha-
nem teljesen más okból, ami a cikk
szempontjából közömbös.

Üdvözlettel:
Szigetvári Péter

volt üvegtechnikus

November 12-i számunkban
GE: büszke öntudat címû írásunk-
ban tévesen állítottuk a molibdén-
rõl, hogy az áramot nem vezeti.
Ezzel szemben a közepesen vezetõ
anyagok közé tartozik. 

November 26-i számunkban pe-
dig az Adventre megszépült címû
írásunkban a Sugár úti kápolna ki-
vitelezõjének nevét írtuk el, való-
jában Rákhely Ferencet és csapatát
illeti a köszönet a lelkiismeretes
munkáért. Mindkét esetben olva-
sóink, valamint ez utóbbiban az
érintett szíves elnézését kérjük. (a
Szerk.)

Pannonhát Dél-zalai Turisztikai
Egyesület

Gelencsér Andrea elnök
Tisztelt Elnök-asszony!
Nagyra becsülve Egyesületük

célkitûzését, a Nagykanizsa ide-
genforgalmának fellendítésére vo-
natkozóan, a használni akarás jó
szándékával keresem meg Önöket.
A Csónakázó-tó valóban a legjobb
és talán egyedülálló kitörési pont
lehet a kívánt cél elérésére. Maga a
tó, és a domborzati környezete le-
hetõséget nyújthat olyan unikális
attrakciók megvalósítására, illetve
ezek természetbarát és költségta-
karékos üzemeltetésére, amelyek-
nek országon belül és határon kí-
vül sincs vetélytársa. Ezért ezek
megvalósítása természetesen
vonzhat elegendõ vállalkozót –
ami nélkülözhetetlen is! A tó sport-
használati fejlesztésein túlmenõen,
olyan eszközöket kellene kialakí-
tani, amelyek a használatukhoz
nem igényelnek jártasságot, na-
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Most, november 26-án egy élmé-
nyekben gazdag és szép napot tölt-
hettem el Nagykanizsán fényképe-
zõgépem társaságában. Soproni la-
kosként, be kell vallanom, utoljára
az 1970-es években jártam az Önök
szép dél-zalai városában, még feke-
te-fehér filmes fényképezõgéppel.
Sétám során találkoztam Szerkesz-
tõségükkel, ahol megajándékoztak
a lap két számával, ezúton is köszö-
nöm! Természetesen olvasója let-
tem a www.kanizsaujsag.hu oldal-
nak, és vissza fogok több alkalom-
mal térni a városba is.

Mint a régi tárgyak, mûszaki
emlékek tisztelõje és gyûjtõje,
meglepetéssel találkoztam egy
igazi ritkaságnak számító ipartör-
téneti gyûjteménnyel, méghozzá
ahol legkevésbé vártam, az állo-

más területén, a régi fûtõház telep-
helyén, aminek ma ugyan más a
funkciója, de a régi értékek szere-
tete, õrzése meglepett. A mai
forgácsolómûhelybe lépve egy el-
kerített részben régi esztergapado-
kat, vasúti kerékesztergát, több ki-
sebb-nagyobb forgácsológépet, és
egy álló hengeres régi Sulzer dí-
zelmotort találtam, hiszem, hogy
maguk a nagykanizsaiak is keve-
sen tudnak arról, milyen mûszaki
ritkaságok találhatók állomásuk
mozdonyjavító mûhelyében.

Az itt készített fotóimból külde-
nék néhányat, mert ez is Nagyka-
nizsa, és a város értékszeretõ, ér-
tékmentõ szándékát dicséri. 

Tisztelettel:
Csiszár Imre 

Sopron

TTiisszztteelleett aa vváárrooss éérrttéékkmmeennttõõ hhoozzzzáááálllláássáánnaakk

RRaajjttuunnkk ffoogg rrööhhööggnnii
aazz oorrsszzáágg

„„AA mmoolliibbddéénn
nneevvéébbeenn kkiikkéérreemm
mmaaggaammnnaakk......””

MMáássbbaann iiss
ttéévveeddttüünnkk,, bbooccssáánnaatt

CCiikkkküünnkk nnyyoommáánn
aa CCssóónnaakkáázzóó-ttóórróóll
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gyobb fizikai erõnlétet, vagy szûk
életkori behatárolást. Ezek körébõl
célszerû néhányat megemlíteni.
Szabadesés érzetének megismeré-
sére szolgáló ejtõtorony, csoportos
ejtõpaddal. Ezek kb. 20 m magas-
ságból ejtik a 10-12 fõs csoportot.
Fiatalok és idõsek egyaránt igény-
lik. Csekély hátránya, hogy az ej-
tés közben önkéntelen sikítás kísé-
ri, ami a környezetre zavaró lehet,
pl. a városközelben. Mivel izgal-
mas, de biztonságos, ahol van
ilyen, ott a gyermekes családok tö-
meges autós kirándulási célpontja!
Konvejor-pályaként kialakított,
változómagasságú és irányú,
dombról vagy toronyból indulva
lesikló, egyszemélyes gondolás-
függesztésû siklópálya. A Csóna-
kázó-tó felületére telepített vízsu-
garas és vízfüggönyös szökõkút-
és esti fényjáték effektusokat szol-
gáló úszóberendezés, amely a ta-
von célszerû pályán oda-vissza
vonható. Elektromos energiát ter-
melõ szélkerék felállítása és üze-
meltetése. Ismert, hogy a dombor-
zati viszonyok függvényében, kü-
lönbözõ magasságokban rendsze-
res ún. szélfolyosók találhatók. Ez
megyénkben általánosan igaz.
Ezek mérésekkel megtalálhatók és
kis speciális szélkerékkel haszno-
síthatók. Az ehhez szükséges elhe-
lyezési magasság 20 m körül van.
Zalában már mûködik ilyen esz-
köz. Zalaegerszegen a Zala Volán
telephelyén a 300-nál több autó-
busz szükséges, több mint ezer ak-
kumulátor töltését végzi. A Csóna-
kázó-tói lehetséges fejlesztések je-
lentõs részénél az elektromos
energiaszükséglet és használati
módja ideálisan megengedné az
akkus termelést és tárolást. A rend-
szeres vízsugaras, vízfüggönyös
effektek javítanák a víz oxigéntar-
talmát. Az elektromos (akkus)
vontatás, pedig az esti csendet ke-
vésbé zavarná. Szíves figyelmét
elõre is köszönve kívánok sok si-
kert az Egyesületnek, bejelentve
együttmûködési készségemet.

Stahl György
Okleveles gépészmérnök, 

aranydiplomás

A Nagykanizsaiak a Nemzetért
Hagyományõrzõ Egyesület 2009. de-
cember 5-én 17 órára a nagykanizsai
Nagy-Magyarország Emlékmûhöz
hív mindenkit a 2004. december 5-i

népszavazás 5. évfordulójára emlé-
kezõ gyertyagyújtásra. A megemlé-
kezésen „kirakjuk” Nagy-Magyaror-
szág sziluettjét emberekbõl, minden-
ki kezébe gyertyát adunk, azt meg-
gyújtva fényképet készítünk. Az így
elkészült képbõl képeslapot készíttet
egyesületünk, és azokat elpostázzuk
az elszakított területek magyar szer-
vezeteinek Õrvidékre, Szlovénia és
Horvátország magyar falvaiba, Dél-
vidékre, Erdélybe, Kárpátaljára, Fel-
vidékre, illetve olyan országokba,
ahol nagy számú magyar közösség
él. Ehhez a helyszínen címeket is le-
het javasolni. A gyertyagyújtás után
egyesületünk tagjai pár szóban sze-
mélyes gondolataikat és érzéseiket
mondják el az öt évvel ezelõtti ese-
mény kapcsán. Mivel nem kívánjuk a
résztvevõket hosszan terhelni, ezért
tíz fõben és két percben korlátozzuk
ezt a lehetõséget. Politika és politiku-
sok jelenléte nem lehetséges, de
várunk mindenkit, aki velünk együtt
kíván tenni a nemzeti egységért.

Tisztelettel:
Fülöp Zsolt Árpád 

egyesületi elnök 

A TV2 népszerû híradósa  –
immár második alkalommal –
látogatott el  a Palini Általános
Iskolába. Nekünk, 8. osztályosok-
nak tartott elõadást mozgókép- és
médiaismeret témában.

Elõször a Napló címû mûsor egy
korábbi adásának felvételét néztük
meg. Nagyon jó témát vetett fel a
film, igazán elgondolkodtató volt
számunkra. Aztán közös
megbeszélés következett. Megvi-
tattuk, hogy a riporter milyen
eszközöket alkalmazott a figyelem
felkeltésére, mi tette érdekessé a
riportot, és milyen kép- és hang-
hatások voltak láthatóak és hall-
hatóak a felvételen.

Pachmann Péter igazán jó
elõadónak bizonyult, hiszen végig
sikerült fenntartania az osztály
érdeklõdését a téma iránt. Mi
pedig kíváncsian vártuk újabb és
újabb felvetéseit, melyekre egyre
több hozzászólással vagy kérdés-
sel reagáltunk. Nagyon kellemes
hangulatú lett az óra.

Sajnos a 45 perc hamar eltelt, de
kedvenc híradósunk megígérte,
hogy jövõre újra eljön, hiszen
mindkét látogatásakor nagyon jól
érezte magát, és szép emlékeket
õriz iskolánkról.

Kobán Gergely 
8. osztályos tanuló

TTiisszztteelltt EEggyyeessüülleettii 
TTaaggookk,, BBaarrááttaaiinnkk,,
NNeemmzzeettttáárrssaakk!!

IIsskkoolláánnkkbbaann jjáárrtt
PPaacchhmmaannnn PPéétteerr

Kisgyura Kata, a Batthyány
Lajos Gimnázium 12. D osztá-
lyos tanulójának alább olvasha-
tó beszéde az egyetemisták szá-
mára tizenegyedik alkalommal
megrendezett Kossuth Szónok-
versenyen dicséretben és könyv-
jutalomban részesült:

„Miért nõ a fû, hogyha majd le-
szárad? / Miért szárad el, ha újra
nõ? / - és így van értelme?

Tisztelt Hallgatóság! Köszöntöm a
teremben ülõ Ádámokat és Évákat!
Köszöntöm az örök nõket, és a bátran
álmodó férfiakat! Az ember azonban
több értelemben is összetett: hittel
igenlõ és kételkedve tagadó, tehát az
emberben ott a luciferi kérdõjel is. 

Megválaszolandó kérdés pedig
van a világban bõven: Miért nõ a fû,
hogyha majd leszárad? Ezen, biztos
nem gondolkodtak el az Éden elsõ la-
kói: a fû nõtt, leszáradt, újranõtt, a ter-
mészet körforgásának rendje szerint.
Az elsõ emberpár boldogan élt, világ-
megismerõ kérdések kínja nélkül. 

Tisztelt Hallgatóság! Sodródó vi-
lágban élünk. Nekünk már valóban el
kell gondolkodni azon: miért szárad
le a fû? És fõképp azon, képes-e újra
zöldellni? Hisz korunk teremtménye,
a globális szörnyeteg, nemcsak az
emberi létformát, de a természetet is
veszélyezteti. Felvetõdik a kérdés: Jól
élünk mi? Okosan? Természetesen?  

Egy tény, hatalmas kérdõjelek ár-
nyékában élünk. De ne aggódjunk,
van segítség: a médiából nem késle-
kedik az érdekeknek megfelelõ vá-
lasz. Az esti kérdésre kíváncsi tömeg
nem verssorok közt keresgél, hanem
az álmegoldást nyújtó képernyõ elé
ül: lehet táskát nyitogatni milliókért,
csillagnak lenni, lehet gyõzni – ha
nem is az ár ellen, -  de a sztár ellen
mindenképp. Az ember pedig lassan
elfelejti, milyen is a zöld fû simogatá-
sa. Mûfûre teszi kerti székét. Mûfü-
vön fociznak a srácok. Ezt a füvet
nem kell öntözni, mégsem szárad el.
Reklámok bûvöletében telnek az es-
ték. A személyes találkozást virtuális-
ra cseréljük. De meddig lehet ezt a
„pótéletet élni”? 

A kérdés fölénk növekszik, mint
hatalmas fa. A világra kíváncsi kis-
gyerek, és a tudós ismétli leggyak-
rabban a legfontosabb kérdést: MI-
ÉRT? Miért van halál az élettel
szemben? Miért van nem az igennel
szemben? Miért van küzdés, ha ku-

darc a vége? Miért nõ a fû, ha leszá-
rad? Miért van így? És miért szárad
le, ha újra nõ? És így van értelme?

Igen, van!!! – felel nekünk
Szisziphosz története, aki bár tudja,
hogy a kõ, újra és újra legurul a
hegyrõl, õ mégis újra és újra indul
terhével fölfelé. Vajon miért? És van
ennek értelme? Csak ennek van.
Nem a hiábavalóságot kell látnunk,
hanem azt, hogy mire képes az em-
ber értelmével és izmai erejével.
Gondoljunk rá, amikor görgetjük a
saját mélybe hulló köveinket. Bo-
nyolult világban élünk, de tudnunk
kell: a siker azoké, akik fel tudnak
állni. Higgyünk Szisziphosznak, aki
fölémagasodott sziklájának! 

Az is fontos, hogy ne hagyjuk el-
menni magunk mellett az élet hét-
köznapi csodáit. Gondolhatjuk per-
sze azt is, mit érdekel engem holmi
zápor, naplemente, ha egyszer úgyis
mindez véget ér? Teljesen felesleges
bármibe is belefogni. Valóban: Rö-
vid az élet. Nem mindegy, hogyan
élsz? De mi lenne, ha a bizonytalan
kérdõjelet felkiáltó jelre cserélnénk?
Rövid az élet! Nem mindegy, ho-
gyan élsz! Ugye mennyire másképp
hangzik ugyanaz a mondat?!

Hölgyeim és Uraim! Boldog volt
az elsõ emberpár? Talán. Boldog
volt Szisziphosz? Talán. És mi élhe-
tünk boldog életet? Minden bizony-
nyal, ha elfogadjuk: az élet véges,
egyszer el kell számolnunk vele.
Elõdeinknek, utódainknak, önma-
gunknak. Addig? Hinnünk kell,
hogy a kõ egyszer fennmarad a he-
gyen, hinnünk kell, hogy embernek
lenni nagyszerû. Hinnünk kell ab-
ban is, hogy ahogy a fû újra nõ, sze-
retteink élete sem tûnhet el a sem-
mibe, hisz bennünk él tovább. Ezért
fontos, hogy nyomot hagyjunk ma-
gunk után. Isten hatalmas verse a te-
remtett Világ – írja Nagy Gáspár.
Tudnunk kell, ebben a nagy versben
ott lehet a mi kis grafitporunk is.  

Hölgyeim, mi nõk, Évák, csinál-
junk lugast magunk körül, vará-
zsoljuk a világot otthonossá! Ura-
im, Önök, Ádámok, öntsenek hitet
a világba! Mi, emberek, pedig
mindannyian kételkedjünk és vá-
logassunk Lucifer módjára. Tud-
juk, hogy mi az érték és mi a talmi.
Legyünk igényesek. Kövessük a
természet örök ritmusát. …

És így van értelme? Csak így
van!”

MMiiéérrtt nnõõ aa ffûû,, hhooggyyhhaa
mmaajjdd lleesszzáárraadd??
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A NAGYKANIZSAI HONVÉD KASZINÓÉRT

ALAPÍTVÁNY HÖLGYKLUBJA

2009. KARÁCSONYÁRA ISMÉT
ADOMÁNYGYÛJTÉST SZERVEZ

Partner szervezet: Nagykanizsai Rendõrkapitányság

Az adományokat céljelleggel a szervezõ az alábbiak szerint kéri és fogadja:

A ZALA MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT 
NAGYKANIZSAI GYERMEKOTTHONÁNAK

Gyermekruhát és gyermekcipõt (6-18 éves korig), játékokat, filmeket,
CD-ket, gyermekbizsukat, édességeket, mesekönyveket, kötelezõ

olvasmányokat, udvari és beltéri mozgásos játékszereket,
társasjátékokat, tisztító-, mosó és testápoló szereket.

(Felnõtt holmit nem gyûjtünk!)

A gyûjtés helye és ideje:
2009. december 7. (hétfõtõl) – december 13. (vasárnapig)

Hétköznap: 8-16 óráig, szombaton 8-12 óráig 
a Vásárcsarnok emeletén

(a déli oldalon a Zsuzsi varroda mellett).

Köszönjük adományaikat!
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Szombaton délelõtt a Nagyka-
nizsai Református Templomban
lelkészbeiktató istentiszteletet
tartottak, mely alkalomból sor
került Hella Ferenc református
lelkész hivatalos beiktatására is. 

Az istentiszteleten Isten igéjét
Steinbach József, a Dunántúli Re-
formátus Egyházkerület püspöke
hirdette. A püspök igehirdetését
Pál apostol filippiekhez írott leve-
lébõl merített idézetével kezdte.
„Mindezt pedig azért teszem, hogy
megismerjem Õt. Az Õ feltámadá-
sának erejét, valamint a szenvedé-
seiben való részesedést” Az idé-
zethez fûzve kifejtette, a keresz-
tyén szolgálat lényege Jézus meg-

ismerése. Nem elég Õt ismerni, ró-
la ismereteket szerezni. Óriási kü-
lönbség van az ismerni és a megis-
merni kifejezés között. A kereszté-
nyi szolgálat a megismeréssel, a
felismeréssel és az elismeréssel
kezdõdik. Tehát nekünk meg kell
ismernünk, hogy mindenkivel elis-
mertessük. 

Hella Ferenchez fordulva a kö-
vetkezõket mondta: „Kedves szol-
gatársam, hadd forduljak hozzád,
azt mondva, hogy ez egy áldott,
gyönyörûséges, de szenvedésekkel
teli szolgálat. Olyan szolgálat,
mely a nap mind a 24 órájában
tart. Másképp a szolgálatunkat
nem áldja meg az Isten. Az állandó
szolgálathoz hozzá tartozik, hogy

nem elég azt hirdetni, mondani.
Hitelesen kell élni, mert a hiteles-
ség missziói tényezõ.”

Ezt követõen arról beszélt, hogy
a jó lelkipásztornak a gyülekezet
tagjaival szoros kapcsolatot kell
ápolnia, hogy a gyülekezet „só és
kovász legyen a világban”. Majd
közös imában a gyülekezettel Isten
áldását kérte a lelkipásztor munká-
jára. 

Végül Nagy Csaba, a Somogyi
Református Egyházmegye espere-
se a gyülekezet pecsétjének és a
templom kulcsának átadásával be-
iktatta tisztségébe Hella Ferenc
lelkipásztort.

Czene Csaba

AA sszzoollggáállaatt lléénnyyeeggee JJéézzuuss mmeeggiissmmeerrééssee

Az ifjúság se maradjon ki a
hálaadásból! – ez vezethette vi-
lágszerte a piarista rendet, ami-
ért az alapító, Kalazanci Szent
József augusztus 25-i ünnepét
három hónapra rá, immár a tan-
év közben is megtartja. Váro-
sunkban is szép hagyomány,
hogy a Patrociniumnak a zsúfo-
lásig megtelt Felsõtemplom
adott otthont, idén november
28-án. 

Az ünnepi mise fõcelebránsa,
Dóbiás Zalán fiatal plébános
atya belsõ örömét megosztani
jött el messzirõl, a Tápió mellõl.
Visszaemlékezett az 1990-es év-
re, amikor egy roskadozó rend-
szer párttitkárai próbálkoztak,
eredménytelenül, hogy elriasz-
szák a nógrádi családokat az ak-
kor újrainduló váci piarista gim-
názium választásától. Akkor lett
õ az elsõ évfolyam diákja, s fel-
idézte hajdani igazgatóját, aki lá-
zas betegen se hagyta el a mate-
matikából botladozó fiú korrepe-
tálását. Mintha csak Kalazancius
– ez a rendalapító kedves, mint-
egy becézõ megszólítása – misé-
jének szentleckéjét hallanánk!
„Nemcsak Isten evangéliumát,
hanem életünket is nektek akar-
tuk adni.” Ez a piarista pedagó-
gusokra – szerzetesekre és vilá-
giakra egyaránt – oly jellemzõ
odaadottság segíti a gyerekeket,
hogy az értelmes és értékes éle-
tet válasszák. Bátorította a diá-
kokat, ne szégyelljék piarista
voltukat, s ne feledjék: több ka-
tona esik el menekülés közben,
mint a csatában! 

A püspöki kar által alapított
Szent Gellért-díjat az iskola két
munkatársának, Szentgyörgyi Il-
dikó tanítónak és Bunczom
Józsefné iskolatitkárnak a mise
végén adta át Vereb Zsolt igazga-
tó atya, akitõl azt is megtudtuk,
nem elsõ eset, hogy az egyik díja-
zott felajánlotta jutalmát, ezalka-
lommal az iskola udvarára terve-
zett Szûzanya szobor, a Mamma
Bella szándékára. 

Az ünnep ezt követõen Ardó
Mária operaénekes mûvészetével,
este irodalmi áhítattal és ádventi
gyertyagyújtással folytatódott. 

K.H.

VVaann mmiitt
mmeeggkköösszzöönnnnii Immár hagyománnyá vált a Hor-

vát Kisebbségi Önkormányzat szer-
vezésében megvalósuló Adventi
Vásár, ahol az érdeklõdõk a koszo-
rúk mellett asztal- és ajtódíszeket
csodálhatnak meg, illetve vásárol-
hatnak. A hagyománytól eltérõen
azonban idén nem a Csáktornyai
Gazdasági Szakiskola virágkötõ
növendékei érkeztek városunkba,
hanem két vállalkozó virágkötõ
hölgy, Natalie Kolariè és Darinka
Lackoviè. Az évrõl évre visszatérõ
vásárlók és szemlélõdõk így egy új-
fajta stílust ismerhettek meg, s válo-
gathattak a szebbnél szebb adventi
dísztárgyak közül.

AAddvveennttii vváássáárr hhoorrvváátt vviirráággkkööttõõkkkkeell

A Nagykanizsai Civil Kerekasz-
tal Egyesület által megszervezett
jótékonysági esten a Felsõ Temp-
lomban az adakozók 330 ezer fo-
rintot gyûjtöttek össze Simon Jó-
zsef és testvére javára, melyet
Fliszár Károly fõesperes helyezett
el a Zalai Hírlap által nyitott fo-
lyószámlára. Közben több helyi,
régióbeli és fõvárosi mûvész aján-
lotta fel mûveit, melyeket a szer-
vezõk a Hevesi Sándor Általános
Iskola Galériájában állítanak ki, s
ott árverésre bocsátanak. Az így
befolyt összeget, s az eddigi ado-
mányokat december elején adják
át Józsinak.

K.H.

330 eezer fforint 
gyûlt öössze
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Balogh László a nagykanizsai 3.
számú választókerület önkormány-
zati képviselõje, OKISB-elnök fo-
gadóórát tart minden szerdán 16
órától 17 óráig a Batthyány Lajos
Gimnáziumban (Nagykanizsa, Roz-
gonyi utca 23.): 30/2040865,
balogh.laszlo61@chello.hu

Bene Csaba, a 2. számú választó-
kerület önkormányzati képviselõje fo-
gadóórát tart minden hónap elsõ hét-
fõjén 17 órától 19 óráig a kenyérgyári
PERGO lottózóban (Kinizsi u. 95. ).

Karádi Ferenc, a 13. számú
választókerület önkormányzati
képviselõje fogadóórát tart min-
den hónap második keddjén 18
órától a miklósfai Mindenki Házá-
ban, ugyanazon a napon 16 órától
a ligetvárosi óvodában.

Dr. Károlyi Attila, a 6. számú vá-
lasztókerület önkormányzati képvi-
selõje fogadóórát tart minden hónap
második szerdáján 17 órától a
Kõrösi Cs. Sándor Általános Iskolá-
ban.

Papp Nándor, a 12. számú válasz-
tókerület önkormányzati képviselõje
fogadóórát tart december 8-án, ked-
den 17 órakor a Vécsey Zsigmond Ál-
talános Iskolában, 18 órától a Zárda
utcai kollégiumban

Tóth Nándor, a 14. számú válasz-
tókerület önkormányzati képviselõje
fogadóórát tart minden hónap elsõ
hétfõjén 18 órától a Móricz Zsigmond
Mûvelõdési Házban.

KKééppvviisseellõõii
ffooggaaddóóóórráákk

„Tudjuk ugyanis, hogy ha földi sátrunk összedõl,
Istentõl kapunk lakást:
örök otthont a mennyben, amit nem emberi kéz épített.”

2.Kor.5.1.

Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város Önkormányzata

és a gyászoló család mély fájdalommal
tudatja, hogy 

TÜSKÉS TIBOR
József Attila-díjas író, irodalomtörténész,

szerkesztõ, Nagykanizsai díszpolgára
2009. november 11-én, 79 éves korában

elhunyt.

Személyében a XX. századi magyar irodalom és mûvelõdés
értékeinek õrzõje, generációk nevelõje távozott el tõlünk.

Tüskés Tibort Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
saját halottjának tekinti.

Temetése 2009. december 8-án, 
kedden 13 órakor lesz 

Nagykanizsán, a Tripammer utcai temetõben. 
Emlékét szeretettel megõrizzük.

Kérjük, hogy a temetés résztvevõi legfeljebb egy szál virággal 
róják le kegyeletüket. 

A temetési koszorúkra szánt összeget az elhunyt szándékának
megfelelõen a nagykanizsai „Batthyány Középiskoláért” 

Alapítványnak juttassák el. 
(Bankszámlaszám: 11749015-20030889)

Táviratcím: Dr. Nagy Anna, 7627 Pécs, Bokor u. 80.

Dátum Gyógyszertár Cím/telefonszám ügyeleti idõ
2009. december 1. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 17.30 – 07.30
2009. december 2. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 – 06.00
2009. december 3. ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1. 93/311-531 18.00 – 07.00
2009. december 4. GYOPÁR ADY E. U. 12. 93/510-160 19.30 – 07.30
2009. december 5. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 13.00 – 08.00
2009. december 6. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 08.00 – 07.30
2009. december 7. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 – 06.00
2009. december 8. CENTRUM(INTERSPAR) TÁBORHELY U. 4. 93/516-278 20.00 – 08.00
2009. december 9. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 18.00 – 07.30
2009. december 10. SALVIA RÓZSA U. 6. 93/536-610 17.00 – 08.00
2009. december 11. SZENT GYÖRGY KIRÁLY U. 53. 93/510-135 18.30 – 07.30
2009. december 12. KANIZSA FÕ U. 5. 93/510-267 13.00 – 08.00
2009. december 13. ZSÁLYA (TESCO) BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 08.00 – 08.00
2009. december 14. SZENT GYÖRGY KIRÁLY U. 53. 93/510-135 18.30 – 07.30
2009. december 15. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 17.30 – 07.30
2009. december 16. FAGYÖNGY SZEKERES J. U. 2-8. 93/310-367 16.30 – 08.00
2009. december 17. GYOPÁR ADY E. U. 2. 93/510-160 19.30 – 07.30
2009. december 18. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 18.00 – 07.30
2009. december 19. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 17.00 – 08.00
2009. december 20. ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1. 93/311-531 08.00 – 07.00
2009. december 21. GYOPÁR ADY E. U. 12. 93/510-160 19.30 – 07.30
2009. december 22. ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1. 93/311-531 18.00 – 07.00
2009. december 23. KELETI ZEMPLÉN GY. U. 6. 93/310-402 18.00 – 08.00
2009. december 24. ZSÁLYA (TESCO) BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 13.00 – 08.00
2009. december 25. KANIZSA FÕ U. 5. 93/510-267 08.00 – 08.00
2009. december 26. KIRÁLY KALMÁR U. 4., 93/536-620 08.00 – 08.00
2009. december 27. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 08.00 – 07.30
2009. december 28. FAGYÖNGY SZEKERES J. U. 2-8. 93/310-367 16.30 – 08.00
2009. december 29. CENTRUM (INTERSPAR) TÁBORHELY U. 4. 93/516-278 20.00 – 08.00
2009. december 30. ZSÁLYA (TESCO) BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 20.00 – 08.00
2009. december 31. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 – 08.00

GGyyóóggyysszzeerrttáárrii üüggyyeelleett NNaaggyykkaanniizzssáánn - ddeecceemmbbeerr

Az egész világon ismert újságíró,
szerkesztõ, esszéista, politikai elem-
zõ, egykori Kelet-Európa szakértõ
Fejtõ Ferenc születésének 100. évfor-
dulója alkalmából rendezünk konfe-
renciát 2009. december 9-én, Nagy-
kanizsán a Medgyaszay Házban.  Bí-
zunk abban, hogy a konferencia hoz-
zájárul mindazon ismeretek bõvítésé-
hez, amelyek Fejtõ Ferenc életmûvét
jelentik, segítenek abban, hogy meg-
értsük a XX. század antikommunista
és antifasiszta gondolkodóját, és a
megértése segíti a XXI. századi szo-
ciáldemokrácia útkeresését.

Program
A konferencia levezetõ 

elnöke Dr. Balogh Miklós
14:00 óra

A szervezõk nevében 
Böröcz Zoltán köszönti 

a konferencia résztvevõit.
14:05 óra

1. Vitányi Iván 
(Társulás a Szociáldemokrata 
Értékekért Platform elnöke)

Fejtõ Ferenc a kortárs. 
A szociáldemokrácia útkeresése és

útválasztásai a XX. században.
15:00 óra 

2. Charles Fejtõ (Fejtõ Ferenc fia)
Fejtõ Ferenc a családapa, 
a humanista, az ember.

Fejtõ Ferenc élete Párizsban, a 
világban, családi és baráti körben.

16:00 óra
3. Lendvai Ildikó (Magyar 

Szocialista Párt elnöke)
Szociáldemokrácia ma.
A szociáldemokrácia 

útkeresése a XXI. században, 
Európában és Magyarországon.

Az elõadásokat maximum fél óra
idõtartamra tervezzük, az adott 

témához kapcsolódóan a 
vendégeink részérõl 3-3 perces 

kiegészítõ hozzászólásokra 
biztosítunk lehetõséget.

Az elõadások között 15 percnyi 
szüneteket tartunk, kedves 

vendégeink részére kávé, üdítõ áll
rendelkezésre.

17:00 óra
A konferencia résztvevõi 

megemlékezést tartanak Fejtõ 
Ferenc szülõházánál.

18:00 óra
Mága Zoltán hegedûmûvész 

adventi koncertje a Kálvin Téri 
református templomban.

Mága Zoltán hegedûmûvész a vállalása
szerint 100 Magyarországi templomban
ingyen ad koncertet, ennek a sorozatnak
része a december 9-én 18 órakor a Kálvin
téri református templomban tartandó elõ-
adás, amelyre minden zenekedvelõ kani-
zsai polgárt szeretettel várunk.   

Dr. Fodor Csaba 
a konferencia szervezõi nevében

Meghívó
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A Napfény Rákbeteg Klub és
a Civil Kerekasztal szervezésé-
ben Kecskeméti Lajos, a Bio-
Derm Allergia Központ munka-
társa tart elõadást december 4-
én (pénteken) 13.30 órától a
Halis István Városi Könyvtár
elõadótermében. Az elõadás
alatt és után biorezonanciával
kezeléseket is végeznek. Sok-
fajta betegséget – így fejfájást,
váll, derék, forgók, migrén, al-
lergiák, asztmák, bõrbetegsé-
gek, vastagbél, gyomor, dep-
resszió, vérnyomás, cukor,
pajzsmirigy, reumatikus fájdal-
mak, stressz, autóimmun, prosz-
tata, vese –, gyógyítanak és
enyhítenek.

B.E.

Zalaegerszegi költõk mutatták
be köteteiket a Honvéd Kaszinó-
ban. 

Péntek Imre: Félrebeszéd, és
Tóth Imre: A lélek nulla foka címû
verseskötetével ismerkedhetett
meg a közönség az intézmény Tü-
körtermében. Verseiket Kelemen
Gyula énekmondó zenésítette meg
és adta elõ. A köteteket Szemes Pé-
ter esztéta, és Turbuly Lilla költõ
mutatta be. Az estet a zalaegersze-
gi vendégek jelképesen a közel-
múltban elhunyt Pék Pálnak is
ajánlották. Az esten a költõk be-
széltek írásmûvészetük meghatá-

rozó személyiségeirõl, a közéleti-
ségrõl, és a költészet feladatáról. 

A megjelenteket Halmos Ildikó,
az intézmény igazgatója köszön-
tötte, majd Balogh László, az
OKISB és a Pannon Tükör szer-
kesztõbizottságának elnöke, és
mint versszeretõ fizikatanár szólt
az egybegyûltekhez:

Varázslatos szavakat ugyan nem
mondhatok – hangsúlyozta, de a
Pannon Tükörbe nézve elragadhat
engem is a szerelmes földrajz; bár
messzirõl jövén, de a pannon géni-
uszban (azaz szellemi alkotóerõ-
ben) is meglátszik, hogy haza nem
csak a magasban van, hanem itt van
köztünk. Tudjuk, a két költõ vendé-
günk, Péntek Imre József Attila-dí-
jas költõ, a Kilencek tagja, a Pan-
non Tükör fõszerkesztõje, és Tóth

Imre, a folyóirat versrovatának a
vezetõje. A Pannon Tükör látszólag
Zala megyei irodalmi, mûvészeti és
kulturális folyóirat, de sokan hi-
szünk benne, hogy sokkal bõvebb
kisugárzású, régión is túlmutató, s
talán az egyetemesben is értékte-
remtõ. A pannon géniuszban lévõ
lokálpatriótákat próbálja összetarta-
ni ez a lap, amely igényes külsõ és
belsõ megjelenésével mára tizen-
négy évesen igazi irodalmi, mûvé-
szeti fórummá, szellemi mûhellyé
vált. Ebbõl a szellemi mûhelybõl
érkeztek ma esti vendégeink. Bizo-
nyítva azt, hogy egy folyóirat nem
csak publikációk összessége, ha-
nem sajátos intézmény, az országos
szellemi élet közvetítõ láncszeme. 

B.E.

Miért rendezett egyházzenei
fesztivált a jubileumát ünneplõ
Zala megye önkormányzata? –
merülhet föl valakiben. Hiszen
István király a vármegyék mel-
lett püspökségeket, egyházme-
gyéket is alapított. Az egyik leg-
fiatalabb, a 16 éve alapított ka-
posvári, éppen e hét szombatján
tart hasonlót. (Az ezeréves Zala
ünnepségsorozatát záró esemény
Cecília-nap közeli idõzítése sze-
rencsés véletlen.) 

A választ már az egyik zsûritag,
a KÓTA fõtitkára, Vadász Ágnes
megadta köszöntõjében, arra a
tényre utalva: a kórusmûvek 90%-
a egyházi mû. Ennek okát keresve
pedig könnyen juthatunk el a régi
igazságra: az emberi lélek termé-
szeténél fogva keresztény, azaz
nyitottak és képesek vagyunk rá,
lényegünkhöz tartozik, hogy a te-
remtésben kapott fejlõdési lehetõ-
séget megvalósítsuk. Fölemelõ ze-
nében merítkezhettünk meg a
résztvevõ 16 kórusnak köszönhe-
tõen, akik a történelmi Zala megye
egész területérõl érkeztek. Törté-
nelmi, hiszen a horvátországi Mu-

raköz megyéhez került Csáktornya
is elküldte remek kórusát, termé-
szetes módon fölvállalva a közös
ezer esztendõt. A Josip Štolcer
Slavenski kórus Senka Bašek-
Šamec vezényletével kedves gesz-
tussal egy magyar (Deák-Bárdos
György: Eli! Eli!) és egy kortárs
horvát (Branko Starc: Cantate
Domino) mû fergeteges elõadásá-
val aratott sikert. Bizonyára érdek-
telen itt a hazaiak között bármiféle
rangsort állítani, megteszi majd ezt
segítõ szándékkal a szakma, to-
vábbképzési lehetõségnek is te-
kintvén a találkozót. Amikor tehát
felsorolom a kórusokat, az öröm és
a csodálat íratta: mennyi kincsünk
van a megyében! A Kerti Sándor
Kulturális Egyesület Kórusa
Tornyiszentmiklósról, az Ádám Je-
nõ Zeneiskola Kórusa Lentibõl, a
Szent Rita Vegyeskar Zalaszabar-
ból, a Rózsatánc Kórus Csesztre-
grõl, az Allegrezza Kamarakórus
Alsópáhokról jött a felsõtemplomi
délutánra. A karnagyok és pedagó-
gusok érdemét nem kisebbíti, ha
beszámolunk az alsópáhokiak kar-
nagyának, Kovács Klárának ta-
pasztalatáról. Megalakulásukat hat

éve a leendõ kórustagok kény-
szerítették ki. Családok is énekel-
nek, a három Ábrahám-lány közül
Brigitta már a Zeneakadémián ta-
nul. A Vox Varietas Kamarakórus
Letenyérõl, a Canterina Kamara-
kórus Zalaegerszegrõl, az Orchi-
dea Kamarakórus Gellénházáról,
a Királyi Kórus Szepetnekrõl ér-
kezett. Büszkeség tölthet el min-
ket: hat kórus képviselte városun-
kat! Kettõ kimondottan templomi
kórus: a felsõtemplomi és a mik-
lósfai. Kettõ gimnáziumi: a batt-
hyánys Virág Benedek és a piaris-
ta Mathia Károly Vegyeskar. Vá-
rosunk Vegyeskara és a Szivár-
ványból Farkas Ferenccé átke-
resztelõdött énekegyüttes tette tel-
jessé a sort. A minden elismerésre
méltó szervezõ, a ZMKI jövõre
megyénk más városában rendezi
meg a 2. Zalai Egyházzenei Fesz-
tivált. Érdemes tehát kórusaink-
nak az útiköltség érdekében már
elõre gondolkodni és pályázni,
hogy ott se legyenek kevesebben.
Zala megye második évezredének
kezdetén.

P.J.
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JJóóttéékkoonnyyssáággii kkaarrááccssoonnyyii vváássáárr
December 10-én (csütörtök) 8-18 és december 11-én (péntek) 8-12 óráig

jótékonysági karácsonyi vásárt tartunk a Honvéd Kaszinóban. Ruhanemût,
cipõt, háztartási eszközöket, piperecikkeket, stb. kínálunk 100 Ft-os darabártól.

Rozgonyi Polgári Kör

JJóó kkeezzddeett,, úújjaabbbb eezzeerr éévvrree

ZZaallaaeeggeerrsszzeeggii kkööllttõõkk aa KKaasszziinnóóbbaann

A Palini Általános Iskola harma-
dikos tanulói nemrégiben Buda-
pesten jártak. Kalmár Lajosné ta-
nárnõ vezetésével a Szépmûvésze-
ti Múzeum Boticellitõl Tizianóig
címû kiállításának festményeit te-
kintették meg, majd a Mezõgazda-
sági Múzeumban próbálhatták ki

magukat kézmûves foglalkozáso-
kon. Tollat fosztottak, nádból ma-
dárfigurákat hajtogattak, mézeska-
lácsot sütöttek, s közben népdalo-
kat énekeltek. Élményekkel gazda-
godva térhettek haza.

K.H.

PPaalliinniiaakk BBuuddaappeesstteenn

GGyyóóggyyíítthhaattaattllaann 
bbeetteeggsséégg nniinnccss

Táncházra hívta a város nagy-
csoportos óvodásait a VOKE
Kodály Zoltán Mûvelõdési Ház.
A táncházat Papp Csilla, a Pánt-
lika Néptánccsopport vezetõje
vezényelte. A táncolás mellett le-
hetõség nyílt kézmûves foglal-
kozásra is. A fafaragás iránt ér-
deklõdõknek Csávás Csaba, az
intézmény fafaragó szakkörének
vezetõje tartott bemutatót. 2010-
ben lesz Papp László halálának
20. évfordulója. A neves néptánc
oktató, koreográfus, táncos em-
léke elõtt tisztelegve „Papp
László nyomában…”  címmel a
mûvelõdési intézmény egész
éven át tartó rendezvénysoroza-
tot indított. A program gálaesttel
vette kezdetét vasárnap. A ren-
dezvényt Marton István polgár-
mester nyitotta meg, a koreográ-
fus életútját Kámánné Szép Teré-
zia, a VOKE Kodály Zoltán Mû-
velõdési Ház intézményvezetõje
idézte fel.

B.E.

TTáánncchháázz ééss ggáállaaeesstt
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December 12-én kerül sor a
Benyovszky túrára, melynek során
a résztvevõk a Rigyác-Valkonya
útvonalon számtalan természeti
kincsnek lehetnek tanúi.

A szervezõ, a Mezõs Természet-
járók Klubja idõjárástól függõen
két útvonallal is készült: az elsõ
változat szerint – amely a jobb idõ
esetére vonatkozik – a Rigyác-
szõlõhegy – Szuloki forrás –
Gurgó hegy – Valkonya, Rocken-
bauer turistaház helyszíneket kere-
sik fel, rossz idõ esetén autóbuszos
kirándulás keretében érintik
Rigyác, Letenye, Bázakerettye és
Valkonya épített és természeti érté-
keit.

Indulás: 9 órakor a Dr. Mezõ Fe-
renc Gimnázium elõl busszal
Rigyácig; táv: 11 kilométer; szint-
emelkedés: 300 méter; érkezés:
Valkonyáról Nagykanizsára 15
órakor. A túrát Dávidovics Mária
és Kiss László vezetik.

A programot Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Város Önkormányzata
Szociális és Egészségügyi Bizott-
sága Szociális Alapjától nyert pá-
lyázati összegbõl valósítják meg. 

Elõzetes jelentkezés – szemé-
lyesen vagy a 06-30-491-8631-es
telefonszámon – szükséges de-
cember 7-éig!

Rigyác Nagykanizsától 12 kilomé-
terre Nyugatra, a 7-es út mentén fek-
szik. A rigyáci Szent Anna-templom

1762-ben épült. A kriptát 1900 körül
Inkey Kálmán özvegye Kamjonkai
Szemzõ Lujza építtette. Az altemp-
lomban az Inkey, Benyovszky és Bat-
thyány család tagjainak sírjai találha-
tók. A templom és a kripta felújítása
2007-2008-ban a falu népe és a grófi
család támogatásával, Kirner A. Zol-
tán esperes-plébános vezetésével,
Plander László építész tervei alapján
készült. A kis falu, majd a sírbolt
megtekintése után túrázva indul a
csapat a rigyáci hegyen át –
Csuszigáló – Szuloki forrás – Gurgó
hegy kilátó – Valkonya, Rockenbauer
Pál turistaház céllal. Útközben a ha-
gyományos szõlõmûvelés, a régi pin-
cék, a vegyes telepítésû erdõk, a vál-
tozatos terep, a forrás a mély szur-
dokvölgyben, a Gurgó hegy kilátójá-

ról - mely a környék legmagasabb
pontja – elénk táruló körpanoráma
minden túrázónak nagy élményt je-
lent. Valkonyára a Rockenbauer Pál
turistaházhoz érkezünk. 

Valkonya község Nagykanizsá-
tól légvonalban 13,8 kilométerre
nyugat-északnyugati irányban ta-
lálható. Megközelíthetõ a Becse-
hely-zalaegerszegi országút felõl,
4 kilométer hosszúságú aszfalto-
zott bekötõ úton, gyalogosan pedig
az országos kék túra útvonalán is.
A falu északi szélén áll a Rocken-
bauer Pál turistaház, udvarán az
emlékére 1994-ben állított kopja-
fa. Az épület falát az õ fából fara-
gott képmása díszíti.

S.E.

KKaanniizzssaa ––  AAjjáánnllóó2009. december 3. 11

PROGRAMOK
DECEMBER 19. SZOMBAT
16.30 Mesék a tyúkólból – Róka Szabolcs interaktív mûsora
17.30 Marcato Ütõegyüttes 
18.30 DJ Sharkey – karácsonyi hangulat programja
19.30 Sztárvendég: BIKINI élõkoncert
DECEMBER 20. VASÁRNAP
10.00 Kis-Hétrét Együttes gyermekmûsora
11.00 Rudi bohóc mûsora
15.30 Igricek Együttes
16.30 Bojtár Népzenei Együttes
17.30 Tótszentmártoni Tamburazenekar
18.30 Nagykanizsai Ifjúsági Fúvószenekar
19.30 Sztárvendég: Caramel
DECEMBER 21. HÉTFÕ
16.30 Téli varázslatok-Mollini bûvész csodái
17.30 Black&Proud – Gospel koncert
18.30 Jazz Karácsony – Keszthelyi Jazz Mûhely
19.30 Sztárvendég: Tóth Vera
DECEMBER 22. KEDD
16.30 Zsonglõrshow Tutyi bohóccal
17.30 Musicalvarázs Kovács Szilviával
18.30 Virág Benedek Ifjúsági Vegyeskar és Batthyány Lajos 

Gimnázium hangszeres szólistái
19.30 Sztárvendég: Varga Feri & Balássy Betty 
DECEMBER 23. SZERDA
16.30 Strém Kálmán Ifjúsági Vonószenekar
17.30 Hófehér Karácsony – a Happy Singers mûsora
18.30 General Harmony Singers
19.30 Sztárvendég: St. Martin 

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

Jótékonysági játékgyûjtés
(idõpont változás!)

Használt, jó állapotú játékokat gyûjtünk, hogy azok a gyermekek
is örülhessenek karácsony napján, akik nehéz körülmények között
élnek. Kérjük mindazokat, akik segíteni tudnak, 2009. december
18-ig a Nagykanizsa Kossuth tér 6. szám alá, az Angel Szépség-
szalonba (Tel.: 06-30-217-3922.) adják le adományaikat, melyeket
december 20-án (vasárnap) 10 órakor Nagykanizsán az Erzsébet
téren osztunk ki. 

Támogatók: Marton Istvánné, Menyhárt Erika, Kanizsa TV, 
Kanizsa Rádió, Szuperinfó, Kanizsa Hetilap. 

BBeennyyoovvsszzkkyy ttúúrraa
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Mottó:
„…ez van kérem, önök kérték,
de közben hová tûnt az érték,
ahol munkából nem lehet megélni,
ott mi lesz majd a mérték?”

Számtalan tagcserén ment ke-
resztül az OldMix Kartell zenekar
az elmúlt évek során, ám a zene
szeretete töretlen maradt mindvé-
gig. Mi sem bizonyítja mindezt
jobban, mint az, amit lapunknak
találkozásunkkor elmeséltek. Nem
kell ördöngös dologra gondolni,
Kodály hazájában mi sem termé-
szetesebb, mint hogy az élõ, minõ-
ségi zenében rejlõ szépséget meg-
mutassák a fiataloknak, s az idõ-
sebbeknek egyaránt.

Kováts Tamás egészen ponto-
san úgy fogalmazott, szeretnék el-
juttatni az élõzene varázsát a kö-
zönséghez, megismertetni és
megszerettetni a zenei kultúrát az
igényes muzsikára vágyókkal.

Ehhez fel kell térképezni Kani-
zsát, s megtalálni a közös célt a
koncertekhez megfelelõ helyek
tulajdonosaival. Bali Miklós hoz-
zátette, a folytonosság nagy sze-
repet játszik. Többször láthattuk,
hogy érdekes, nívós kezdeménye-
zések elindultak, majd valamilyen
oknál fogva megszûntek létezni.
A programok fennmaradásához
közösen kell tenni mind a zene-
karnak, mind a vendéglátóhelyek
tulajdonosainak és természetesen
a közönségnek is.

Megalakulása óta a zenekar –
elõször még OldMix néven – élõze-
nét játszik, saját és más dalait egy-
aránt, kezdetben csupán instrumen-
tális zene tartozott a repertoárjukba
(Shadows), majd énekes is csatla-
kozott a csapathoz. Játszottak és
játszanak klasszikus rockot, bluest,
funkyt és reagge-t, újabban country
feldolgozásokat is. Úgy vélik, az
nem lenne jó megoldás, ha csak egy

irányvonalat képviselnének, színes
kínálattal rendelkeznek, mindany-
nyiuk által szeretett és tisztelt zené-
szek és zenekarok szerzeményeit
adják elõ fellépéseiken. Deák
Billtõl Jimi Hendrixen át Bob Mar-
ley-ig, LGT, Doors, P.Mobil, Eric
Clapton – a teljesség igénye nélkül.
Ebbe természetesen mindenki bele-
viszi a saját stílusát, így volt ez a
kezdetektõl, s éppen ezért a tagcse-
rék sem válhattak a zenekar hátrá-
nyára. Sok ma is ismert, más zene-
karokban is játszó zenész volt jeles
tagja az OldMixnek, késõbb az
OldMix Kartellnek, köztük a kiváló
gitáros, Trojkó Róbert, aki 2007
májusában, 43 évesen hunyt el. 

Mint minden zenekarnak, így az
OldMix Kartell számára is fontos,
hogy saját szerzeményekkel is elõruk-
koljanak közönségük elõtt. Hamaro-
san elkészül a demo albumuk, remé-
nyeik szerint még ebben az évben meg
fog jelenni, s ezt tovább lehet majd ké-
sõbb bõvíteni egész albummá.

Több kanizsai zenekar is be-
mutatkozott már a Kanizsa Rá-
dió Jamboree Light címû mûso-
rában zenéjükkel, valamint egy
kötetlen beszélgetéssel. Ez vár
az OldMix Kartellre is, a dátum
még egyeztetés alatt van a Rádi-
óval.

Akik ismerik és szeretik az
OldMix Kartell zenéjét, legköze-
lebb a Múzeum Pinceklubban hall-
gathatják meg a fiúkat december
5-én, szombaton.

További információkat és képe-
ket, videót találnak az old-
mixzenekar.uw.hu weboldalon.

Steyer Edina

KKaanniizzssaa –– SSzzíínneess 2009. december 3.12

JÖVÕRE VELÜNK UGYJÖVÕRE VELÜNK UGYANITTANITT, UGY, UGYANENNYIÉRT!ANENNYIÉRT!
Ha 2010-re idén rendeli meg valamely termékünket (elõleg befizetése 

mellett) a 2009-es árakon készítjük el! � RÉSZLETFIZETÉS!

ÚÚjjrraa sszzóóll aa bblluueess......

NNéévvjjeeggyy::

Megalakulás éve: 1983.; 
jelenlegi formáció: 2004.
Tagok:
Bali Miklós (gitár, ének, szö-

veg), Bróz István (dob), Kováts
Tamás (basszusgitár), Szántó
László (billentyû), Vadász László
(gitár).

Lemezek: egy demo a régi-
ekkel, készül az új.

Mûfaj: rock, blues, funky,
raggae, country.
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KKaanniizzssaa –– EEzz ++ AAzz 2009. december 3. 13

Horoszkóp

Szereti a függetlenséget, a szabadságot
partner- és munkakapcsolatában egy-
aránt. A bolygóállások különösen érzé-
kennyé teszik, hangulatát egy kevésnyi
jó esemény azért feldobja. 

Mostanában úgy érzi, nem tud együtt él-
ni a párjával, de szerencsére önmagának
bevallja, hogy nélküle sem. Ezért célsze-
rû, ha kompromisszumra hajlik, így min-
den visszatérhet a régi kerékvágásba. 

Közelednek az ünnepek. A várakozás jó
hatással lesz napjaira. Szerencsére még az
sem bosszantja fel, ha a családjában min-
denki mást akar, és csak nagy nehézségek
árán tudnak egy véleményre jutni. 

Az ünnepek közeledtével mértékletességre
intik a csillagok. Ha igazi partnerre akar talál-
ni, és hosszú távon meg is szeretné õt tartani
magának, akkor legyen figyelmesebb. Nem
kell mindig azt tenni, amit ön szeretne.

Bizonyára az ünnepi készülõdésnek köszön-
hetõ, hogy csak a pénz jár a gondolataiban.
Hallgassa meg a családtagjai tanácsát, és ve-
gye figyelembe véleményüket a döntései so-
rán. Egészsége érdekében mozogjon többet.

Koncentráljon továbbra is szorgalmasan a
feladataira. Ne törõdjön azokkal, akik
megjegyzik, hogy ön állandóan dolgozik.
Ha így megy tovább, év végére megvaló-
síthatja a terveit, és nyugodtan ünnepelhet.

Acsaládja tisztában van vele, hogy nehezen le-
het megfelelni az ön elvárásainak. Szemlélje
optimistábban az elkövetkezõ napokat, és pár-
kapcsolatára is szenteljen több idõt. Még ünne-
pek elõtt hagyjon fel egy idõre a hobbijával.

Sok jó ötlet forog a fejében, de nem tudja eldön-
teni, melyiket valósítsa meg. AVénusz bolygó
hatására szerencsés napokra számíthat a szere-
lemben. A bolygó egyben arra is inti, hogy ér-
zelmeit ne keverje össze anyagi elõnyökkel.

Anyagi sikerekre számíthat. Örvendezés
közben azonban ne feledkezzen meg ró-
la, hogy sikereihez más is hozzájárult, s
ezért köszönettel tartozik. A bolygók jó-
kedvet ígérnek az ünnepekre.

Csalódottnak, bizonytalannak érezheti magát
az ünnepek elõtt. Szerencsére, az anyagiakon
kívül nem lesz más oka a szomorkodásra. A
bolygóállásoknak köszönhetõen egy várat-
lan jó hír azonban kárpótolja mindenért.

Ügyesen meg tud felelni a családja elvárásai-
nak, ezért elégedett lehet önmagával. Bár a sok
munka kissé fásulttá tette az utóbbi idõben, ezen
könnyedén segíthet akár egy jó fürdõzéssel. Az
ajándékozásról még idõben gondoskodjon.

Az elkövetkezõ napokban mértékletességre
intik a csillagok úgy az étkezésben, mint a köl-
tekezésben. Tisztában van vele, hogy jobb
adni, mint kapni, titokban azonban ön is
ajándékra vágyik. Kívánsága teljesülni fog.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

Kutyák, macskák, 
iratok, 

rendszámtáblák 
és egy babakocsi.

Novemberben
eddig ezeket 

juttattuk vissza
gazdáiknak az

Önök segítségével!

Az Ön rádiója
FM 95,6 MHz

SMS szám:
06-30/30-30-956

A megfejtéseket személyesen szerkesztõségünkbe vagy levélcímünkre, a 8801 Nagykanizsa, Pf. 154-re várjuk! 
A helyes választ beküldõk között Bakonyi Erzsébet Angyal mélyvörösben címû verseskötetét sorsoljuk ki.
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SSZZOOLLGGÁÁLLTTAATTÁÁSS

BBÉÉRRLLEETT

VVEEGGYYEESS

KKaanniizzssaa –– AApprróó 2009. december 3.14

IINNGGAATTLLAANN
Városközpontban három szo-

bás, 76 m2-es, egyedi fûtéses, 4.
emeleti lakás eladó. Érd.: 30/411-
4010 (7107K)

Nk-án a Csengery utcában 56
m2-es, kétszobás, egyedi gázas la-
kás (pince, padlás, kert) eladó.
(7096K)

Nagykanizsa belvárosában 700
m2-es, társasház építésére alkal-
mas telek eladó! Érd.: 30/227-
3294 (7108K)

Deák téri patinás épület I. eme-
leti galériás stúdiólakása – akár iro-
dai hasznosítással – eladó vagy ki-
adó. Érd.: 30/901-9013 (7112K)

Gyékényesen az „A” szektorban
közvetlenül a vízparton kétszintes
(40 m2 szintenként) nyaraló eladó.
(Víz, szennyvíz, villany.) Érd.:
30/227-3294 

Nk-án a belvárosban téglaépü-
letben 74 m2-es, három szobás,
egyedi fûtéses lakás + 18 m2-es rak-
tárhelyiség + kamra helyiség eladó.
Érd.: 20/9349-110 (7129K)

Nk-án a Dózsa György 117/B.
alatt II. emeleti, cirkofûtéses, 79 m2-
es, három szobás lakás eladó. Irány-
ár: 11,8 millió Ft. Érd.: 30/396-1910
(7130K)

Városkapu krt.-on egyedi sza-
bályozós, központi fûtéses, 2.

emeleti, 54 m2-es, két szobás,
nagy konyhás, erkélyes felújí-
tandó lakás eladó.  Irányár: 4,9
millió Ft. Érd.: 20/541-0542
(7131K)

Vendéglátásra alkalmas (de
más célra is használható), kb.
100 négyzetméteres (két terem,
raktár, közlekedõ, személyzeti-
és nyilvános helyiségek) üzlet tel-
jes felszereléssel kiadó. Érd.:
30/227-3294 (7116K)

Garázs kiadó a Muskátli utcai ga-
rázssoron a Mindenki Sportpályájá-
nál. Érd.: 18 óra után a 93/321-734,
30/374-8903 számokon lehet.
(7148K)

50 mázsa léalma (20 Ft/kg), va-
lamint 50 mázsa kiváló minõségû
étkezési alma (70 Ft/kg-tól) eladó
Letenyén. Ugyanitt vajkörte el-
adó 85 Ft/kg áron. Érd.: 30/9932-
534.

Készpénzért vásárolok könyvet,
festményt, porcelánt, régi népi pa-
rasztbútorokat, használati tárgyakat
és teljes hagyatékot. Érd.: 20/555-
3014 (6430K)

Toshiba 72 cm képátlójú színes,
txt-es, sztereo TV 22.000 Ft-ért el-
adó. Érd.: 20/931-1283

Fujitsu Siemens Amilo típusú
laptop újszerû állapotban, jogtisz-
ta Windows Vista Homa Basic
szoftverrel 110.000 Ft-ért eladó.
17” WXGA kijelzõ, Intel
CeleronM 1,86 GHz processzor,
120 GB winchester, 1 GB RAM,
wifi, WLAN, DVD író dual layer,
csatlakozók. Érd.: 30/9932-534
(7145K)

170 literes prés úszerû állapot-
ban eladó. Érd.: 30/448-6072
(7149K)

Fenyõfa eladó karácsonyfának
Letenyén (normand, ezüst, luc).
Érd.: 30/374-6481 (7146K)

Eladó 90x160-as fa, bukó-nyíló
ablak hõszigetelt üveggel, újszerû
állapotban. Tel.: 30/226-7812
(7147K)

Masszázs a nagykanizsai Uszo-
dában! (A szolgáltatás belépõjegy
nélkül is igénybevehetõ.) Teljes
testre, 30 perces lazító masszázs
1500 Ft. Szolgáltatások: alakfor-
máló-, talp-, egyéb masszázs,
fényterápia, méregtelenítés, stb.
Hívásra házhoz is megyek! Elérni
és bejelentkezni a 30/481-2323
telefonszámon lehet (6273K)

TV szerviz a Kórház u. 3-ból
Ady u. 11. szám alá költözött. Nyit-
va: 9-15 óráig. Távirányítók 1990-
tõl kaphatók. Tel.: 30/597-1530.
(7138K)

“Egy termék, amelyrõl eddig csak
álmodozhattak a nõk.” Világújdon-
ság. Érd.: 20/9591-157 (7142K)

"TÛVARÁZS-VARÁZSTÛ" - Mihály
Edith x-szemes mesekép kiállítása 
a színházi elõcsarnokban

UTAZÁS - JOSEF HASENÖHRL
festõmûvész kiállítása

"KARÁCSONYVÁRÓ" - kézmûves 
kiállítás a Szociális Foglalkoztató 
dolgozóinak munkáiból 

December 5. 17 óra
Sánci Mûvelõdési Ház
"NAGYSZAKÁLLÚ TÉLAPÓ JÓ GYE-
REK BARÁTJA."
Mikulás est - meglepetés mûsor varázslat-
tal, ajándékkal. A belépés díjtalan.

December 5. 16 és 19 óra
"MIKULÁS TV" - A Nagykanizsai 
Ifjúsági Fúvószenekar mûsora
Belépõdíj: a 16 órás elõadásra 1000 Ft, a
19 órás elõadásra 1500 Ft
Jegyek vásárolhatók: elõvételben a zene-
iskolában és az elõadás elõtt a helyszínen

December 7-9. 10 és 14 óra
Gyermekszínházi bérlet
December 7. 14 óra Mókus bérlet
December 8. 10 óra Mazsola bérlet 14
óra Hápi bérlet
December 9. 10 óra Vackor bérlet 14
óra Tapsi bérlet
PIROSKA ÉS A FARKAS - táncmese
A VSG-Danszgrupp (Budapest) elõadása
Belépõdíj: 500 Ft

December 7. 14 óra
EGÉSZSÉGÜGYI ELÕADÁS
Elõadó: dr. Kovács Henrietta neurológus
Szervezõ: a Szívbetegekért Egyesület
A belépés díjtalan

December 2. 17 óra
MEDINA KINCSEI 
gyöngyékszerek kiállítása
December 5. 19 óra
ROCK KLUB
Közremûködik: Ouch és a Beer Lack
Belépõdíj: 500 Ft

"VALÓSÁG ÉS KÉPZELET" 
Sass Brunner Erzsébet és Brunner Erzsébet 

KARII PIPPO KORTÁRS GRAFIKUS
PLAKÁTKIÁLLÍTÁSA
KANIZSAI GRAFIKÁK - kiállítás Bene
János alkotásaiból

December 3. 10 óra
Gyermekszínház sorozat
TÉLAPÓNK KRAMPUSZA - Gáspár
Enikõ színmûvésznõ elõadása
Belépõdíj: 600 Ft
December 4. 18 óra
"AZ EGÉSZSÉG KÖRE" elõadássorozat
Onhausz Péter egészségügyi elõadása

Multifokális lencse AKCIÓ -30% � Fényre sötétedõ lencse AKCIÓ!
Az akció december 31-ig érvényes!

Családi hétvége
December 12-13-án Családi Hétvége címmel egy szombat reggeltõl vasárnap

késõ estig tartó rendezvénysorozatot kínál a város két intézménye, a Kanizsai
Kulturális Központ és a Halis István Városi Könyvtár. A HSMK, a Medgyaszay
Ház, a kiskanizsai Móricz Zsigmond Mûvelõdési Ház és természetesen a könyvtár épü-
lete ad helyet a család minden tagját invitáló eseményeknek, melyben többek között ve-
télkedõk, gyerekszínház, játszóházak, mézvásár, szépségszalon, aprók tánca, egészség-
ügyi elõadások, ingyenes vérnyomás és vércukor mérés, kistérségi mûvészeti fesztivál,
koncertek. Mindenhol érdekes programokkal találkozhat a látogató. A rendezvény
csúcspontja a vasárnap esti Csík zenekari koncert lesz a HSMK-ban Kiss Tibivel, vala-
mint az azt követõ táncház. Aszervezõk szándéka, hogy együtt töltse el a hétvégét a csa-
lád legfiatalabb és legidõsebb tagja, megtalálva magának a számára vonzó elfoglaltsá-
got. A programok jelentõs százaléka napi 100 Ft-os jeggyel (karszalaggal) látogatható,
a belépõjegyes koncertekre számtalan kedvezmény igénybe vehetõ. 

A részletes program megtekinthetõ a www.kanizsaikultura.hu és a
www.kanizsujsag.hu weboldalon. Kérdéseikre szívesen válaszolunk a 311-468-
as telefonon, vagy személyesen az intézményekben.  
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… 20 esztendeje: a labdarúgó
megyei elsõ osztályban a
Kiskanizsai MSK a negyedik, a
H. Thury SE a nyolcadik helyen
telelhetett az õszi szezon után. A
Simon László edzette MÁV NTE
(Hartai 20 pont) a férfi kosárlabda
NB II-ben 94-91-re gyõzte le a
Gyõri KTMF gárdáját. Az NB II-
es férfi asztalitenisz megyei rang-
adóján Z. Spartacus – N. Tungs-
ram SE 10:6. A sakk OB II-ben
Zala Volán – N. Tungsram SE 6:7,
Kassai partija függõben maradt.
Jugoszláviában nemzetközi lab-
darúgó teremtornát nyert a Kónya
Antal vezette Tip-Top együttese.
A nõi kosárlabda NB I B-ben
MÁV NTE  (Szabó 16 pont) – Di-
ósgyõri VTK 65-56.

… 15 esztendeje: a férfi kézi-
labda NB I-ben már a kezdés elõtt
egy órával megtelt csarnokban N.
Tungsram SE (Kuzmicsov 9 gól) –
Fotex VSE 25-25, de két perccel a
vége elõtt még kétgólos kanizsai
elõny volt. A jelenleg a nõi csa-

patnál edzõ Zsigmond György a
veszprémiek oldalán 3 találatig
jutott. A Magyar Kupa nyolcad-
döntõjében Tungsram – Elektro-
mos 24-24 és 21-37. A nõi kosár-
labda NB I B-ben MÁV NTE Ka-
nizsa Sör – Pécsi PTSE 76-59. A
XXXIV. Zalai Olajos Kupa teke
versenyen a nõk csapatverseny-
ében harmadik lett a Kanizsa Sör-
gyár. A férfiaknál a Kanizsa Sör
nyert, egyéniben pedig Zömbik
Sándor (426 fa) zárt elsõként. Az
NB I-es futball csapatok teremtor-
nájának nyitányán Soproni LC –
Nagykanizsa (g.: Vidóczi, Hege-
dûs, Farkas J., Kiss I.) 8-4, ZTE –
Nagykanizsa (Vidóczi, Iványi) 4-2
és Parmalat FC – Nagykanizsa
(Vidóczi 2, Kercsmár, Kajdy) 5-4.

… 10 esztendeje: a férfi kosár-
labda Magyar Kupában a legjobb
16 közé jutásért Kanizsa KK
DKG East (Gáll Tamás 13/3) –
Klima-Vill Kaposvár 68-97. A
labdarúgó PNB elmaradt mérkõ-
zésének pótlása nem hozott sze-

rencsét, hiszen Olajbányász FC –
Szeged LC 1-2. Az aktuális fordu-
lóban pedig 3000 nézõ elõtt Olaj-
bányász FC (15.) – Vasas Danubi-
us Hotel (3.) szintén 1-2, a hazai-
ak gólját Kerekes Zsombor sze-
rezte. A harkányi XXIII. Tenkes
Kupa sakk versenyen Flumbort
András 6,5 ponttal lett holtver-
senyben második. A II. Mikulás
Kupa judo-versenyen összesítés-
ben a MÁV NTE végzett az élen
58 ponttal.

… 5 esztendeje: a nõi kosárlab-
da NB II-ben a Peugeot Kampf
NTE 1866 két mérkõzéssel zárta
éves meccssorozatát, Kovács Nán-
dor játékosai elõbb a paksiakat
(70-52), majd a Komlói BSK-t
múlták felül (85-61), s az élrõl vár-
ták a folytatást. S még mindig ko-
sárlabda, hiszen a Kanizsa DKK a
junior bajnokság kanizsai közép-
döntõjébõl az elsõ helyen jutott to-
vább (a Cegléd, OSC és Szolnok
hármasa elõtt az elõdöntõbe. 

P.L.

EEzz ttöörrttéénntt ((ddeecceemmbbeerr 33-99..))……

�Asztalitenisz. Az férfi NB II-es
bajnokságban a Kanizsa Sörgyár
SE együttese nyerte a megyei rang-
adót a Hévíz ellen (11:7), Zborai
Gyula három gyõzelmet hozott,
majd a PEAC-cal szemben ugyan-
ennyit nyert, de a pécsiek ellen a ka-
nizsaiak alulmaradtak (7:11). Az
NB III-as férfi szekciónak ennél
gyengébben ment, hiszen a Sopron
(5:13), a SZESE Gyõr (6:12), vala-
mint a Vonyarcvashegy (5:13) gár-
dájától is kikaptak. A nõi NB II-ben
viszont a Kanizsa Sörgyár SE II Bí-
zó Máriával az élen a Tolna II-t ver-
te idegenben 15:3-ra. A városi diák-
olimpia döntõjében fiú csapatban és
egyéniben is a Batthyány Gimnázi-
um képviselõi, míg a leányoknál a
Bolyai Általános Iskola növendékei
szerezték meg az elsõ helyeket. 
� Lábtoll-labda. Az újszászi

felnõtt országos bajnokságról a
Zemplén Sportegyesület sportolói
három elsõséget hoztak. Nõi egyé-
niben Prukker Gozdán Ágota
nyert, nõi csapatban a Dominkó
Dóra – Prukker Gozdán Ágota –
Végh Dóra hármas végzett az
élen, míg férfi csapatban egy esz-
tendeig az Arany Bálint – Hartai
Attila – Takács Endre triót illeti a
magyar bajnok titulus.
� (Ultra)futás. Azok után, hogy a

Kanizsa Futóklub versenyzõje, Dr.
Lubics Szilvia is a hat célba érkezõ
hölgy között volt a Bécs-Budapest
szuper maratonin, az egyesület futói
szezonzárásként a VI. Intersport Ba-
laton Maraton és Félmaraton távjain
is rajthoz álltak. Aférfi maratonin Tö-
rök Krisztián tizenharmadik lett, Far-
kas József, a Nagykanizsai TE 1866
labdarúgója pedig feleségével párban
elõször teljesített félmaratoni távot
idejük 1:58 óra volt. Rajtuk kívül jól
szerepeltek a Kanizsai Sziporkák és a
Kanizsai Villámok egysége is.  
� Úszás. A háromszáz úszót fel-

vonultató szombathelyi VII.
Claudius Kupán a Délzalai Vízmû
SE színeiben Metzger Dániel szer-
zett korcsoportjában elsõ helyet 100
m gyorson. Molnár Flóra Móron
halmozta az érmeket, hiszen 100 és
200 m mellen második, míg 100 m
pillangón és 200 m vegyesen har-
madik lett. A lenti VII. Kerka Kupán
szintén Molnár Flóra volt elemében
(100 m gyors, 100 m mell – elsõ
hely; 100 m hát, 100 m pillangó –
második hely), Tóth Benett 66 m
gyorson és mellen lett elsõ, 66 m há-
ton pedig második, mellettük pedig
már a legfiatalabbak is bontogatják
szárnyaikat, hiszen a 2002-es szüle-
tésû Szirtes Botond 66 m gyorson
szerzett bronzérmet.

Vasárnap 17 órától hamisítatlan
kosárlabda csemegére látogathat-
nak ki a Cserháti-csarnokba a szur-
kolók, hiszen az NB I B Nyugati
csoportjának listavezetõje, a Kani-
zsa KK DKG East együttese a szin-

tén nyolc gyõzelemmel száz száza-
lékos, harmadik helyezett Veszpré-
mi Egyetem SC gárdáját látja ven-
dégül. A két csapat közelmúltbeli
találkozói mindig nagy csatát hoz-
tak, s ebbõl kiindulva ez bizonyára
ezúttal sem lesz másként – még ha
csupán egyelõre az alapszakaszban

járnak is a küzdelmek. A mérkõzés
pikantériája lehet, hogy a veszpré-
mieknél pályára léphet a Kanizsa
KK ellen az a Szabó Balázs is, aki

évekig a dél-zalaiak erõssége volt,
februárban azonban kenyértörésre
került sor a játékos és a klub között.

A legutóbbi szezonban mérkõzé-
seik a kanizsaiak szemszögébõl:
103-105 (itthon), 80-77 (idegenben),
a harmadik helyért 86-86 (itthon) és
102-111 hosszabbítás után (idegen-

ben).    Nem kérdés, hogy ezúttal is
nagy csata zajlik majd a pályán.

Polgár László

MMeeggiinnttccssaakk eeggyymmáássnnaakk ffeesszzüüllnneekk

Kanizsa KK DKG East
Alapítási éve: 1995
Színe: kék-fehér-piros
Elnök: Horváth Balázs.
Edzõ: Kovács Nándor
NB I B-s tagsága: 1998-tól
Elmúlt idénybeli helyezése: 4.

Veszprémi Egyetem Sport Club
Alapítási éve: 1950/1952. Színe: kék-fehér
Ügyvezetõ: Bácskai Sándor. Edzõ: Molnár István
NB I B-s tagsága: 1994-tõl
Elmúlt idénybeli helyezése: 3.

HEAT Group-Kanizsa VSE (3.)
– Neptun VSC (1.) 7-9 (1-2, 1-3,
2-1, 3-3). OB I B Fehér csoport
férfi vízilabda-mérkõzés, 10. for-
duló. Nagykanizsa, 50 nézõ. Ve-
zette: Tibai, Horváth M. Kanizsa:
Kiss Cs. – Virt, Bedõ, Karácsony
T., Dene (1), Fábry (1), Kéri (1).
Csere: Gulyás (3), Wiesner Zs.,

Korbuly, Ujházi (1), Szabó G. Játé-
kos-edzõ: Szabó Gábor.

Sajnos, az a mérkõzés kimenete-
lébõl kiderült, hogy az elmúlt heti
verekedése után eltiltott Markó Ta-
más hiányát erõsen megérezte a
kanizsai legénység. Mindenesetre
a forduló elõtt a tabellát vezetõ és
második együttes összecsapásából

igazi rangadó kerekedett, s talán a
délutáni kezdés miatt a nézõszám
is jóval „konszolidáltabbnak”,
helyesebben többnek hatott…

A kanizsaiak a találkozó során
egyszer vezettek, ez konkrétan 1-
0-nál volt… Azt követõen a Nep-
tun VSC volt pontosabb a játék-
ban, s biztosan nyerték a fontos
mérkõzést. 

P.L.

IIggaazzii rraannggaaddóó vvoolltt
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Nagykanizsa, Király u. 31/H.
(A Buszpályaudvarral szemben! Rózsaszínû ház)

Keresse a                      feliratot!
NYITVA TARTÁS:

Hétfõ - péntek: 7.00 - 17.00, szombat: 8.00 - 12.00, 
vasárnap: 8-12.00

Telefon: 30/936-3923
Nagykanizsa, Teleki u. 34. (udvarban)

Szerda, csütörtök, péntek: 9.00 - 17.00, szombat: 9.00 - 12.00

Decemberi ajánlatunk

kókuszos
gesztenyés
marcipán ízû
zselés
almás-fahéjas
rumos dió
cherry-meggy
rum-puncs
túró ízû
tejkaramell
vajkaramell

tiramisu ízû
irish krém ízû
trüffel krém ízû
konyakos
banán
gumicukros
mogyorókrémes
konyakmeggyes
kókusz likõr
meggy likõr
capuccino likõr

tojáslikõr
vadász ét
vadász tej feketeerdõ
vadász-tejkrémes
banánkrémes
gesztenyekrémes
marcipánkrém
kávékrém
erdei gyümölcs krém
diabetikus

Szaloncukor az alábbi ízekben kapható:

Mikuláscsomagok kaphatók!
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XXI. éévfolyam 442. sszám
2009. ddecember 110.LLOOKKÁÁLLPPAATTRRIIÓÓTTAA HHEETTIILLAAPP

Kanizsa

ÜNNEPI MEGJELENÉS
Tájékoztatjuk Kedves Olvasóinkat,
hogy ez évi utolsó lapszámunk de-
cember 17-én, majd azt követõen
az elsõ, január 7-én jelenik meg. 

(93)

Befejezõdött a sánci kultúrház
és orvosi rendelõ udvarának
parkosítása.

A beruházás Jerausek István és
Cserti Tibor képviselõi keretének
felébõl, összesen egymillió forint-
ból valósult meg. A kivitelezési
munkák elvégzésére három áraján-
lat ékezett be a hivatalhoz, közü-
lük a legkedvezõbb árajánlattevõ,
a Musztács Kert Kft. kapott meg-
bízást. 

A kiírás szerint megtörtént a
4000 négyzetméteres terület terep-
rendezése, a fûmagvetés és a növé-
nyesítés. Többek között elültettek

100 tuját, árnyékolás céljából né-
hány lombos fát, illetve díszítõ
cserjesort, valamint a bejárat mel-
lett kialakítottak egy törpetuja-sort.
A mûszaki átadáson Jerausek Ist-
ván önkormányzati képviselõ meg-
köszönte a vállalkozó és a Szívbe-
tegek Egyesületének munkáját, hi-
szen eleinte egymás tudta nélkül,
késõbb pedig közösen tevékeny-
kedtek azért, hogy megszépüljön
az épület környezete. A sikeres
munka annak is köszönhetõ, hogy
ebben az önkormányzati ciklusban
idén elõször kaptak a képviselõk
önálló képviselõi keretet. A kerítés
felújítása és a parkoló kialakítása

ebbe az összegbe már nem fért be-
le, de a jövõ évi költségvetési kon-
cepcióban szerepel. A vállalkozó
tavasszal még két alkalommal le-
nyírja a füvet, és ha szükséges, a
fûmagpótlást. Továbbá elvállalta a
kerítés elkészülte utáni tereprende-
zést és füvesítést. A HSMK képvi-
selõje megköszönte minden jelen-
lévõ munkáját. Az intézmény
együttmûködési szerzõdést köt a
Szívbetegek Egyesületével, akik
rendben tartják az udvart, és ennek
fejében használhatják az épületet,
programokat szervezhetnek.

B.E.

MMeeggsszzééppüülltt aa SSáánnccii KKuullttúúrrhháázz uuddvvaarraa

Egy kattintás, és naponta friss híreket, tudósításokat, 
riportokat olvashat. Képeslapküldõ, fórum, fotógaléria, 

ingyenes apróhirdetés!
Az ünnepek alatt is olvasson minket!

www.kanizsaujsag.hu
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A Hadirokkantak Hadiözve-
gyek és Hadiárvák Nemzeti Szö-
vetsége Nagykanizsai Szervezete
közgyûlést tartott a Vasember-
ház Tükörtermében. 

Elnöki beszámolójában Görcsi
Frigyes elsõsorban arról szólt,
hogy hiába harcol tizenhét éve a
hadiárvák megsegítéséért, bárhol
bármit mond, félrelökik. Az apa
nélkül felnevelkedett hadiárvák-
nak nem volt karácsonya, húsvét-
ja. A városi emberek tudják, hogy
dolgoznak, részt vesznek minden
városi megmozduláson, nemzeti
ünnepélyen, holott az õ ünnepü-
kön sajnos senki, még véletlenül
sem vesz részt. Sajnálkozással
közölte, hogy a II. világháborús

emlékmûvet nem nyilvánítják vá-
rosi emlékmûnek, nem rendeznek
ott városi ünnepséget. Csak a ha-
dirokkantak, hadiözvegyek és ha-
diárvák egyetlen egy koszorúja
díszeleg a talapzatán. Ez nagy
szégyen egy katonavárosra néz-
ve, hiszen még a lengyel mene-
külteknek is van városi ünnepsé-
gük – hangsúlyozta az elnök. A
II. világháborút semmisnek nézik
sok helyen az országban. Ha nem
lenne a polgármesteri hivatal,
nem tudna mûködni a szerveze-
tük. Végül megköszönte a kará-
csonyi ünnepségükhöz segítséget
nyújtó Bicsák Miklós segítõkész-
ségét.

Az összejövetelen megjelent
Gelencsér Tibor, a polgármesteri

hivatal nemzetközi és társadalmi
kapcsolatokkal foglalkozó munka-
társa, aki két jó hírt is megosztott a
tagsággal. A Civil Alap támogatá-
sából 30 ezer forintot, míg a pol-
gármesteri alapból 50 ezer forintot
utaltak a számlájukra. 

A jövõ évi munkaterv kiosztása
elõtt Gerencsér József elnökhe-
lyettes bejelentette lemondását e
tisztségérõl, mivel május 29-én
Budapesten megválasztották a
HONSZ ellenõrzési bizottsága el-
nökének. Új megbízatása sok uta-
zással jár, ezért nem tudja mind-
két feladatát ellátni, de továbbra
is tag marad, és segíti a szerveze-
tet. 

B.E.

KKaanniizzssaa –– KKrróónniikkaa 2009. december 10.2
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KANIZSA DÉL-ZALAI HETILAP

A Nagykanizsai Kereskedelmi
és Iparkamara az elmúlt héten
több programra is invitálta tag-
jait s az érdeklõdõket.

Kedden fórumra várták az építõ-
ipari szakembereket, építõipari vál-
lalkozókat. Boros László, a Magyar
Kereskedelmi és Iparkamara Építés-
ügyi Kollégiumának tagja köszön-
tötte a résztvevõket, ezután követ-
keztek a szakmai elõadások. A
Nemzeti Fejlesztési és Gazdasági
Minisztérium Építésügyi Szabályo-
zási Osztályáról két elõadó érkezett:
Dr. Bálint Krisztián az építõipari ki-
vitelezõk nyilvántartásáról, dr. Papp
Ferenc a lánctartozások felszámolá-
si módjáról, a fedezetkezelõ intéz-
ményrõl beszélt. Építõipari kivitele-
zõi tevékenységet 2010. január 31.
után csak azok a cégek végezhetnek,
amelyek regisztráltatták magukat a
Magyar Kereskedelmi és Iparkama-
ránál. A lánctartozások, a sorozatos
csõdök, a tisztességtelen piaci ma-
gatartás, a közbeszerzéseknél kiala-
kult irreálisan alacsony vállalási
árak miatt ugyanis a parlament új
törvénycsomagot fogadott el az épí-
tõipari beruházások kivitelezése te-
rén. A törvénymódosítás része a kö-
telezõ nyilvántartás, amelytõl a jog-
követõ magatartás felértékelõdését,
részben a szabálytalankodók szank-
cionálását várják. Ezen regisztráció
gyakorlati tudnivalóit Ay János, a
Magyar Kereskedelmi és Iparkama-
ra Koordinációs és Marketing Igaz-
gatóságának igazgatója ismertette.
Déri Miklós, a Nyugat-dunántúli
Munkavédelmi Felügyelõség fel-
ügyelõje, egyben tanácsadója az
építési munkahelyek munkavédelmi
elõírásait mutatta be, megosztotta a
tapasztalatokat a jelenlévõkkel.

Szerdán két elõadó érkezett a
Kamara meghívására az adó szak-
mai napjára. Turzó György, a Ma-
gyar Könyvvizsgáló Kamara Zala
Megyei Szervezetének elnöke a
2009. évközi és a 2010. évi
adójogszabály-változásokról,
Németh Ferenc, a First United Ge-
neral vezérigazgatója A pénz válsá-
ga, a válság pénze címmel tartott
elõadást, a lehetséges megoldásokat
mutatta be mind a vállalkozók,
mind a magánszemélyek számára.

S.E.

KKaammaarraaii
nnaappookk

HHaaddiiáárrvváákkrróóll,, vváárroossii üünnnneeppssééggeekkrrõõll

Elsõ alkalommal került meg-
rendezésre a Nagykanizsai Ren-
dõrkapitányság által, rendõrségi
kötelékben, a kanizsai illetékes-
ségi területen egykor s ma szol-
gáló borászok számára szerve-
zett bormustra november 28-án,
pénteken.

Az ország más területein rend-
szeresen vannak ilyen versenyek a
rendõrök körében, s ez a mostani
is hagyományteremtõ céllal indult
útjára. Szakmai megmérettetés kö-
zepette lehetõségük volt a résztve-

võknek a továbbfejlõdésre, az elõ-
relépésre, mert mindamellett, hogy
a bírók értékelték a nedûket, fel-
hívták a borászok figyelmét az ap-
róbb hibákra is – mindezt nyílt
borbírálattal, mely a közönségnek
is nagyon tetszett.

Tíz termelõtõl húszféle minta
érkezett, tizenhat fehér- és négy
vörösbor fajta. Neves bírák döntöt-
tek az eredményrõl: Németh Csa-
ba pohárnok, a DA BIBERE Zalai
Borlovagrend alapító tagja, Wolf
Sándor a Területi Borászati Fel-
ügyelõségtõl, Kovács Ottó, a DA

BIBERE Zalai Borlovagrend tag-
ja, valamint két, borászatban civil-
nek számító tag, dr. Molnár József
rendõrkapitány és dr. Farsang
Boglárka, a Vizsgálati Osztály ve-
zetõje. A mustra végeredménye-
ként aranyérmet kapott Tislér Zol-
tán 2009-es évjáratú olaszrizling-
jével, id. Szekunda Jenõ 2009-es
vegyes vörösborával és Szabó Jó-
zsef, szintén 2009-es kékfrankosá-
val. Minden „versenyzõ” szívesen
fogadta az építõ jellegû kritikákat,
s nem csak szakmailag volt hasz-
nos ez a délután a megjelenteknek,
hanem a kollegalitást, az összetar-
tást is erõsítette.

S.E.

BBoorrmmuussttrraa rreennddõõrröökknneekk

Immár nyolcadik alkalommal
rendezte meg a Városi Diákön-
kormányzat a MikulÁsz Kupát,
mellyel ismét összekötötték a
szervezõk a városi karácsonyfa
feldíszítését is.

Tizenhárom iskola bevállalós di-
ákjai versengtek egymással a hideg
idõben, s bizony mindenkinek jól
esett az elõre elkészített meleg tea a
megmérettetés után. A csapatver-
seny végeredménye a következõ-

képpen alakult: elsõ helyen végez-
tek a péterfysek, a második helyet a
rozgonyisok szerezték meg, s a har-
madik hely a batthyánysoké lett.

A versenyszámok után néhány
iskolásnak lehetõsége nyílt a tûz-
oltókkal közösen, a tûzoltóautó
kosarából feldíszíteni a város kará-
csonyfáját, melyet ezúttal is az Er-
zsébet téren állítottak fel.

A karácsonyhoz kapcsolódik a
Diákönkormányzat következõ
programja is: ezen a héten keddtõl

csütörtökig a városi diákirodában
a fiatalok ajándékokat készítenek
délutánonként, melyeket aztán de-
cember 16-án 17 órától a Kará-
csonyváró Jótékonysági esten le-
het megvásárolni a Medgyaszay
Házban. A befolyt összegbõl az ar-
ra rászoruló diákoknak használati
cikkeket vásárolnak, ezért is a
program szlogenje: „Diákok a diá-
kokért”.

S.E.

AA vváárroossii DDÖÖKK pprrooggrraammjjaaiirróóll
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„Nagykanizsa 7 csodája” pro-
jektnyitó értekezletre és a „Kö-
szönet Napja” eseményeivel
kapcsolatos tájékoztatóra hívta
a sajtó képviselõit a Halis István
Városi Könyvtárba a Nagykani-
zsai Civil Kerekasztal Egyesület.

Budavölgyi Kálmán az egyesü-
let ügyvezetõ elnöke és Lengyák
István, a Nagykanizsai Közmûve-
lõdési Tanács elnöke elmondták,
hogy a Zalai Hírlappal közösen
meghirdetett Zala Megye 7 Csodá-
ja akciójuk finisénél elérkeztek ar-
ra pontra, amikor el kell indítani a
Nagykanizsa 7 Csodája címû akci-
ót, hogy márciusra befejezõdjön.
Decembertõl lehet javaslatokat le-
adni a természeti-, és az ember ál-
tal épített értékekre. A helyi tévé
honlapján a Nagykanizsa 7 Csodá-
ja emblémára klikkelve lehet aján-
latokat tenni, és szavazni.

Nagy Imre, a Kanizsa TV ügyve-
zetõ-fõszerkesztõjének véleménye
szerint december 20-tól január vé-
géig lehetne javaslatokat tenni a
tévé honlapján. Február 10-tõl in-

dulna március végéig elsõ körben a
szavazás, amikor kiválasztják a 20-
20 legtöbb szavazatot kapott javas-
latot, s majd egy végsõ szavazás so-
rán dõl el, mely természet által lét-
rehozott, vagy ember által alkotott
érték kapja meg a Nagykanizsa 7
Csodája címet. Az eredményt a Vá-
ros Napján jelentik be, és a csodákat
táblákkal jelölik meg a szervezõk. 

Budavölgyi Kálmán a Köszönet
Napjáról kiemelte, harmadik alka-
lommal rendezik meg december
18-án 15 órakor a visszatérõ prog-
ramot, melynek elsõ részében a tár-
sadalmi felelõsségvállalásról tarta-
nak konferenciát, a második részé-
ben pedig átadják a civil díjakat.

A NCK egyesület felhívással for-
dul a város polgáraihoz és civil kö-
zösségeihez, hogy az általa alapított
Köszönet Napján átadásra kerülõ ci-
vil díjak odaítélésében szavazatuk-
kal segítsék a munkájukat. E nap, a
Civil Kerekasztal közösségei által
szervezett bensõséges összejövetel,
melynek során az alapító szervezet
visszaemlékezik az elmúlt esztendõ
legjelentõsebb civil megmozdulása-

ira. Az ünnepség keretében a szava-
zatok alapján megválasztott legaktí-
vabb civil személyeknek „Az év ci-
vil önkéntese”, „Az év civil embe-
re”, a legtöbb és legjelentõsebb civil
tevékenységet végzõ csoportnak pe-
dig „Az év civil közössége” erkölcsi
díjakat adja át. Ekkor köszöni meg
az alapító a nagykanizsai civil klu-
bokat, egyesületeket, szervezeteket,
civil megmozdulásokat legnagyobb
mértékben támogató személyeknek
és közösségeknek a munkáját,
szponzori, mecénási tevékenységét,
és adja át számukra „A civilek me-
cénása”, valamint „A civilek szpon-
zora” erkölcsi díjakat. 

Aszavazatokat december 10-ig lehet
leadni a Halis István Városi Könyvtár
alagsorában lévõ Civil Irodán, vagy a
civilkerekasztal@gmail.com e-mail cí-
men.

Balogh István, a Civil Kerekasz-
tal soros elnöke mindenkit arra
kért, szavazzanak minél többen
Kanizsára az év települése ver-
senyben.

S.E.
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Az Új Magyarország Fejlesz-
tési Terv keretein belül, az Euró-
pai Unió támogatásával és az
Európai Regionális Fejlesztési
Alap társfinanszírozásával való-
sult meg a nagykanizsai, a
zalakarosi és zalaszentgróti kis-
térségekben a fenti névvel ellá-
tott projekt, melyet a Magyar
Vöröskereszt Városi Szervezeté-
nek nagykanizsai telephelyén dr.
Baracskai Józsefné megyei igaz-
gató, Antal Istvánné területi ve-
zetõ és dr. Dömötör László, a ka-
nizsai kirendeltség munkatársa
mutattak be a sajtónak.

A Magyar Vöröskereszt Zala Me-
gyei Szervezete a programmal Zala
megye jelentõs részén, az említett
kistérségek összesen hetven telepü-
lésén nyolcszáz jelzõkészülék tele-
pítésével egy korszerû szociális
szolgáltatási formát valósít meg.

A szolgáltatás lényege, hogy
szükség esetén – egészségügyi
vészhelyzet, rosszullét, otthoni bal-
eset, mozgásképtelenség, pánikro-
ham stb. – az ellátásban részesülõ-
nél elhelyezett távfelügyeleti kom-
munikációs egység, valamint testen
is hordozható jelzõkészülék segítsé-
gével, egyetlen gombnyomással ri-
asztás küldhetõ, valamint hangkap-
csolat létesíthetõ a diszpécserköz-
ponttal. A rendszer automatikusan
azonosítja a segélykérõt, a diszpé-
cser pedig értesíti a készenlétben lé-
võ szociális gondozót. A gondozó a
riasztás alapján haladéktalanul in-
dul a segélykérés helyszínére, kiér-
kezésének idõtartama nem halad-
hatja meg a riasztástól számított 30
percet. A szociális gondozó a hely-
színen elvégzi a szükséges intézke-
déseket, elsõsegélyt nyújt, illetve
további segítséget (pl. mentõt) hív.
A segélyhívó rendszer hétköznap,
hétvégén és ünnepnapokon is 24
órában folyamatosan mûködik.

A jelzõrendszeres készülékek je-
lenléte az ellátást igénybe vevõk
számára fokozott biztonságérzetet
nyújt, és segítségükkel akár élet-
mentõ beavatkozásra is sor kerül-
het. A szolgáltatást a 65 év feletti,
vagy életkorra tekintet nélkül a sú-
lyosan fogyatékos vagy pszichiát-
riai beteg személyek szociális rá-
szorultság alapján vehetik igénybe.

S.E.

SSeeggííttsséégg
ggoommbbnnyyoommáássrraa

NNaaggyykkaanniizzssaa 77 ccssooddáájjaa,, ééss cciivviill ddííjjaakk

Sóbarlangot és tornaszobát
adták át ünnepélyesen a Napra-
forgó Bölcsõdében. A megjelen-
teket Némethné Németh Ildikó,
az intézmény vezetõje köszöntöt-
te. 

Körmendi Viktória, az Egyesített
Bölcsõde intézményvezetõje ünnepi
beszédében többek között elmond-
ta: a sószoba az Egészségvédelmi
Alap pályázaton elnyert forrásból és
a bölcsõde költségvetésébõl való-

sult meg. A tornaszoba Bárdosi Gá-
bor önkormányzati képviselõ kép-
viselõi keretének felajánlásával ké-
szült el, melyhez a szülõk játékok
vásárlásával, egy ottani dolgozó,
Musztács Gézáné pedig bordásfallal
járultak hozzá. Most már az Egyesí-
tett Bölcsõde mindhárom intézmé-
nyében található sószoba. A Kertvá-
rosi óvoda és a bölcsõde között ki-
alakult jó kapcsolat révén, az ovisok
is látogathatják a sószobát szüleik
kíséretében.

Marton István polgármester
avatóbeszédében kiemelte:

– A város legrégebben épült böl-
csõdéjében ünneplünk. Az intéz-
mény a múlt évben új férõhelyekkel
bõvült, és visszakapta mindhárom
pavilonját. A gyermekek számának
növekedése az itt dolgozó szakem-
bereket is a fejlõdésre, fejlesztésre
ösztönözte. A magas színvonalú
szakmai munkát olyan új létesít-
mények segíthetik, ahol a kisgyer-
mekeket egészséges életmódra ne-
velik. A sóbarlangban már egy he-
te élvezhetik a gyerekek a
sóterápia gyógyító hatásait a fi-
cánkoló tornaszobát most vehetik
birtokba a mozogni vágyó gyerme-
kek. Bárdosi Gábor, az intézmény
alapítványának kuratóriumi elnö-
ke arról beszélt, amikor felajánlot-
ta képviselõi keretének egy részét,
azt kívánta, az arcok mindig moso-
lyogjanak, legyenek egészségesek
a gyerekek, mert így válhatnak
majd sikeres felnõttekké. Nekünk
felnõtteknek az a dolgunk, tegyünk
meg mindent, hogy ez a cél megva-
lósuljon. 

B.E.

SSóóbbaarrllaanngg ééss ttoorrnnaasszzoobbaa aa bbööllccssiibbeenn

A múlt hónapban, 79 éves korában
hunyt el városunk díszpolgára, Tüs-
kés Tibor író, irodalomtörténész, a Je-
lenkor címû irodalmi folyóirat egyko-
ri szerkesztõje.

Hamvainak felét már december 1-
jén elhelyezték a pécsi köztemetõben,
Nagykanizsán december 8-án vettek
végsõ búcsút tõle családtagjai, barátai,
pályatársai, egykori tanítványai. A ra-
vatalozónál Marton István polgármes-
ter, a sírnál Balogh László OKISB-
elnök búcsúztatta Tüskés Tibort (be-
szédüket honlapunkon www.kanizsau-
jsag.hu teljes egészében olvashatják.)

Tüskés Tibor teljes életmûvet ha-
gyott az utókorra. Tanulmányai,

monográfiái nagyfokú érzékenység-
rõl árulkodnak, megnyilvánul ben-
nük az alkotás iránti alázat. A Jelen-
kor fõszerkesztõjeként erõteljesen
érvényesítette esztétikai értékítélet-
ét a hivatalos irányzattal szemben,
az ellenzékinek számító írók közlé-
se miatt leváltották. Azonban ez-
után is könyvsorozatokat szerkesz-
tett, majd a Somogy címû folyóira-
tot.

Tüskés Tibort 1976-ban tüntették ki
József Attila-díjjal, 1998-ban Arany
János-díjat kapott, 2002-ben pedig
életmûve elismeréseként az elsõk kö-
zött vehette át a Szabó Zoltán-díjat.

S.E.

BBúúccssúú TTüüsskkééss TTiibboorrttóóll
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Határozatképtelenség miatt
fél órás késéssel kezdõdött meg a
folytatólagos közgyûlés, melyen
az elõzõ közgyûlés elmaradt
négy napirendi pontját vitatta
meg a testület. 

Elsõként a 2010. évi fejlesztési
feladatokra, a fejlesztések lehet-
séges finanszírozására, és a hosz-
szú lejáratú adósságot keletkez-
tetõ kötelezettségvállalásokból
adódó tõke- és kamatfizetések
ügyében adott Marton István
polgármester összefoglalót.
Hangsúlyozta, nagyon óvatosan
kell bánni mindenféle fejlesztés-
sel, mert mérhetetlen terheket ró-
nak az önkormányzatra. Nem en-
gedhetjük meg, hogy a törvény
által diktált „plafont” az önkor-
mányzat kötelezettségvállalása
átlépje. Az elõerjesztést egyhan-
gú 15 igen szavazattal a közgyû-
lés elfogadta. 

Az interpellációk, kérdések so-
rában a kiskanizsaiak nevében
Tóth Nándor önkormányzati kép-
viselõ a város nyilvánossága elõtt
köszönetét fejezte ki Egri Gyula
tûzoltóparancsnoknak és az állo-
mánynak a városrészben végzett
példaértékû munkájáért. 

Halász Gyula városatya a pol-
gármesterhez intézett kérdéseire
írásban kapott válaszokra reagált.
Nem tudta elfogadni a palini
zajvédõfalra, a GE Hungary lét-
számleépítésére, és a Thúry Lakta-
nya ingatlanértékesítésével kap-
csolatos válaszokat. 

Balogh László interpellációját a
képviselõ egyéb elfoglaltsága mi-
att Bene Csaba frakcióvezetõ
nyújtotta be írásban.

Karádi Ferenc a miklósfai jár-
daépítés akadályairól kérdezett,
valamint a bolhapiac után kiala-
kuló áldatlan állapotok megszün-
tetésére mondott javaslatot. Vé-
leménye szerint egy év alatt
több, mint ezer köbméter szemét
érkezik Ausztriából, a környezõ,
illetve a távolabbi településekrõl
Nagykanizsára. Marton István
polgármester javaslatot tartalma-
zó önálló képviselõi indítványt
vár Karádi Ferenctõl a témával
kapcsolatban. A járdaépítés
apropóján Tárnok Ferenc osz-
tályvezetõ elmondta, állami köz-
utat érint az építés, jogcím nélkü-
li építtetõként a város önkor-
mányzata nem járhat el ebben a

kérdésben. Keresik a lehetõséget
a járda megépítéséhez.

Dr. Károlyi Attila képviselõ há-
rom kérdést vetett fel. A
Közterületfelügyeletnek nem kel-
lene pénzbehajtóként mûködni az
iskolák környékén. Bakonyi
Tamás szakosztályvezetõ válaszá-
ban elmondta, a Közterületfelü-
gyelet törvényben elõírt köteles-
sége, ha szabálysértést észlel, ak-
kor intézkednie kell. Vagy hely-
színi bírságot szab ki, vagy sza-
bálysértési feljelentést tesz. Más
lehetõsége nincs. Dr. Károlyi At-
tila a továbbiakban tájékoztatást
adott arról, hogy két fõ körzeti
megbízott kezdi meg áldásos te-
vékenységét januártól a keleti vá-
rosrészben, a kisposta közelében
kialakított új körzeti megbízotti
irodában. Végül megkérdezte a
polgármestertõl, történt-e valami
elõrelépés az M7-es autópálya el-
kerülõ szakaszának díjmentessé
tételében. Marton István elmond-
ta, az idõközi tárgyalások ered-
ményeként reméli, az év elejére
biztosan meg tudnak állapodni
ebben a kérdésben. 

Bicsák Miklós képviselõ a busz-
megállók tisztántartására hívta fel
az illetékesek figyelmét. 

Halász Gyula a volt határõr-
séggel kapcsolatban felvetette,
januártól a Nemzeti Vagyonkeze-
lõ veszi át, és attól tart, hogy ha-
sonló sorsra jut, mint az egykori
Kossuth és a Gábor laktanya.
Szerinte egy nagyon jó barname-
zõs beruházást meg lehetne való-
sítani a teljes infrastruktúrával
rendelkezõ 7,5 hektáros területen.
Ezen kívül a Városkapu körút és
a Munkás utca keresztezõdésének
balesetveszélyes helyzetére hívta
fel a figyelmet a képviselõ. Zebra
felfestését, vagy tükör elhelyezé-
sét javasolta. 

Papp Ferenc segítõ szándékkal
a rendezvények hatékony, jobb
koordinálására hívta fel a figyel-
met, mivel az elmúlt fél-, három-
negyed évben több jelentõs ren-
dezvény zajlott egyidõben a vá-
rosban. Véleménye szerint eze-
ket a Kanizsai Kulturális Köz-
ponton belül is lehetne koordi-
nálni. Marton István megjegyez-
te, számára elfogadhatatlan,
hogy a KKK ezeket nem tudja
koordinálni. Azért van, és azért
van létszámban is bõségen el-
eresztve a közgyûlés által, de

ugyanez fellelhetõ a sportrendez-
vényeknél is.

SSoorroonn kkíívvüüll

A 16.30 órára meghirdetett so-
ron kívüli ülés két napirendi
pontot tárgyalt. 

Az intézményekben keletkezett
bérmaradvány felhasználásával
kapcsolatban Tóth László, a Pénz-
ügyi Bizottság elnöke azt javasol-
ta, vegyék le a napirendrõl és de-
cemberben tárgyalják meg, mert
arcpirító, egy egyoldalas elõter-
jesztés alkalmatlan erre, ez a vicc
kategóriája. A testület nem szavaz-
ta meg az elõterjesztés levételét.
Tóth László módosító javaslata
alapján azt a határozatot hozták,
hogy a közgyûlés engedélyezi az
intézmények számára: adó-, és já-
rulékmentes egyéb természetbeni,
és béren kívüli juttatásra használ-
ják fel a 2009. évi költségvetésük-
ben keletkezõ bérmaradványt a
polgármester írásos engedélye
alapján. 

Az önkormányzati bérlakások-
ról szóló rendelet módosításával
azonban nem értett egyet a testü-
let. A közgyûlés november 26-i
ülésén döntött arról, hogy a Szo-
ciális és Egészségügyi Bizottság
minden évben – pályáztatási eljá-
rás nélkül, határozott idõre, leg-
feljebb 5 év idõtartamra – dönthet
tíz bérlakás bérlõjének kijelölésé-
rõl. Az elõterjesztett módosító ja-
vaslat szerint rendkívüli élethely-
zetekben a döntési mechanizmus
meggyorsítása érdekében, a köz-
gyûlés a polgármestert is felru-
házza e feladat- és hatáskörrel.
Ezt azonban nem szavazták meg a
képviselõk.

KKöözzmmeegghhaallllggaattááss

A 17 órakor kezdõdött, két
órás közmeghallgatáson Ferincz
Jenõ szólalt fel elsõként. 

Tizenhét éve tartó vesszõparipá-
ját ismételte meg most is. Megkér-
dezte, miért mûködik törvénysér-
tõen és alkotmányellenesen a hul-
ladékszállító cég, és ezt miért nem
tárgyalta meg a közgyûlés. 

Dr. Kolonics Bálint, az ÜJKB
elnöke válaszában megjegyezte, a
bizottság nem gazdasági verseny-
hivatal, nem fognak ezzel a kér-

déssel foglalkozni. A Gazdasági
Versenyhivatalhoz, vagy egyéb el-
járó hatóságokhoz kell fordulni. 

Válaszában Marton István pol-
gármester elmondta, a kérdés túl-
haladja a testület kompetenciáját,
egyben írásos választ vár a jegyzõ-
tõl. 

Kiskanizsáról Rodek Györgyné,
Magdics János és Horváthné Polai
Mária szólalt fel. Õk a Szent Fló-
rián téri óvodával, az egészségház-
zal, a ravatalozóval, a tájházzal, a
Gördövényi utca, a Március 15. tér
és a Bajcsy Zsilinszky utca által
határolt terület fejlesztésével kap-
csolatban tettek fel kérdéseket. 

Gudlin Györgyné az önkor-
mányzati bérlakásrendelet egy
mondatát kifogásolta, mely arról
szólt, hogy a pályázó legkorábban
a nyilvántartásba vételét követõ
hat hónap múlva vehet részt a pá-
lyázaton, ami vonatkozik a szociá-
lis bérlakásra is. A problémát meg-
látása szerint egyetlen mondat ki-
iktatásával meg lehetne oldani.
Megkérdezte, például mi történik
azzal az emberrel fél évig, akinek a
feje fölül eladják a bérlakást, tönk-
remegy, vagy munkanélkülivé vá-
lik. Ma leszel hajléktalan, fél év
múlva gyere vissza – tette hozzá.
Hajléktalan szállóról járjon félál-
lásban tanítani? Életidegen a ren-
delet – hangsúlyozta, ami olyan,
mint az egészségügyben a volu-
menkorlát. Marton István válasz-
ként elmondta, valami türelmi idõ-
re szükség van. Lehet, hogy sok a
hat hónap, de ebben a pillanatban
nem lehet eldönteni. 

Egy Alsó-Szabadhegyi úti lakos
azt sérelmezte, hogy a vízvezeté-
ket csak 200 méterig, a lucernatáb-
láig vezették be az utcájukban, és
õk kimaradtak. Kassai Zoltán, a
Vízmû Zrt. vezérigazgatója vála-
szában elhangzott, a város fejlesz-
tési tervében egyelõre ennyit enge-
délyeztek, de van lehetõség a to-
vábbépítésre. A kérdést megvizs-
gálják. 

A további felszólalók a
Nagyváthy utca parkolási gondjait,
a Zárda utcában a járda hiányát, és
a magas szemétszállítási díjakat
vetették fel. 

Gilincsek Lajos a Hunyadi utca
és az Eötvös tér sarkán lebontott
régi házak környékének átmeneti
rehabilitációjáról érdeklõdött. 

B.E.
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KKii aa pprroolleettáárr??

Támadás érte több (?) oldalról
is múlt heti jegyzetemet, mely-
ben Csurka Istvánnak a Jobbik
szocialista gyökereirõl mondott
szavait idéztem. A minap önma-
gát még a proletariátus élcsapa-
tának nevezõ alakulat különösen
sértõnek tartotta Csurka István
jelzõjét: a Jobbik az új proletár-
párt. E sorok írója közelrõl isme-
ri városunk legnagyobb foglal-
koztatójának számos dolgozóját,
így tanúsíthatja: nem a foglalko-
zás és nem a jövedelem, nem az
iskolai végzettség és nem a lakó-
hely dönti el: ki a proletár? Ak-
kor mi? A becsaphatóság és
megvásárolhatóság. Becsapható,
tehát be is csapják, megvásárol-
ható, tehát meg is vásárolják.
Legtöbbször csak ígéretekkel.
Nézem a TV2 felvételét, a Baj-
nai Gordont miniszterelnökké
jelölõ MSZP kongresszust. Az
önmaga elleni kollektív bizal-
matlansági indítvánnyal tovább-
komédiázó MSZP-t. Befejezésül
énekeljük el közösen az Interna-
cionálét! – szólít fel Havas Szó-
fia, miután színpadra hívta az
addigi levezetõ elnököt, Attilát
(Mesterházy Attila – P.J.) is. Föl,
föl, te éhes proletár! – harsog a
hangszórókból. A friss jelölt a
kevésbé friss pártelnöknõ jobb-
ján kisfiúsan csodálkozó tekin-
tettel fölnéz, talán a födém teher-
bírását vizslatja. Legközelebb
akkor emeli fel a fejét, idegesen,
amikor Ez a harc lesz a végsõ
strófát bömböli a megafon. Mi-
tõl nyugtalan? Jókai óta ismere-
tes a Szegény gazdagok – Gaz-
dag szegények ellentétpár. Egy-
értelmû, õ melyikbe tartozik. S
ha nem is éhes, de nagyon is pro-
li. A Merjünk kicsik lenni szem-
léletet elutasító amerikai-magyar
retinasebészt idéztem nemrég.
Piarista öregdiák, s alapítványá-
val hazája iránti hálából magyar
fiatalok amerikai tanulmányait
segíti. Jelmondata: Keress jól, élj
mértékletesen, és adj vissza a
környezetednek! Az idén 15 éves
Calasanctius Training Program
küldetése, hogy hozzájáruljon a
felelõsen gondolkodó magyar fi-
atalok szakmai és erkölcsi neve-
léséhez, akik a jövõ társadalmi
és gazdasági vezetõi lehetnek.
Úgy látszik, Forgách Pétert (az
elõbb idézett sebészt) más fából
faragták.

Papp János

A Sánci Városszépítõ Egyesület
megszüntetésére szóló cégbírósági
felszólítás és egyéb problémák
megbeszélése szerepelt az egyesü-
let ülésén. Az összejövetelen a
sánci lakók mellett részt vett dr.
Károlyi Attila önkormányzati kép-
viselõ és Jerausek István, a város-
rész önkormányzati képviselõje.

Beszámolójában Dávid Zoltán
egyesületi elnök elmondta, a Zala
Megyei Fõügyészség levélben tájé-
koztatta arról, hogy október 7-én ke-
resetet nyújtott be a Zala Megyei Bí-
rósághoz az egyesület megszûnésé-
nek megállapítására. Az elnök ezt
örömmel vette, és azt javasolta hozza-
nak létre egy új egyesületet „Bago-
lasáncért és Somogyországért” Egye-
sület néven. Tette ezt mindazért, mert
nem szeretne tovább Nagykanizsához
tartozni! Nem kérünk Nagykanizsából
– hangsúlyozta. Arra kérte a jelenlé-
võket, szavazzák meg az elképzelését,
mert azt képviseli majd a megyei bí-
róságon. Az egyesületnek a késedelmi
kamatokkal együtt mintegy 48 ezer
forint adóssága van a számlavezetõ
pénzintézet felé. Többször felkereste
a polgármestert, de amikor a számla-
díj kiegyenlítésére kérte, azt a választ
kapta, hogy nem ad.

Ezután dr. Károlyi Attila képvise-
lõ néhány jogi észrevétellel egészí-
tette ki az elhangzottakat. Megtekin-
tette a megyei bíróságon az iratokat,
és kiderült, hogy az ügyészség – aki-
nek törvényességi felügyeleti joga
van az egyesületek mûködése felett
–, azért kezdeményezte az egyesület
megszüntetését, mert az utóbbi évek-
ben nem fejtett ki tevékenységet.
Kétféle választási lehetõségre hívta
fel a sánciak figyelmét: Olyan meg-
állapodás is születhet a megyei bíró-

ságon, hogy nem szüntetik meg az
egyesületet, hanem szüneteltetik az
eljárást, és kimondja az egyesület,
hogy tovább folytatja a tevékenysé-
gét, van elnöke, elnöksége, program-
ja, anyagiakkal is rendelkezik, a tag-
díjat befizették. Akkor semmi akadá-
lya annak, hogy a továbbiakban is
mûködjön. Aképviselõ megjegyezte,
mint volt Csengery utcai gyerek,
irigységgel vegyes csodálkozással
tekintett mindig a sánciakra, a sánci
emberekre, azok szorgalmára, város-
szépítõ tevékenységére.

Jerausek István képviselõ hozzá-
szólásában elmondta, kicsit csodál-
kozik az elhangzottakon, mert mind-
ezekrõl semmit nem tudott. A nyári
és a mostani összejövetelre sem hív-
ták meg, csak véletlenül értesült az
idõpontról egy itt lakótól. Szívesen
jön mindig Sáncba, és örömmel szá-
molt be róla, hogy mindaz amit meg-
ígért, meg fog valósulni. Többek kö-
zött a temetõi út is. Sánc Nagykani-
zsa város része, ha akarjuk, ha nem!
– tette hozzá. – Az utak, járdák felújí-
tását csak az önkormányzattól vár-
hatjuk, és remélhetjük. 

Az elnök arra a kérdésre – hogy
hogyan gondolta a Somogy megyé-
hez csatlakozást, és beszélt-e már er-
rõl valakivel –, azt válaszolta, még
nem beszélt, a történelemre támasz-
kodik, hagyományteremtõ szeretne
lenni. A mostani helyzeten szeretne
változtatni. „Somogy országhoz sze-
retnénk tartozni – folytatta, ahol a
király egyenlõ arányban osztja el a
népek között a javadalmakat. S hogy
hol található ez a király, arra az volt
a felelet, hogy majd megválasztjuk a
Balaton jegén!”

Asánciak közül Major János meg-
jegyezte, Sánc mostohagyereke a vá-
rosnak. Megépítették a ravatalozót,

de utat nem építettek hozzá. Esõs idõ-
ben bokáig érõ sárban járnak. A Jó-
zsef Attila és az Ilona utcában a göd-
röket a lakók foltozzák be rendszere-
sen. A csatornaépítést követõen a
helyreállítási munkák bizonyos sza-
kaszokon elmaradtak, nyáron a házak
elõtt elhaladó személykocsik akkora
port vernek, hogy nem lehet nyitva
hagyni az ablakokat. Felújították az
óvoda épületét, de a postát kihagyták,
pedig ez is az önkormányzat tulajdo-
na. Balesetveszélyes a lépcsõje, az
oszlop majdnem kidõl. Latin János
véleménye szerint maradjon tovább a
Sánci Városszépítõ Egyesület név,
csak toborozni kell tagokat. 

Hegedûs Györgyné az elnök beszá-
molójához fûzte hozzá a gondolatait.
Mint a Szívbetegek Egyesületének el-
nöke, tapasztalatai alapján felvázolta,
hogyan kell mûködnie egy egyesület-
nek. Megkérte az elnököt, mondja el,
mit teljesítettek Sáncért az 1993 óta el-
telt idõben. Megvan az oka, hogy mi-
ért szüntette meg a bíróság az egyesü-
letet – hangsúlyozta. „Ez pedig az,
hogy nem csinált semmit, anyagilag
ellehetetlenítette magát. Az elnöknek
kötelezettségei vannak, amit nem telje-
sített. (A kritikus megjegyzésekkel
egyetértett az elnök.) Nem a polgár-
mestert és a képviselõket kell hibáztat-
ni. Ha tett volna érte valamit, akkor
Sánc nem így nézne ki. Hegedûs
Györgyné azt is szerette volna tudni,
mire alapozza azt az elnök, hogy So-
mogy megye ide fog csatlakozni? Most
probléma van, nem azt kell nézni, mi
volt a múltban, hanem tenni kell! Az
elnök úrnak az lett volna a feladata,
hogy pályázzon, mert lehetett volna
pénzt szerezni a pályázatokon.”

Dr. Károlyi Attila összefoglalta, az
egyesületnek van lehetõsége arra,
hogy tovább folytassa a tevékenysé-
gét, ha tetszhalott állapotából fel lehet
éleszteni. Az egyesület saját magát
törvényen kívül helyezte azzal, hogy
nem fejtett ki tevékenységet. De akár
egy másik egyesületet is alakíthatnak.
Jól hangzik a Bagolasánc, Somogy-
ország név, de a közigazgatási határ
itt van. Úgy látja, vannak olyan em-
berek, akik szívesen tennének a vá-
rosrészért. Végül azt javasolta, az el-
nök álljon a mozgalom élére, lehetõ-
ség szerint a régi keretek között.

Dávid Zoltán ígéretet tett rá, az-
zal megy el a bíróságra, hogy szü-
neteltetik az eljárást, és újraéleszti
a Sánci Városszépítõ Egyesületet. 

B.E.
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A héten december 9-én szerdán
18 órától, Nagykanizsán, a Kálvin
téri református templomba min-
denkit szeretettel hívunk Mága
Zoltán SZÁZ templom – SZÁZ
koncert programsorozat részeként
tartandó ingyenes, adománygyûjtõ
adventi koncertjére. Az adomá-
nyokat a Magyar Református Sze-
retetszolgálat Nyilas Misi kará-
csonya – „Pakkot kaptam…”, a
nagykanizsai vöröskereszt Hajlék-
talanok karácsonya és a helyi CKÖ
tanodája programok támogatására
szánjuk. Mindenkit szeretettel vár
a református gyülekezet.

Az újságba úgy tettette bele Fo-
dor képviselõ úr, hogy ez egy tu-
dományos konferenciának a szer-
ves része. Errõl sem engem, sem a
református egyházközséget nem

tájékoztatták. A lényeg, hogy lesz
egy szép jótékonysági adventi
koncertünk, ahol a világhírû Mága
Zoltán és kísérete fog hegedülni.
A Nagykanizsai Református Egy-
házközség is csatlakozott a Ma-
gyar Református Szeretetszolgálat
Nyilas Misi karácsonya – „Pakkot
kaptam…” címû programhoz. Sõt
gyûjtõhely is vagyunk, ami azt je-
lenti, hogy a Dunántúlon egyike
vagyunk annak a hat gyûjtõhely-
nek, ahol várják a csomagokat.
Bõvebb információ a www.job-
badni.hu címen található. Várjuk a
kanizsaiak adományait is.

Karácsonyi kézmûves foglalko-
zást szervezünk családok részére, a
református gyülekezeti teremben
(Kálvin tér 1.) 2009. december 12-
én és 19-én, szombaton délelõtt 10
órától Lengyák István tanár úr veze-
tésével. Mindenkit szeretettel vá-
runk!

Hella Ferenc 
református lelkipásztor

Általában a „Tisztelt …!” megszó-
lítás dukál hasonló esetben, de pilla-
natnyilag ez az érzés teljes mérték-
ben hiányzik belõlem magával (más
személy esetén Önnel) kapcsolatban.

„Marton a Jobbikba tart?” címû
meghatározhatatlan mûfajban íródott
rohamát úgy kezdi, hogy „Bár az
érintettek tagadják, makacs a szóbe-
széd: a polgármestert s frakcióját jö-
võ õsszel a Jobbik indítja.” Nos, a le-
írtak szerint két érintett van az ügy-
ben, Marton István polgármester és a
Jobbik, melynek én vagyok a nagy-
kanizsai és megyei elnöke is, azaz
nyilatkozattételre jogosult vezetõje.
Ön (maradjunk mégis ennél) sem
Marton Istvánt, sem engem nem kér-
dezett meg az üggyel kapcsolatban,
ami egy újságíró – tehát egy újságíró
– esetében jogos elvárás lehetett vol-
na. Ön egy bértollnok a rosszabbik
fajtából, aki nem átall még egy
Szokolay Sándor nagykanizsai ven-
dégeskedésbõl sem Jobbikot rossz
színben feltüntetõ hangulatkeltést
fabrikálni. A hiteltelenség ez utóbbi
esetben is tetten érhetõ, tudniillik
senki jelenlévõ – még a házigazda

sem – emlékszik a Kossuth díjas ze-
neszerzõ, egyetemi tanár Jobbikot
érintõ mondatára, amire pedig ön ké-
pes volt kihegyezni irományát.

Marton István jelenleg éppen a Fi-
desz 2006-os jelölése eredményekép-
pen ül a polgármesteri székben. Ön a
város pénzén, a város lapjában egyfaj-
ta szitokszó gyanánt alkalmazza hetek
óta a Marton nevet. Õt ismerem tizen-
két éve, önrõl meg már ismeretlenül is
megvan a véleményem. Üzenem a
köreinek, hogy a Jobbik saját tagdíja-
iból tartja fenn magát, a szocialisták-
hoz meg semmi közünk sincs. En-
gem, minket a tiszta lelkiismeretünk
hajt, nem a haszonszerzés szándéka.
A pártban nálunk tilos egyszerre par-
lamenti képviselõnek és egyben ön-
kormányzati képviselõnek, polgár-
mesternek, alpolgármesternek lenni,
nem vehetünk fel volt MSZMP-s,
MSZP-s tagot sem. Marton Istvánt
nem tervezzük indítani az õszi válasz-
tásokon. Csurka István – akit olyan
hosszasan citált – 1998-ban a Fidesz-
tõl óvta az országot, most a Jobbiktól.
Mire kíváncsi még? Kérdezzen! De
ne írjon, mert ahhoz biztosan nem ért.

Zakó László 
elnök, Jobbik Nagykanizsa, 

Jobbik Zala megyei 
választmány

KKaanniizzssaa –– AAzz oollvvaassóóéé aa sszzóó 2009. december 10.6

Fo
tó

: B
ak

on
yi

 E
rz

sé
be

t

A háztatarozás, csatornázás,
ablak- és kapufestés miatt kissé
megkésett a kiviszüret a 82 éves
Joó Péter Szemere utcai udvará-
ban. Bár jégverést is kapott a te-
rület, a termésre nem panasz-
kodhat így sem. Közel másfél
mázsa vitaminokban gazdag
gyümölcsöt szedett le a saját ma-
ga által szerkesztett, örökölt és
átalakított eszközökkel. Nem ér-
tékesít semmit, amire nincs
szüksége, azt elajándékozza is-
merõsöknek, civil szervezetnek. 

Húsz éve ültette el a három pa-
lántát, és három éven keresztül na-
gyítóval figyelte apró, szinte azon-
nal lehullató virágait. Már éppen
ki akarta vágni õket, amikor het-
ven kivi mosolygott rá az ágakról.
Erõszakos a növény, felkúszott a

fenyõ-, a körte és a cseresznyefára.
Nem csonkítja, nem permetezi,
nem metszi az ágait, a természetre
bízza, hogy végezze el ezt a mun-
kát. 

Péter bácsi egészséges életmó-
dot folytat. Reggel megiszik egy
fél pofa olívaolajat, eszik hozzá
pár szelet vörös- és fokhagymával
megszórt mangalicazsíros kenye-
ret. Hetente kétszer jár uszodába,
és négy alkalommal végez otthon
fekvõtámaszt, de most már 30-40-
nél leáll. Kocsija a garázsban pi-
hen, kerékpárral közlekedik. A ki-
sebb méretût helyijáratnak, a ma-
gasabbat távolságinak nevezi.
Minden napra tervez magának
mozgást. A kiviszedés is terápia
számára. 

B.E.

KKiivviisszzüürreett:: mmáássffééll mmáázzssaa

RReeffoorrmmááttuuss 
pprrooggrraammaajjáánnllóó 
ééss eellhhaattáárroollóóddááss

FFiiggyyeelljjeenn rráámm,, 
PPaapppp JJáánnooss!!

Gratulálunk az ifjú zongoristának
A december 4-6-ig Budapesten megrendezett IV. Országos Ferenczy

György Zeneiskolai Zongoraversenyen Horváth László, a Nagykanizsai
Farkas Ferenc Zene- és Aranymetszés Mûvészeti Iskola növendéke
DICSÉRET-díjban részesült. Eredményével egyben részvételi jogot is
szerzett a márciusban Budapesten rendezendõ III. Chopin Nemzetközi
Zongoraversenyre. Felkészítõ tanára: Dr. Erdõs Lászlóné.
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Ügyintézõ: Gerencsér M. Tárgy: Értesítés döntéshozatalról a Nagykanizsa,
Szemere u. 4. sz. alatti építési ügyben. Szám: 6 /1976-28/2009. 

Hirdetmény
A közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló

2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.) 80. § (3) bekezdése alapján ér-
tesítem az érintetteket, hogy a Nyugat-dunántúli Regionális Államigazgatási
Hivatal Zalaegerszegi Kirendeltsége a Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegy-
zõje 6/1976-9/2009. számú Nagykanizsa, Szemere u. 4. szám alatti építési ügy-
ben hozott határozata ellen benyújtott fellebbezés elbírálása után felügyeleti
jogkörében eljárva döntését meghozta. 

Mivel a fenti építéshatósági eljárással érintett ingatlannal közvetlenül hatá-
ros ingatlanokkal rendelkezni jogosultak száma jelentõs az eljáró másodfokú
hatóság kérésének megfelelõen a további ügyfeleket a határozat meghozatalá-
ról hirdetményi úton tájékoztatjuk a fenti jogszabályi elõírásnak megfelelõen az
alábbiak szerint.

A hirdetmény 2009. december 3-tól kerül kifüggesztésre Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának hivatalos hirdetõtábláján. 

Az eljáró hatóság megnevezése:  Nyugat-dunántúli Regionális Államigazga-
tási Hivatal Zalaegerszegi Kirendeltsége, 8900 Zalaegerszeg, Kosztolányi u.
10., ügyszáma:  ZH/1245-4/2009., tárgya: építéshatósági engedély ellen be-
nyújtott fellebbezés elbírálása. A kérelmezõ ügyfél neve: Kanizsa Trend Kft.,
Nagykanizsa, Szemere u. 4.

A kérelemmel érintett ingatlan valamint az érintett ingatlannal közös határ-
vonalú (telekhatárú) ingatlanok (hatásterület): Nagykanizsa 2097/17. hrsz-ú in-
gatlan valamint a 2097/16., 2097/14., 2097/13., 2097/11., 2097/10., 2097/9.,
2100., 2106/3., 2110., 2114., 2115., 2119. hrsz-ú ingatlanok, a 2099., 2112.,
2113.,  és  2111. hrsz-ú társasházi ingatlanok.

Felhívom az érintettek figyelmét, hogy a másodfokú építésügyi hatóság fen-
ti ügyben meghozott döntése és az ügy iratanyaga a Polgármesteri Hivatal Épí-
téshatósági Osztályán, az alábbi helyen és idõpontban megtekinthetõ: Nagyka-
nizsa, Eötvös tér 16. III. emelet 304. Hétfõ: 8-12, 13-16.30, szerda: 8-12, 13-
17, péntek:  8-12. 

A Ket. 109. § (1) bekezdése elõírására figyelemmel az eljáró hatóság a kere-
setindítás lehetõségét biztosította.

A jegyzõ megbízásából:Szamosi Gábor, építéshatósági osztályvezetõ

ÉÉppííttéésshhaattóóssáágg - 66//11997766-2288//22000099..

Kedves továbbtanulni szándékozó Fiatalok!
A Nyugat-magyarországi Egyetem FMK Gépészeti és Mechatronikai

Intézete nappali tagozatú MECHATRONIKAI MÉRNÖKI BSc. szintû képzést
folytat Zalaegerszegen. A zalaegerszegi képzés nappali tagozatú, kreditrend-
szerben mûködõ, 3,5 év (7 félév) idõtartamú.

Az elméleti képzések a volt laktanya helyén kiépült felsõoktatási központ-
ban, az NYME FMK Zalaegerszegi Mûszaki Képzési és Kutatási Közpon-
tjában, míg a gyakorlati képzések iparvállalatoknál és a zalaegerszegi mûszaki
szakközépiskolákban a magas mûszaki színvonalra fejlesztett laborokban foly-
nak.

A NYME FMK Zalaegerszegi Mûszaki Képzési és Kutatási Központja várja
a jelentkezõ és érdeklõdõ diákokat! A cél olyan mérnökök képzése, akik képe-
sek a mechatronika nemzetközileg elfogadott definíciója szerint a gépészet, az
elektronika/elektrotechnika és az informatika tudományterületeinek egymást
segítõ integrációja révén komplex termékeket és gyártórendszereket tervezni és
üzemeltetni. Tipikus mechatronikai termék például a videokamera, vagy egy
integrált gyártócella. A hallgatókat a NYME és a BME egyetemi oktatói mel-
lett a Pénzügyi és Számviteli Fõiskola tanárai, illetve gyakorló üzemi szakem-
berek tanítják.

A mechatronika nem egyszerûen csak egy új tudományterület, hanem
mérnöki szemléletmód. Ez egy kiemelten mûvelt szakterület mellett feltételezi
a másik kettõ alkalmazási szintû ismeretét is. A kredit rendszerû képzés a ter-
mészettudományos és a mûszaki alapozó ismeretek oktatásával kezdõdik.
Kiemelten kezeljük a számítástechnika és a mûszaki ismeretek oktatását. A
választható tantárgyak lehetõvé teszik speciális mûszaki és gazdasági ismeretek
elsajátítását.

A képzés tanterve biztosít továbbá 4 féléves testnevelési lehetõséget (kosár-
labda, foci, úszás, kondi, lovaglás, íjászat, jégkorcsolya, tánc) és 5 féléves
ingyenes nyelvoktatást. A gyakorlati képzés során - amely lényeges része az
oktatásnak - a hallgatók megismerkedhetnek a városban vagy környékén
mûködõ igen korszerû iparvállalatokkal és vállalkozásokkal, amelyek köl-
csönös elégedettség esetén elhelyezkedési lehetõséget is jelenthetnek szá-
mukra. A térség ipari fejlõdése garancia arra, hogy egyre nõ az igény a mecha-
tronika területén jártas szakemberek iránt.

A szakon a továbbtanulás lehetõsége adott a NYME, a BME és más egyete-
mek mûszaki vagy informatikai mesterszakjain.

Fontos, hogy minden igénylõ hallgató számára kollégiumi elhelyezést és
ingyenes Internetes hozzáférési lehetõséget tudunk biztosítani. A támogató
megyei és városi önkormányzatok, valamint ipari partnerek segítségével törek-
szünk ösztöndíjakkal csökkenteni az oktatás anyagi terheit.

A jelentkezés határideje 2010. február 15.
További információk: 2010-es felvételi tájékoztató (NYME-FMK), Hall-

gatói ügyintézés (Máté Ildikó): E-mail: zalagepesz@mail.bme.hu, Tel.: 92/596-
490, Fax: 92/596-489. Kustánné Fitos Amália oktatásszervezõ
(kustan.fitos@pszfz.bgf.hu, tel.: 92/509-948). Honlap: www.felvi.hu. Dr.
Németh Árpád egyetemi adjunktus, képzési igazgató (arpinem@eik.bme.hu,
tel.: 1/463-1386, 92/596-490)

Az egységes felvételi rendben maximum 480 pont érhetõ el a középiskolából
hozott eredmények és/vagy az érettségi vizsgák eredménye alapján. A jelent-
kezõ számára elõnyösebb módon számított pontszámhoz a többletpontokat
(max. 80) hozzáadják. Az adott intézménybe (karra, szakra, tagozatra) jelent-
kezõk felvételérõl egységes rangsorolás alapján történik a döntés. 

A felvételi összpontszám meghatározása a következõképpen történik: tanul-
mányi pontok (max. 200) és az érettségi pontok (max. 200) összegzésével,
vagy az érettségi pontok (max. 200) megkettõzésével.

A két számítási mód közül automatikusan a jelentkezõ számára kedvezõbb
pontszámítást alkalmazzák.

A tanulmányi pontokat (max 200) az osztályzatokból számítják: a magyar
nyelv és irodalom átlaga, a történelem, a matematika, egy választott tantárgy
valamint egy választott idegen nyelv utolsó - tanult - két év végi érdemje-
gyeibõl (25-25) és ez a szám kerül megkettõzésre (max. 100). Ehhez jön még
az érettségi tárgyak százalékos eredményének átlaga egész számra kerekítve
(max. 100).

Reméljük elnyerte tetszéseteket a zalaegerszegi mechatronikai mérnöki
képzés!

Nyílt napok:
2009. december 16. 1400 óra és 2010. január 29. 10.00 óra. Zalaegerszegi

Felsõoktatási Központ (Pénzügyi és Számviteli Fõiskola, BME, NymE közös
telephelye), Nyugat-magyarországi Egyetem Zalaegerszegi Mûszaki Képzési
és Kutatási Központja, vezetõ: Prof. Dr. Varga Mihály Zalaegerszeg, Gasparich
Márk u. 18/A, "F" oktatási épület, III. emeleti elõadótermek.

MMeecchhaattrroonniikkaaii mméérrnnöökk-kkééppzzééss
ZZaallaaeeggeerrsszzeeggeenn

Értesítjük a város idõs lakóit, hogy december 14-én, kedden 10 órától 12
óráig a Családsegítõ Központ irodájában (Zrínyi M. u. 51.) fogadóórát tartunk.
Hívjuk mindazokat, akik információkat kérnek, tanácsot, segítséget várnak. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Idõsügyi Tanácsa

FFooggaaddóóóórráátt ttaarrtt aazz IIddõõssüüggyyii TTaannááccss

Balogh László a nagykanizsai 3. számú választókerület önkormányzati
képviselõje, OKISB-elnök fogadóórát tart minden szerdán 16.00 órától 17.00
óráig a Batthyány Lajos Gimnáziumban (Nagykanizsa, Rozgonyi utca 23.):
30/2040865, balogh.laszlo61@chello.hu

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórraa

ÁLLÁSHIRDETÉS
A FARKAS FERENC ZENE- ÉS ARANYMETSZÉS

MÛVÉSZETI ISKOLA (8800 Nagykanizsa Sugár u.18.) állást
hirdet gazdasági titkári munkakör betöltésére.

Minimum feltételek: középfokú szakirányú képesítés, magyar állam-
polgárság, cselekvõképesség, büntetlen elõélet. World, Excel, Internet
felhasználói szintû ismerete. Bér a Kjtv. szerint. A pályázattal egyidejû-
leg benyújtandó: szakmai önéletrajz, végzettséget igazoló dokumen-
tumok, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, elképzelések a
munkakör betöltésével kapcsolatban. A pályázathoz mellékelni kell a
pályázó arról szóló nyilatkozatát, hogy a pályázati anyagában foglalt
személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges
kezeléséhez hozzájárul. A munkakör legkorábban 2010. január 1.
napjától tölthetõ be. A benyújtás határideje 2009. december 29. A
pályázat elbírálásának határideje 2009. december 30.
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A Batthyány Lajos Gimnázi-
um Virág Benedek Ifjúsági Kó-
rusa november 27-én megkapta
a Demján Sándor által alapí-
tott Prima Primissima Díj Zala
Megyei Díját, egyben elnyerték
a VOSZ Díjátadó Gálájának
Közönségdíját is. A kórus no-
vember 29-én részt vett Buda-
pesten a Kodály Zoltán V. Ma-
gyar Kórusversenyen, ahol
Ezüst diplomát szereztek az if-
júsági vegyeskarok kategóriá-
ban.

Elõdje az 1966 õszén alakult nõi
kar, melyet Dr. Stimecz Jánosné
vezetett. Az azóta eltelt idõben
számos helikoni versenyen szere-
peltek sikerrel. 1981-ben felvették
az intézmény egykori kiválóságá-
nak – Virág Benedeknek – a nevét,
és ezután rendszeresen szerepeltek
1985-ig az Éneklõ Ifjúság minõsí-
tõ hangversenysorozatán is, ahol
arany minõsítéseket szereztek, sõt
egyszer megkapták az „Év kórusa”
kitüntetõ címet. 1987-ben elnyer-
ték az Éneklõ Ifjúság emlékplaket-
tet. Koncerteztek Ausztriában, Né-
metországban. 

1986-ban a vegyeskarból meg-
alakult a fiúkórus, akik Szolnokon
ez évben nívódíjat kaptak, majd a
KÓTA javaslatára 1988-ban
Olaszországban (Gorizia) képvi-
selték hazánkat (3. és 4. díj).

1996-ban Zala Megye Közgyû-
lése nívódíjban részesítette a ve-
gyeskart. Ugyanebben az évben
Dr. Stimecz Jánosné nyugdíjazása-

kor Cseke József vette át a veg-
yeskar irányítását. 

1998-ban a Helikonon ezüst
oklevelet szereztek. 1999 tava-
szán erdélyi (Háromszék) turnén
vettek részt nagy sikerrel, majd
ez év októberében a Bárdos-év-
fordulón a vegyeskarból alakult
nõi kar sikeresen szerepelt a Ze-
neakadémián Bárdos Thúry
György kapitány címû mûvével.
1999-ben a KÓTA minõsítõ
hangversenyén a vegyeskar ezüst
minõsítést szerzett. 2000-ben a
Helikonon a vegyeskar bronz, a
nõi kar ezüst oklevelet kapott.
2001. április 27-én a Felsõtemp-
lomban a vegyeskar és a nõi kar
is önálló koncerten minõsült a
KÓTA zsûrije elõtt, amelyen a
nõi kar arany, míg a vegyeskar
Fesztiválkórus minõsítést szer-
zett.

A 2002. május elején megren-
dezett Helikoni Fesztiválon mind-
két kórus arany minõsítést kapott,
míg karnagyuk, Cseke József
„Karnagyi különdíj”-ban része-
sült.

A Virág Benedek Ifjúsági veg-
yeskar rendszeresen tart edzõ-, il-
letve felkészülési tábort június
utolsó hetében. Itt a kikapcsolódás
és a vidám együttlét mellett jut idõ
a mindennapi gyakorlásra, új mû-
vek tanulására.

2003. április 4-5-én a Dunán-
túl négy, egészen kiváló ifjúsági
kórusa adott közös koncertet
Veszprémben. A veszprémi
Lovassy Gimnázium vegyeskara,
a pécsi Leõwey Gimnázium veg-
yeskara, a veszprémi Vetési Gim-
názium vegyeskara, illetve a
nagykanizsai Batthyány Lajos
Gimnázium Virág Benedek ifjú-
sági vegyeskara.

2003 decemberében az énekkar
újabb nagy megmérettetésen, a
Kodály Zoltán III. Magyar Kórus-
versenyen, ifjúsági vegyeskari ka-
tegóriában III. helyezett lett.

2004 tavaszán a Helikoni ün-
nepségeken vegyeskari kategóriá-
ban arany, nõi kari kategóriában
szintén arany minõsítést kaptak, il-
letve vezetõjük, Cseke József Kar-
nagyi Díjas lett.

2005 tavaszán CD-bemutató-
és országos minõsítõ hangver-
senyt tartottak, ahol a vegyeskar
„Fesztiválkórus” minõsítést, a
nõi kar pedig ezüst minõsítést ka-
pott. Ugyanezen a napon jelent
meg ezer példányban a kórus
„Cantemus, quia amantis est!” cí-
mû 74 perces CD-je, amely nagy
sikert aratott mind a szakma,
mind a zeneszeretõ közönség kö-
rében. 

2006 tavaszán a Helikoni ün-
nepségeken vegyeskari kategóriá-
ban arany, nõi kari kategóriában
szintén arany minõsítést kaptak, il-
letve vezetõjük, Cseke József Kar-
nagyi Díjas lett.

2006. november 26-án a veg-
yeskar részt vett a Kodály Zoltán
IV. Magyar Kórusversenyen ifjú-
sági vegyeskari kategóriában, ahol
„Ezüst Diplomát” nyert kiemelke-
dõ teljesítménnyel a nehéz me-
zõnyben.

2008 áprilisában a Helikoni
ünnepségeken egyedülálló telje-
sítményt ért el a vegyeskar. Há-
rom kategóriában is – vegyeskar,
nõi kar, kamarakórus – arany mi-
nõsítést értek el, karnagyuk pe-
dig ismét Karnagyi Díjas lett.

2008. július 9-14. között a
Virág Benedek ifjúsági veg-
yeskar részt vett a Grazban meg-
rendezett V. Kórusolimpián.
Ezen az egész világra kiterjedõ
versengésen két kategóriában –
ifjúsági vegyeskari és szabadon
választott egyházzenei – indul-
tak. A nehéz mezõnyben nem-
zetközi zsûri elõtt, mindkét ka-
tegóriában „Ezüst Diplomát” ér-
tek el a kvalifikációs szinten, if-
júsági vegyeskariban a legmaga-
sabb fokozatúban. Itt egész élet-
re szóló élményben részesült az
énekkar. 

Cseke József 1964. március
27-én született Nagykanizsán.

Már kisiskolás korában vonzó-
dott a zene iránt, nyolc évesen
már fagottozni tanult. Hatodik
osztályos korától az érettségiig a
város szimfonikus zenekarának
második fagottosa volt. Mind-
eközben aktívan részt vett a
Landler Jenõ (ma Batthyány La-
jos) Gimnázium vegyeskarában.
Érettségi után a szombathelyi
Berzsenyi Dániel Tanárképzõ Fõ-
iskola történelem – ének-zene
szakát végezte el. A fõiskolai
évek alatt olyan kiváló szakem-
berektõl tanulhatott énekelni és
karvezetést, mint Für Éva, Hor-
váth Rezsõ és Vinczeffy Adri-
enne. Az utóbbi irányítása alatt
álló énekkarral számos hazai és
külföldi sikert értek el a 80-as
évek közepén. Versenyeken és
kurzusokon vett részt ez idõ alatt.
(Róma, Loughborough – Anglia,
Cork – Írország, Assisi – Olasz-
ország, Debrecen).

1987-ben a Nagykanizsától 20
kilométerre lévõ Gelse község-
ben kezdte el pedagógusi pályá-
ját. Hét évet tanított ott, majd
1994-ben Nagykanizsán kapott
állást, mint városi népmûvelõ.
1997-ben elnyerte a Batthyány
Lajos Gimnázium énektanári ál-
lását. Rögtön a nagyhírû Virág
Benedek Ifjúsági vegyeskar veze-
tését kellett átvennie. Irányítása
alatt egyenletesen fejlõdõ, magas
színvonalat elérõ együttest sike-
rült összekovácsolni. Számos ha-
zai versenyen, fesztiválon, önálló
mûsoron bizonyították rátermett-
ségüket. Jelenleg „Fesztiválkó-
rus” minõsítéssel rendelkeznek.
1988 óta foglalkozik behatóbban
a magyar népzenével. Együttesé-
vel, a Patkó Bandával nagy elis-
mertséget vívtak ki itthon és kül-
földön egyaránt az elmúlt hu-
szonegy évben. Kétszer kapta
meg a Zala Megyei Közgyûlés
Kulturális Nívódíját.

1996-ban lakóhelyén, Újudva-
ron létrehozta a falu felnõtt lakói-
ból álló Bárdos Lajos kamarakó-
rust, akikkel szép sikereket ért el
regionális szinten. Õk jelenleg
KÓTA arany minõsítéssel rendel-
keznek.

1998-tól 2006-ig tanári mun-
kája mellett a Magyar Rádió
Nagykanizsai Regionális Stú-
diójának volt a zenei szerkesz-
tõje. Munkáját 2005 márciusá-
ban Kondor Katalin elnök asz-

AA PPrriimmaa PPrriimmiissssiimmaa DDííjjaass kkóórruussrróóll ééss kkaarrnnaaggyyáárróóll

AA VViirráágg BBeenneeddeekk 
IIffjjúússáággii KKóórruuss 
rröövviidd ttöörrttéénneettee

AA kkaarrnnaaggyy
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szony Elnöki jutalommal dí-
jazta.

2000 áprilisa óta vezet a
szlovéniai Muravidéken két
népdalkört, akikkel Vass Lajos
arany fokozatokat, míg a Mura-
vidéki Nótázókkal Vass Lajos
„Nagydíjat” ért el. E munkája
elismeréséül a Szlovén Köztár-
saság és a Muravidéki Magyar
Közösség Nívódíját kapta meg
2005. január 21-én, majd 2007.
január 21-én ugyanezen közös-
ség Kulturális Különdíját adták
át számára, mint a Muravidé-
ken dolgozó külföldi állampol-
gárnak adható legnagyobb ki-
tûntetést. 

2008. január 25-én a Zala Me-
gyei Közgyûlés „Közmûvelõdési
Díjjal” tüntette ki.

2008 júliusában a Virág Bene-
dek ifjúsági vegyeskarral részt vett
az V. Kórusolimpián Grazban,
ahol két „Ezüst Diplomát” szerez-
tek.

2009. április 27-én a Muravidé-
ki Nótázókkal megnyerte a KÓTA
„Aranypáva Nagydíját”.

Együtteseivel, énekkaraival
többször készített CD-felvételt,
önálló albumot, amelyeknek nagy
sikere volt itthon és külföldön
egyaránt.

November végén a Farkas Fe-
renc Énekegyüttes ezüst diplo-
mával nyert III. díjat a Kodály
Zoltán V. Magyar Kórusverse-
nyen vegyes kamarakórus kate-
góriában. Mint azt Baráth Yvette
karnagytól megtudtuk, kimon-
dottan magyar kórusversenyen
még nem vettek részt, bár nem-
zetközirõl már nem egy díjat
hoztak haza.

– Minden ilyen verseny szá-
munkra egyben tapasztalatgyûjtés
is, hiszen amennyiben lehetõség
van, mindig meghallgatjuk a töb-
bieket. Ilyenkor látszik igazán,
hogy a fiatalok közül is nagyon so-
kan foglalkoznak magas szinten az
énekléssel. – mondta el lapunknak
a karnagy. – Ezen a találkozón kü-
lönösen jól éreztük magunkat, már
ha csak a helyszínre gondolunk is.
A budapesti Szent Imre Gimnázi-
um dísztermében zajlottak az elõ-
adások, mely egy patinás épület-
ben található barokk stílusú te-
rem, kiváló akusztikával. Ez is
hozzájárult mindannyiunk sikeré-
hez.

A vegyes kamarakórus kategó-
ria szabályai szerint az Énekegyüt-
tesnek Kodály Zoltán Norvég leá-
nyok címû mûvét, valamint két kü-
lönbözõ korszakból való egy-egy
dalt kellett elõadni. A szabadon vá-
lasztott mûvek ezeken felül maxi-
mum 12 percet tehettek ki: az
énekkar Monteverdi egy madrigál-
ját adta elõ, egy-egy dalt Hajdu
Mihálytól és Kocsár Miklóstól, va-
lamint Miškinistõl a 120. zsoltárt.

A Kodály Zoltán Kórusversenyt
megelõzõen szeptemberben járt az

Énekegyüttes Szardínia szigetén,
ahol egyedüli magyarként vettek
részt a nemzetközi egyházzenei
kórusfesztiválon. Lehetõségük
nyílt a tagoknak megismerkedni a
helyiek vendégszeretete mellett a
szárd kórusmuzsika rejtelmeivel
is, úgy gondolják, ugyan a harma-
dik album elkészítése emiatt hát-
térbe szorult, ez az utazás szakma-
ilag nagyon nagy lehetõség volt
számukra.

S.E.

EEzzüüsstt ddííjj hhaarrmmaaddiikk hheellyyeezzéésssseell

Kedves Szülõk!
Szeretnénk megköszönni a Platán sori
Vackor Óvoda szülõk-nevelõk bálján

végzett aktív munkájukat, a bálon
való részvételüket és önzetlen támo-
gatásukat. A bál bevétele az Alapít-
vány számláját jelentõsen gazdagí-

totta. Tisztelettel kérjük Önöket, hogy
Alapítványunkat továbbra is támogassák,

hogy gyermekeink nevelési feltételeit folyama-
tosan korszerûsíthessük, javíthassuk.

Köszönettel: a Platán sori Vackor Óvoda dolgozói
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Borókai Gábor a 2002-ig reg-
náló Orbán-kormány szóvivõje,
a HírTV volt vezérigazgatója, a
Heti Válasz lapigazgatója volt
az elsõ vendége a Civilek Össze-
fogása Nagykanizsáért Egyesü-
let rendezésében elindított soro-
zatnak, amely a kórház kápol-
nájában hétfõn este vette kezde-
tét. 

A civil szervezet nevében dr.
Etler Ottó köszöntötte a megje-
lenteket. Köszöntõjében a hír
áramlásának fontosságáról be-
szélt, majd röviden a meghívott
elõadó pályafutásainak mérföld-
köveit vázolta. Borókai Gábor
elõadásában beavatta a hallgató-
ságot az általa irányított, szer-
kesztett médiumok kulisszatitkai-
ba, hangsúlyt adva a szerkesztési
elveknek. 

Hosszasan beszélt a sajtóról,
mint üzleti vállalkozásról, annak

felépítési rendszerérõl. Kiemelte
az olvasók megismerésének fon-
tosságát. Elmondta, szükséges is-
merni az olvasók gondolkodás-
módját, kulturális nívóját, vagyoni
helyzetét, hiszen tudni kell kik a
potenciális vásárlók. 

Ezt követõen kitért a különbözõ
médiabirodalmaknak a társada-
lomra gyakorolt véleményformáló
szerepére, majd az olvasók jogos
információéhségérõl beszélt. E té-
mánál az információszolgáltatók
felelõsségét hangsúlyozta. Tapasz-
talata szerint a média nyelve nap-
jainkban azonos a reklámok nyel-
vezetével. Piaci környezet alakult
ki, melynek sajátossága a valóság
színezése – mondta Borókai Gá-
bor. 

A médiumokon keresztül való
szocializálódás veszélyeirõl is be-
szélt az elõadó, sajnálkozását fe-
jezte ki a felnövekvõ generáció ol-
vasási igényének visszaesése mi-

att: számukra a nyomtatott sajtó
olvasása többnyire „ciki”. Így ma-
rad az internet, amely gyorsan fo-
gyasztható, de gyakran kétes in-
formációkat, olykor véleményeket
tolmácsol, vélekedett a média-
szakember. Az említett dolgok kö-
vetkezménye, hogy a nyomtatott
sajtó lapszáma minden médium
esetében csökkenõ tendenciát mu-
tat. 

A továbbiakban Borókai Gábor
az újságszerkesztés jelenérõl be-
szélt. Elmondta, hogy a kialakult
gazdasági és társadalmi helyzet-
ben nagyon nehéz és mégis szép
feladat a hiteles információszol-
gáltatás. Végezetül kitért még a
reklámok szerepére, a manapság
oly divatos oknyomozó riportok
veszélyeire, valamint a független-
ség megõrzésének szükségességé-
re. 

Czene Csaba

KKááppoollnnaaii eessttéékk BBoorróókkaaii GGáábboorrrraall

– A tavaszi választáson csak
kétféle szavazatot lehet leadni: a
jövendõ kormánypártra vagy az
ellenzékre – tette világossá
Semjén Zsolt kereszténydemok-
rata elnök a HSMK-ban tartott
fórumán, a Berzsenyi Polgári
Kör Visszaszámlálás címet viselõ
rendezvényén. – Tudniillik ellen-
zéknek határozta meg önmagát a
Jobbik is, mely párt oroszbarát
politikájával kapcsolatban egy
holland barátja mondására emlé-
keztetett: inkább legyen egy ame-
rikai Pershing rakéta a kertem-
ben, mint két orosz a házamban.

– A hatalom nem lehet öncél,
csak jó cél érdekében szabad
megszerezni a hatalmat, s ha meg-
bíznak vele a választók, akkor élni
is kell vele – kezdte bevezetõjé-
ben a Kanizsához is kötõdõ politi-
kus, utalva rá, ha egy politikai párt
nem törekedne a hatalomra, prog-
ramja megvalósítására, az olyan,
mintha egy horgászegyesület nem
akarna halat fogni. A Fidesz-
KDNP pártszövetség a garancia
arra, hogy a szavazat-többséget
mandátum-többségre is váltsák. A
vizitdíjat és a tandíjat eltörlõ 2008-
as szociális népszavazás megmu-
tatta, hogy ez a pártszövetség ered-
ménnyel tudja megszólítani azokat

a baloldali szavazókat is, aki felis-
merik, ma a jobboldal képviseli a
szociális igazságosságot. Emellett
a gazdaságot növekedési pályára
állító politikát, a megszorítások
helyett az érezhetõ adócsökkentést
említette programjuk pilléreként,
valamint a családok védelmét.
Franciaországban a bevezetett csa-
ládi adózás megfordította a kedve-
zõtlen demográfiai trendet. Ez az
adózás, mely az eltartottak számá-
val osztja el a család összjövedel-
mét, azokat segíti, akik a gyerme-
kért élnek, nem pedig a gyerekbõl.
Kormányra kerülésük után ennek
bevezetését vállalják. A nemzeti
értékek védelme nem „magyarko-
dás” – utasította vissza a lehetetlen
vádat, majd így folytatta: – Senki
nem adhatta a világirodalomnak
Dosztojevszkijt, csak az oroszság.
Senki nem adhatta a világ zeneiro-
dalmának Wagnert, csak a német-
ség. És senki nem adhatta, adhatja
az egyetemes emberiségnek Arany
Jánost, Petõfi Sándort, Ady End-
rét, Bartók Bélát, csak a magyar-
ság. Csak mi. És ha mi eltûnünk a
történelembõl, akkor az egyetemes
emberiség örökre pótolhatatlanul
szegényebb lesz egy sajátos arc-
cal, egy sajátos dallammal, Isten-
nek egy gondolatával, mindazzal,
amit magyarságnak nevezünk. Ép-

pen ezért nekünk, magyaroknak az
egyetemes emberiséggel szembeni
elsõdleges kötelességünk a saját
magyarságunk megõrzése, kimun-
kálása és felmutatása, mert ez az a
gazdagság, amit csak mi adhatunk
az egyetemes emberiségnek. 

Elõadásában szólt arról is, hogy
indokolatlanul vannak ellenérzé-
sek az unió iránt, hiszen nem az
Európai Parlament, hanem saját
kormányunk a felelõs azért, hogy
nem képviseli markánsan a ma-
gyar érdekeket. Példaként említet-
te: Dánia úgy oldotta meg termõ-
földjének védelmét, hogy csak
olyan külföldi vásárolhat birtokot,
aki dánul elvégzi a dán agráregye-
temet.

A végig feszült figyelemmel kí-
sért elõadást záporozó kérdések
sora követte. A választásokkal
kapcsolatban megosztotta hallga-
tóival: a jobboldal sokkal fegyel-
mezetlenebb, jó idõ esetén hegyre
megy, esõ esetén otthon marad,
egyébként is úgy gondolja, az õ
egy szavazatán úgyse múlik. Is-
merjük a sajtot a holló csõrébõl ki-
éneklõ róka meséjét – ennyit a biz-
tosnak tûnõ Fidesz-KDNP gyõze-
lem miatt otthon maradó vagy
rossz helyre szavazó polgárokról.  

K.H.

SSeemmjjéénn:: AA rróókkaa,, aa hhoollllóó ééss aa ssaajjtt......

Sajtótájékoztató keretében
számolt be a nyilvánosságnak a
Nagykanizsa és Térsége TISZK
Non-profit Kft. az elmúlt év esz-
közbeszerzéseirõl. 

Mintegy 50 millió forint értékben
vásárolt a TISZK partneriskolái szá-
mára a szakoktatáshoz szükséges
eszközöket a szakképzési hozzájáru-
lásnak köszönhetõen, így hat közép-
iskola gyarapodott különféle, az ok-
tatáshoz szükséges kellékekkel.

Az alapozó és szakképzéshez
szükséges bemutató makettekkel és
fizikai kísérleti eszközökkel gyara-
podott a Batthyány Lajos Gimnázi-
um és Egészségügyi Szakközépisko-
la egészségügyi szakmacsoportja.
Informatikai eszközöket kapott a Dr.
Mezõ Ferenc Gimnázium és Köz-
gazdasági Szakközépiskola a köz-
gazdasági szakmacsoport eszközei-
nek fejlesztése érdekében. A Cserhá-
ti Sándor Mûszaki Szakképzõ Iskola
és Kollégium két szakmacsoportja, a
közlekedési és elektrotechnika-
elektronika jutott korszerû eszkö-
zökhöz: elõbbi gépjármû-diagnoszti-
kai eszközökhöz, utóbbi a mérések-
hez szükséges mûszerekhez (teszt-
panelek, elektro-pneumatikai eszkö-
zök). A számítógépes fejlesztés mel-
lett a vendéglátó-ipari szakképzés
korszerûsítésére konyhai eszközöket
kapott a Thúry György Kereskedel-
mi, Vendéglátó és Idegenforgalmi
Szakközépiskola. A Zsigmondy-
Széchenyi SZKI könnyûipari szak-
macsoportja varrógépekkel és vasa-
lóasztallal, a környezetvédelem mé-
rõmûszerekkel, a gépészet korszerû
informatikai eszközökkel, az  építé-
szet a szakmai képzéshez szükséges
eszközökkel (lézeres szintezõ, léze-
res távolságmérõ) lett gazdagabb.
Konyhai eszközökkel és a kõmûves
képzéshez szükséges szerszámokkal
gyarapodott A Térségi Óvoda, Isko-
la és Szakiskola, Csapi.

A pénzösszeg felosztása: Csapi:
1 millió; Thúry: 4 millió; Batthyány
és Dr. Mezõ Gimnázium: 7-7 mil-
lió; Cserháti és Zsigmondy: 14-14
millió forint. A fennmaradó össze-
get, mintegy 2,5 millió forintot pe-
dagógus-továbbképzésre fordítot-
ták: három tanfolyamon, négy cso-
portban, több mint 50 fõ pedagógus
vett részt továbbképzéseken.

S.E.

AA TTIISSZZKK 
aa sszzaakkkkééppzzééssii 
hhoozzzzáájjáárruulláássrróóll
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Több szempontból is rendha-
gyó volt a nyílt nap a Piarista Is-
kolában, más intézményekhez
képest. Az idõpont kapcsolódott
a patrociniumhoz, ezáltal mint-
egy a rendalapító tekintete elõtt
mérettetett meg az iskola mun-
kája. Múlt és jövõ találkozása is
volt ez az alkalom, a már egyete-
meken tanuló "öreg" diákok
visszatértek végzõs társaikat in-
formálni. 

Idén pedig egy újszerû kezde-
ményezésrõl is hallhattunk: jövõre
drámatagozatos osztályba is vár-
ják a nyolcadikosokat. A "húzós",
vagyis tanulmányi téren igényes
gimnáziumban talán bohém irány-
zat veszi kezdetét? Aggódásra
azonban nincs okunk, hiszen a
mûvészeti nevelés eddig is nagy-
ban hozzájárult, hogy a diákok
más téren is a maximumot hozzák
ki magukból. Lapunk olvasói ta-
lálkozhattak már a Kereszty Ág-
nes tanárnõ vezette diákszínját-
szókkal, akik idén õsszel a fõvá-
rosban is bemutatták Anouilh da-
rabját, A Pacsirtát. A szereplõk be-
számoltak róla, mennyit segített ez
a munka az önismeret fejlõdése, a
csapatszellem erõsítése terén.
Megtanultuk, milyen alázatosnak
lenni, és hogy erre szükség van,
ahogy arra is, hogy áldozatot hoz-
zunk – írta Jeanne d'Arc gyerekko-
rának megjelenítõje, Varga Odett.
Az igazgató atya megpróbálta
számbavenni, mennyi téren profi-
tálhatnak a színjátszásból növen-
dékeik. Önbizalmat, elõadókész-
séget meríthetnek, hogy bármely
tárgyban tudásukat bemutathas-
sák. Emberekkel kapcsolatba ke-
rülõ pályákon – tanár, jogász, ke-
reskedõ, orvos – szintén hasznát
látják, ha megtanulnak hatni. Ma-
ga a színjátszás pedig a játszva jó-
ra nevelés mûvészete is lehet, bi-
zonyította ezt már sok évszázad is-
koladrámája. És hogy közülük
színmûvész is kikerülhet? A pia-
rista öregdiák Dóczy Péter vagy
Oberfrank Pál példája minden bi-
zonnyal mérce...

P.J.

DDrráámmaa-
ttaaggoozzaatt
iinndduull

Október végén Cseresnyés Pé-
ter meghívására városunkba lá-
togatott Bíró Ildikó, a Fidesz or-
szággyûlési képviselõje, aki a
HSMK-ban találkozott három
polgári kör tagjaival. Pár nappal
hazaérkezése után „billentyûzet-
végre” kaptam, elektronikus in-
terjút kértem a fiatalos hölgytõl,
két felnõtt fiú édesanyjától.

– Szólíthatom koordinátor asz-
szonynak?

– Valóban ez a feladatom a
polgári körökben, de nem nagyon
szeretem a szót, mert a polgári
gondolkodás és közéleti „mûkö-
dés” lényege, hogy függetlenül és
önállóan cselekszik egy bizonyos
világnézet szerint. A polgári körök
nem piramisszerûen építkeznek,
hanem hópiheszerûen kapcsolód-
nak össze. Mint a találkozón hal-
lottam, itt is van példa az együtt-
mûködésre, például a mura-
keresztúriak és a Berzsenyi között,
és remélem, további közös munka
eredményeit élvezhetik az itteniek.

– Tekintsünk vissza a kezdetek-
re, 2002-re. Május, Dísz tér, Orbán
Viktor összefogásra hív.

– „Csak összefogással tudjuk
megakadályozni, hogy éket verje-
nek közénk.” – mondta elnök úr.
Mennyire idõszerû ma is! És kérte,
hozzunk létre kis-, néhány ember-
bõl álló csoportokat, baráti csapa-
tokat, polgári köröket. Budakeszin
ekkor lettem jómagam is polgári
körös. Mostani munkámmal sze-
retném a hálámat is kifejezni en-
nek a közéleti mozgalomnak.

– Abban az idõben sokan nem jó
szemmel nézték a polgári körö-
ket…

– Bizony, így volt nálunk is. Elõ-
ször megvetettek voltunk, aztán elfo-
gadottak lettünk. Ma már eredmé-
nyeink vannak és tekintélyre tettünk
szert. Sõt, számítanak ránk. Hallot-
tam, így történt Murakeresztúron is,
ahol ma már jó az együttmûködés az
iskolával, egy jó kezdeményezés
nyomán. Szerencsére az emberek
változnak, ahogy megismerik a pol-
gári körös eredményeket. Senkirõl
nem szabad lemondani.

– Azokról sem, akik az utóbbi
években eltávolodtak a polgári kö-
röktõl?

– Bizony szirén-hangok csábít-
ják az embereket. Úgy gondolom,
ha mi túlzott szerénységgel vissza-
húzódunk, nem cselekszünk helye-
sen. Elõdeink fizikai értelemben is
úgy gondolták, hogy a természet
nem tûr üres helyet, hanem azon-
nal kitölti azt. Ez a horror vacui
politikai értelemben bizonyára ma
is áll. Különbözõ ál-civilek jelent-
keznek.

– Honnan tudjuk, hogy színlelt a
civilségük?

– Nézze, például a Civil Mozgal-
mat megalakító hölgy valahány-
szor megfordul a Parlamentben, a
szocialista képviselõk körülzsong-
ják. Gyanítható, milyen intenciók-
kal látják el. Emlékszik a Centrum
Pártra?

– Szavazat-elcsalásban híres-
kedtek. A szocialistáknak ma lét-
kérdés, hogy megakadályozzák a
jobboldal egységét. 

– Félnek a Fidesz magas arányú
gyõzelmétõl. De beszéljünk Kani-
zsáról is! Nagyon kedves fogadta-
tásban volt részem. Örömmel üd-
vözöltem a régi mûködõ polgári
köröket és boldog vagyok hogy itt

még újak is létrejönnek. Amelyik
mozgalomban új közösségek ala-
kulnak, az a legjobb cáfolat azok
számára, akik szeretik a polgári
körök végét jósolgatni. A megtisz-
tulás az nem egy akció, hanem egy
állandó folyamat kell legyen.

– Van sok józan ember a polgári
körben.

– Igen, ez nagyon nagy öröm,
hiszen az egész országban így van.
De! „A rossz gyõzelméhez nem
kell más, mint hogy a jók tétlenek
maradjanak.” – mondja Burke.
Örvendetes az a jó szív, amely se-
gít észrevenni a szükséget szenve-
dõt, és a találékonyság, amely a
segítés módjához vezet. De pótcse-
lekvés addig minden tettünk, amíg
a mi konfliktus-kerülésünk miatt a
nem jó szándékú embereknek nyúj-
tunk lehetõséget a kártételre.

– Azóta, hogy itt járt, a választó-
kerület Fidesz-tagsága képviselõ-
jelöltté választotta, az Országos
Választmánynak ajánlotta Cseres-
nyés Pétert.

– Egyáltalán nem ért meglepe-
tésként. Neki köszönhetõ, hogy
ezen a nem könnyû terepen a Fi-
desz ilyen szép eredményeket ért
el. A választók Kanizsán is az or-
szágoshoz hasonló arányban sza-
vaztak az európai parlamenti kép-
viselõinkre. Úgy érzem, hogy Pes-
ten is töretlen a bizalom iránta.
2002-vel indítottuk beszélgetésün-
ket. Abban az évben, azon a felejt-
hetetlen október 23-án mondta Or-
bán Viktor: „A miénk nem a rövid
távú nyertesek útja. De járt már
ezen többség, és jár is majd még.”
Dolgozzunk azon, hogy így legyen.

K.H.

ÖÖsssszzeeffooggáássrróóll,, ttööbbbbssééggrrõõll

A trianoni határokon kívül re-
kedt honfitársaink magyar ál-
lampolgárságát érintõ 2004-es
népszavazás 5. évfordulója al-
kalmából gyertyafényes megem-
lékezést tartott szombaton este a
Nagy-magyarország Emlékmû-
nél a Nagykanizsaiak a Nemze-
tért Hagyományõrzõ Egyesület.

Felhívásukban pártállástól füg-
getlenül kérték a nemzet sorsa

iránt elkötelezetteket, hogy gyer-
tyagyújtással emlékezzenek meg a
szégyenteljes népszavazás napján. 

A nagyszámban megjelentek
gyertyát gyújtva élõláncot alkot-
tak, alakzatuk az ország csonkítás
elõtti Magyarország sziluettjét vet-
te fel. 

A megemlékezõk spontán be-
szédeikben sorra ítélték el, ahogy
õk fogalmaztak „a mai nemzet-
vesztõ kormány alantas propagan-

da hadjáratát”, mely meghiúsította
a határainkon kívül rekedtek ket-
tõs állampolgárságának megszer-
zését. 

A megemlékezésen képviseltet-
te magát a Magyar Gárda megyei
szakasza, tanúbizonyságot téve le-
leményességükrõl, ugyanis a ha-
gyományos, immár tiltott gárdista
egyenruha helyett gyakorlóruhá-
ban jelentek meg. A rendezvény a
népi imáink eléneklésével, rend-
ben ért véget.

Cz.Cs.

ÉÉllõõlláánnccccaall eemmlléékkeezztteekk aa sszzééggyyeennlleetteess 
nnééppsszzaavvaazzáássrraa
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Több évtizedes hagyományai
vannak hazánkban az autocross-
nak. 1978-ban a terepügyességi
bajnokságban indultak a ver-
senyzõk, a „szöcskéket” az úgy-
nevezett buggy géposztályba so-
rolták be. Elsõként 1980-ban
próbaképpen elindult a
MAMSZ Kupa, majd 1981-ben
már országos bajnokságra is sor
került. Nagykanizsa az elsõk kö-
zött volt a magyarországi pályák
kialakításában, de sajnos közel
nyolc éve, hogy városunkban
nem bõgnek fel a crossautók mo-
torjai.

Azonban az, hogy verseny
nincs, nem jelenti azt, hogy ver-

senyzõ, s csapat sincs. Mert igen-
is van, mégpedig a 2000-ben ala-
kult Kanizsa Autocross Sport-
egyesület, melynek négy verseny-
zõje az autocross négy kategóriá-
jából kettõben – amelyikben in-
dultak – nagyon szépen helytáll-
tak a Magyar Köztársaság
Autocross Országos Bajnokságá-
nak idei szezonjában is. Balogh
László és Emõdi János (aki nem
mellesleg korával is kivívta a
sporttársak tiszteletét, hiszen be-
töltötte a 67-et) a DIVIZIO I. ka-
tegóriában (karosszériás – a
szerk.) 3., illetve 1. helyezést ér-
tek el, Molnár Alex és Radák Atti-
la a DIVIZIO III/A kategóriában
(maximum 1600 cm3-es motorral

szerelt, speciális építésû autók – a
szerk.) a 4., illetve a 2. helyig ju-
tottak. A helyezésekért járó serle-
geket a díjkiosztó gálán vehették
át Siófokon. A Formula Magazin
különdíját – a technikai bizottság
döntése alapján – Radák Attila
kapta, aki autójának szép kivitele-
zésével vívta ki a fõszerkesztõ el-
ismerését. Csapatként holtver-
senyben végeztek az elsõ helyen a
Túrkevei Városi Sportegyesület-
tel, amelynek versenyzõje, Ábra-
hám Károly elõzte meg a DIV
III/A-ban Radák Attilát. Attila el-
ismerõen nyilatkozott lapunknak
versenytársáról, azt mondta,
ugyan a szezonnak azzal a céllal
indult neki, hogy elsõ helyen vé-
gez, de elismeri, akadt nála egy
jobb, aki megérdemelte az elsõ
helyet. Összességében elégedett a
saját és a csapat teljesítményével,
úgy érzi, jó szezont zártak. Autója
(mely 2006-ban készült el, s egy
Suzuki Hayabusa motor hajtja)
mindvégig jól mûködött, egyetlen
egy versenyen, az egyik túrkevei
futamon akadt olyan technikai
probléma, amely miatt komoly
pozíciót vesztett, de még így is
harmadikként ért célba. Túrkeve
emlékezetes marad, ha erre a sze-
zonra gondol ezután, mert a má-

sik, szintén túrkevei futamon ki-
zárták a versenybõl, mellyel õ, s a
csapat sem ért egyet, azonban mi-
vel nem változtatna az eredmé-
nyen, úgy döntöttek, nem felleb-
beznek a döntés ellen.

S még egy hírrõl be kell számol-
nunk a Kanizsa Autocross Sport-
egyesülettel kapcsolatban: egy
megtisztelõ feladatot kapott az
egyesület, õk állították össze azt a
képeskönyvet, mely az idén har-
minc éves magyarországi
autocross versenyzõit, egyesülete-
it, pályáit és rendezõit hivatott be-
mutatni. A 240 oldalas, régi és új
fotókkal, rövid bemutató anyagok-
kal tûzdelt vaskos kötetet a no-
vember 28-án Siófokon megrende-
zésre került jubileumi ünnepségen
és díjkiosztó gálán mutatták be.
Elsõ körben kétezer példányszá-
mot készítettek, s kíváncsian vár-
ják, mekkora lesz rá a kereslet. La-
punk látogatásakor még éppen
folyt a szerkesztés Attiláék irodá-
jában, az asztalok telis-tele voltak
fotókkal, melyek bizonyára sok
szép régi és nem túl régi emléket
ébresztenek majd az autocross-tár-
sadalomban, ha kezükbe veszik az
albumot.

Steyer Edina

KKaanniizzssaaii aauuttooccrroossss

Véget ért a Grepton Rali-Túra
Bajnokság idei szezonja, melyen
a nagykanizsai Bogár Ferenc
(sofõr) – Néber Tamás (navigá-
tor) páros az A1 kategóriában
(Trabant) összesítésben 3. helye-
zést ért el.

Nyolc meghirdetett verseny kö-
zül kettõn vettek részt, nem is
akárhogyan, mindkettõn elsõk let-
tek. Júliusban honlapunkon már
olvashatták, hogy a Rutin Baranya
Kupán egy hiba ellenére is – me-
lyen 21 másodpercet vesztettek –
a dobogó legfelsõ fokára állhat-
tak.

A legutolsót, a Suzuku Hirt –
Kumho Rallye-t az amatõr rallye-
sok versenyével közösen tartották
október 24-25-én. Két gyorsasági
(Kurd-Lengyel, Lengyel-Mucsi)
pálya volt, mindkettõt háromszor
kellett – volna – teljesíteni. Az

utolsó futamban ugyanis egy La-
dának eltört a féltengelye, aminek
következtében rengeteg olaj került
az útra; azt nem tudták eltakaríta-
ni, így a 14,5 kilométeres útsza-
kaszból lett 8 kilométeres. Nehezí-
tette a versenyzõk biztonságos
helytállását az is, hogy az utolsó
két gyorsaságin koromsötétben,
lámpával kellett végigmenni. De
ez sem akadályozta meg Feriéket,
hogy elsõ helyen végezzenek.

Utoljára három éve volt az autó
(Trabant 601) teljesen szétszedve,
a következõ szezon elõtt ez ismét
megtörténik. – tudtuk meg a sofõr-
tõl. – Eddig dobfékes volt, most
kap egy tárcsaféket, s a lóerõt is
növelni fogják. Jövõre ugyaneb-
ben a bajnokságban és kategóriá-
ban szeretnének indulni, ha min-
den jól alakul.

S.E.

DDoobbooggóóss TTrraabbii
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Horoszkóp

Kiegyensúlyozott napokra számíthat. Úgy
tûnik, túljutott mindazokon az akadályo-
kon, amelyek álmatlan éjszakákat okoz-
tak. Elégedett lehet, most már belevághat
mindabba, amit eltervezett.

Pozitív fejleményekre számíthat érzelmi
életében, bár idõnként elképzelhetõ, nincs
kedve a kötelezõ teendõinek ellátásához.
Önmagának sem meri bevallani, karácsonyi
ajándékra vágyik, akár gyermekkorában.

Bizonytalanság uralja mindennapjait a
pénzügyei miatt. Nagyobb lélegzetû elkép-
zeléseinek a megvalósítását halassza el a
jövõ évre. Mielõtt ruhavásárlásra szánja rá
magát, nézzen körül a szekrényben. 

Idõnként úgy érzi, nehezen mennek a dolgai.
Ne keseredjen el, ne rontsa el az ünnepeket.
Munkálkodjon tovább szorgalmasan, mert
meglesz az eredménye. Igyekezzen harmó-
niában lenni önmagával és a környezetével.

Minden oka meglesz rá, hogy örüljön az ünne-
pek alatt. Bár üzleti kapcsolatai sok idõt vesz-
nek igénybe, társától mégis új energiákat kap.
Igyekezzen rendet tenni a magánéletében, és
figyeljen oda a segítõ szándékúak tanácsára. 

Egy új fejezet kezdõdhet el az életében. Szinte
egy karnyújtásnyira van a célja elõtt, de önnek
kell megtennie azt a lépést, amihez eddig nem
volt bátorsága. A szeretet ünnepe nemcsak a
békét hozza meg, hanem a megoldást is.

Valószínû, több problémával is szembe
kell néznie karácsony elõtt. Az akadályo-
kat könnyedén veszi, mert kiegyensúlyo-
zott a lelkivilága, és továbbra is számít-
hat családja támogatására.

Épp itt az ideje, hogy új alapokra helyez-
ze életét, és emberi kapcsolatait. Ne fe-
ledkezzen meg arról, hogy csak olyan
ügyekbe keveredhet bele barátaival,
amire ön is igent mond. 

Közeledik a Szilveszter, a bulizás, kikap-
csolódás ideje. De nemcsak emiatt szá-
míthat eseménydús napokra. A családja
mindig okoz valami kellemes meglepe-
tést, ezért lepje meg õket ön is. 

Váratlan örömök színesíthetik mindennapjait,
ám hirtelen jött ötletei miatt némi csalódás és
bosszúság is érheti. Igyekezzen türelemmel
véghezvinni a terveit, és keresse kitartóan a fon-
tos dolgok értelmét. Szilveszterkor táncoljon!

Ha úgy érzi, dolgai kedvezõtlen irányba
fordulnak, ne hagyja, hogy ez rányomja
bélyegét mindennapjaira. Lazítson kicsit,
és ne engedje magát ingerelni. Szilvesz-
terkor tánccal lépjen át az új évbe.

Párja jó természetû, fontos számára a harmó-
nia és a kiegyensúlyozottság. Önfeladás nél-
kül alkalmazkodjanak továbbra is egymás-
hoz. Õrizze és óvja a kapcsolatát, mint egy
kincset, és legyenek boldogok karácsonykor.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

DÉL-ZALAI
KRÓNIKA
Minden, ami

fontos és érdekes!
hétköznapokon

07:00, 08:00, 
13:00,18:00 órakor

Az Ön rádiója
FM 95,6 MHz
SMS szám:
06-30/30-30-956
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IINNGGAATTLLAANN
Városközpontban három szobás,

76 m2-es, egyedi fûtéses, 4. emeleti la-
kás eladó. Érd.: 30/411-4010 (7107K)

Nk-án a Csengery utcában 56 m2-es,
kétszobás, egyedi gázas lakás (pince,
padlás, kert) eladó. (7096K)

Nagykanizsa belvárosában 700
m2-es, társasház építésére alkalmas
telek eladó! Érd.: 30/227-3294
(7108K)

Gyékényesen az „A” szektorban
közvetlenül a vízparton kétszintes (40
m2 szintenként) nyaraló eladó. (Víz,
szennyvíz, villany.) Érd.: 30/227-
3294 

Nk-án a Dózsa György 117/B. alatt
II. emeleti, cirkofûtéses, 79 m2-es, há-
rom szobás lakás eladó. Irányár: 11,8
millió Ft. Érd.: 30/396-1910 (7130K)

Városkapu krt.-on egyedi szabá-
lyozós, központi fûtéses, 2. emeleti,
54 m2-es, két szobás, nagy konyhás,
erkélyes felújítandó lakás eladó.
Irányár: 4,9 millió Ft. Érd.: 20/541-
0542 (7131K)

Vendéglátásra alkalmas (de más
célra is használható), kb. 100 négy-
zetméteres (két terem, raktár, közle-
kedõ, személyzeti- és nyilvános he-
lyiségek) üzlet teljes felszereléssel ki-
adó. Érd.: 30/227-3294 (7116K)

Készpénzért vásárolok könyvet,
festményt, porcelánt, régi népi paraszt-

bútorokat, használati tárgyakat és teljes
hagyatékot. Érd.: 20/555-3014
(6430K)

Fujitsu Siemens Amilo típusú lap-
top újszerû állapotban, jogtiszta Win-
dows Vista Homa Basic szoftverrel
110.000 Ft-ért eladó. 17” WXGA ki-
jelzõ, Intel CeleronM 1,86 GHz pro-
cesszor, 120 GB winchester, 1 GB
RAM, wifi, WLAN, DVD író dual

layer, csatlakozók. Érd.: 30/9932-534
(7145K)

170 literes prés újszerû állapotban
eladó. Érd.: 30/448-6072 (7149K)

Masszázs a nagykanizsai Uszodá-
ban! (A szolgáltatás belépõjegy nélkül
is igénybevehetõ.) Teljes testre, 30
perces lazító masszázs 1500 Ft. Szol-
gáltatások: alakformáló-, talp-, egyéb

masszázs, fényterápia, méregtelenítés,
stb. Hívásra házhoz is megyek! Elérni
és bejelentkezni a 30/481-2323 tele-
fonszámon lehet (6273K)

TV szerviz a Kórház u. 3-ból Ady u.
11. szám alá költözött. Nyitva: 9-15
óráig. Távirányítók 1990-tõl kaphatók.
Tel.: 30/597-1530. (7138K)

“Egy termék, amelyrõl eddig csak ál-
modozhattak a nõk.” Világújdonság.
Érd.: 20/9591-157 (7142K)

"TÛVARÁZS-VARÁZSTÛ" - Mihály
Edith x-szemes mesekép kiállítása 
a színházi elõcsarnokban
Megtekinthetõ: december 13-ig
UTAZÁS - JOSEF HASENÖHRL
festõmûvész kiállítása
Megtekinthetõ: december 15-ig
"KARÁCSONYVÁRÓ" - kézmûves 
kiállítás a Szociális Foglalkoztató 
dolgozóinak munkáiból 
Megtekinthetõ: december 20-ig

December 13. 19 óra
A CSÍK ZENEKAR KONCERTJE
Sztárvendég : Kiss Tibor a Quimby 
zenekarból. Belépõdíj: felnõtteknek 1500
Ft, diák-nyugdíjas: 1000 Ft, családi jegy:
3000 Ft (2 felnõtt, 2 diák), 
gyermekeknek díjtalan (6 éves korig) 
A családi napra karszalagot váltóknak:
felnõtt: 1300 Ft, diák 800 Ft

December 14. 15 óra
A BENEDEK ELEK 
SZÜLETÉSÉNEK 150. 
ÉVFORDULÓJA TISZTELETÉRE
HIRDETETT RAJZPÁLYÁZAT
KIÁLLÍTÁSA
Közremûködik: Baj Bianka és Kopcsik
Dorina, mesemondók
Megtekinthetõ: 2010 január 15-ig

December 16. 18 óra
HUMÁNÖKOLÓGIAI  
SZABADEGYETEM
Barangolás a Gyimesekben és 

a Kisbékás-szorosban
Elõadó: Benedek Miklós tanár, a Kaán
Károly Környezetvédelmi Egyesület 
elnöke. A belépés díjtalan

December 12. 19 óra
LIVE ACT FOLK PROJECT
KONCERT
Belépõdíj: 500 Ft, karszalaggal: 300 Ft
A rendezvénysorozatot az OKM a
PANKKK program keretében támogatja. 

"VALÓSÁG ÉS KÉPZELET"
Kiállítás Sass Brunner Erzsébet 
és Brunner Erzsébet Indiában, 
1930-1936 között festett alkotásaiból

December 15.
"VALAHOL FENN …"
Z. Soós István kiállítása

KARII PIPPO KORTÁRS GRAFIKUS
PLAKÁTKIÁLLÍTÁSA
Megtekinthetõ: december 31-ig

KANIZSAI GRAFIKÁK
kiállítás Bene János alkotásaiból
Megtekinthetõ: december 31-ig

December 19. 18 óra
KANIZSA BIG BAND
Karácsonyi koncert. Belépõdíj: 500 Ft

Családi hétvége
December 12-13-án Családi Hétvége címmel egy szombat reggeltõl vasárnap

késõ estig tartó rendezvénysorozatot kínál a város két intézménye, a Kanizsai
Kulturális Központ és a Halis István Városi Könyvtár. 

A HSMK, a Medgyaszay Ház, a kiskanizsai Móricz Zsigmond Mûvelõdési Ház és
természetesen a könyvtár épülete ad helyet a család minden tagját invitáló
eseményeknek, melyben többek között vetélkedõk, gyerekszínház, játszóházak, méz-
vásár, szépségszalon, aprók tánca, egészségügyi elõadások, ingyenes vérnyomás és vér-
cukor mérés, kistérségi mûvészeti fesztivál, koncertek. Mindenhol érdekes programok-
kal találkozhat a látogató. Arendezvény csúcspontja a vasárnap esti Csík zenekari kon-
cert lesz a HSMK-ban Kiss Tibivel, valamint az azt követõ táncház. A szervezõk szán-
déka, hogy együtt töltse el a hétvégét a család legfiatalabb és legidõsebb tagja, megta-
lálva magának a számára vonzó elfoglaltságot. A programok jelentõs százaléka napi
100 Ft-os jeggyel (karszalaggal) látogatható, a belépõjegyes koncertekre számtalan
kedvezmény igénybe vehetõ. 

A részletes program megtekinthetõ a www.kanizsaikultura.hu és a
www.kanizsujsag.hu weboldalon. Kérdéseikre szívesen válaszolunk a 311-468-
as telefonon, vagy személyesen az intézményekben.  

Kell ennél jobb ajánlat? Új lakások vá-
sárlásával megspórolhatja az illetéket!Vá-
rosközpontban és a városközponthoz közel
50-60 m2-es, erkélyes, panorámás amerikai
konyhás + 2 szobás lakások kedvezõ áron
eladók! 

Nagykanizsa csendes, kertvárosi öveze-
tében egyszintes, galériás, amerikai kony-
hás nappali + négy szobás, kandalló és
cirkofûtéses, nagy teraszos, újszerû állapo-
tú, nagyon jó elrendezésû, igényes családi
ház eladó! Irányár: 37 millió Ft

Nagykanizsa északi városrészében földszin-
ti, 1+2 félszobás, gázkonvektoros, erkélyes, fel-
újított társasházi lakás saját udvarrésszel, csen-
des, nyugodt helyen eladó! Irányár:10,5 millió
Ft. Hivatkozási szám: 2009/DI/615

Nagykanizsa északi városrészében földszinti,
amerikai konyhás nappali + 2 szobás, cirkofûtés-
es, nagy teraszos, igényesen kialakított, újszerû
sorházi lakás zárt parkolóval, és saját, fedett autó-
beállóval eladó! Irányár: 18,99 millió Ft. Hivatko-
zási szám: 2009/DI/501

Nagykanizsa városközpontjához közel
kétszintes, 130 m2-es, 4 szobás, cirkofûtés-
es és kandallós, teraszos, felújított és hozzá-
építéses, kitûnõ állapotú családi ház gondo-
zott kerttel és nagy területtel eladó! Irányár:
18,9 millió Ft. Hivatkozási szám:
2009/DI/695

Nagykanizsától 14 km-re egyszintes,
amerikai konyhás nappali + 3 szobás, szé-
pen felújított családi ház vegyes tüzelésû
kazánnal, erkéllyel, nagyon kedvezõ áron
eladó. Irányár: 8,1 millió Ft. Hivatkozási
szám: 2009/DI/554

Nagykanizsán a városközpont közelében
1. emeleti, két szoba + amerikai konyhás,
cirkofûtéses, liftes, újszerû, igényesen ki-
alakított, irodának is alkalmas társasházi la-
kás eladó. Irányár:15,5 millió Ft. Hivatko-
zási szám: 2009/DI/603

Nagykanizsa városközpontjában, csendes
helyen, 2. emeleti, 3 szobás, cirkofûtéses,
részben felújított társasházi lakás bõvítési le-
hetõséggel eladó! Irányár: 14 millió Ft. Hi-
vatkozási szám: 2009/DI/716

Nagykanizsa déli városrészében magas-
földszinti, 1+2 félszobás, gázkonvektoros,
csendes helyen lévõ, felújítandó társasházi
lakás eladó.  Irányár: 5 millió Ft. Hivatko-
zási szám: 2009/DU/678

Nagykanizsa keleti városrészében föld-
szinti, 2+1 félszobás, ház-központi fûté-
ses, panelprogramban részt vett, teljesen
felújitott utcafronti társasházi lakás eladó!
A lakás üzleti célra (orvosi rendelõnek,
fodrászatnak) is alkalmas.  Irányár: 7,6
millió Ft.  Hivatkozási szám:
2009/DU/381

Érdeklõdjön ingatlanközvetítõ irodánkban: Draskovics Ingatlan, Nagykanizsa,
Sugár út 2 . Internetes elérhetõségünk:www.draskovicsingatlan.hu 

Volán Oktatási Kft.
Nagykanizsa,
Zárda út 2.

Tel/fax: 93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448

A téli szünetben
gyorsított 

tanfolyamot 
indítunk

2009.12.18-án 16 órakor
személyautó, motor 

és segédmotor 
kategóriákban

Diákkedvezmény!
Részletfizetés! Ingyenes 

tankönyvkölcsönzés!
Üdülési csekket elfogadunk!
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… 20 esztendeje: a sportakro-
bata ifjúsági világbajnokságon –
Lengyelországban – a Király
András – Vizlendvai László kani-
zsai páros dinamikus gyakorlat
kategóriában harmadik helyezést
ért el. A nõi asztalitenisz NB I-ben
Kanizsa Bútorgyár (6.) – Gyõri
MÁV DAC (7.) 18:7, Szabó Gab-
riella 5 gyõzelmet aratott. A nõi
kosárlabda NB I B-ben a fõváros-
ban TFSE – MÁV NTE (Pon-
grácz 32 pont) 66-76, majd hazai
környezetben MÁVNTE (5.)–
Soproni Postás (3.) 61-56, amivel
a kanizsai együttes sorozatban
ötödik nyert mérkõzését húzta be. 

… 15 esztendeje: az NB I-es
labdarúgó csapatok teremtornájá-
nak egerszegi középdöntõjében
Olajbányász SE – PMSC-Fordan
7-3 (g.: Farkas J. és Vidóczi 2-2,
Kajdy, Dudás, Agics), majd Olaj-
bányász FC – Stadler FC 10-3 (g.:
Vidóczi 7, Farkas J. 2, Dudás). A
férfi teke NB I „õszi” záró fordu-

lójában Kanizsa Sörgyár (Lukvár
690 fa)– Alba Regia Építõk 5:3, s
ezzel a kanizsaiak a harmadik he-
lyen álltak. A nõi kosárlabda NB I
B 17. fordulójában megszerezte
16. gyõzelmét a „Vasút”: BSE II –
MÁV NTE-Kanizsa Sörgyár
(Ivanova 24, Toma 19/9) 78-82. A
férfi kézilabda NB I-ben a Nagy-
kanizsai Tungsram az ötödik he-
lyen vonult a bajnokság félidejére.

… 10 esztendeje: a labdarúgó
PNB 17. fordulójában Gázszer
FC (5.) – Olajbányász FC 1-0, s a
kanizsaiak a 15. helyen teleltek 3
gyõzelemmel, 6 döntetlennel és 8
vereséggel. Ugyanakkor „meg-
kezdõdött” a labdarúgó klub fenn-
maradása körüli sok-sok félidõs
csörte. Kis Virág fit-kid nemzet-
közi versenyt nyert korcsoportjá-
ban Barcelonában. Az NB I dobo-
góján zárta az õszt a soraiban
Ribli Zoltánt is felvonultató
Nagykanizsai Izzó SK sakkcsapa-
ta. A kard kadett ranglista élén ál-

ló Dani Diána (MÁV NTE) nyer-
te a fõvárosi soros válogató ver-
senyt. A férfi kosárlabda NB I B-
ben KKK-DKG East – Bp.
Eurostar 75-70, valamint KKK-
DKG East – Székesfehérvári KC
98-82, amivel biztossá vált a fel-
sõházi rájátszás.

… 5 esztendeje: a nõi kosárlab-
da Magyar Kupában a legjobb 16
közé jutásért a megyei rangadón
Kanizsa DKK – Zala Volán-ZTE
53-81. A Zemplén DSE lábtoll-lab-
da klubja lett Európa legeredmé-
nyesebb egyesülete, mivel a XIV.
German Open versenyén a férfi és
nõi csapat is nyert. A Dráva-Mura
Nemzetközi Asztalitenisz-verse-
nyen a Kanizsa Sörgyár SE-tõl
Berdár Norbert – Varga Zsolt, va-
lamint Szász Kinga és Tóth Dániel
ért el elsõ helyet. A cselgáncs VII.
Mikulás Kupán Mihovics Szabina
már a serdülõknél bontogatta szár-
nyait, hiszen elsõ lett.

Polgár László

EEzz ttöörrttéénntt ((ddeecceemmbbeerr 1100-1166..))

Biliárd. A Közutas-Kanizsa
(Baluka Péter, Mészáros Szabolcs
2-2) a HSMK-ban rendezett NB
II/A osztályú városi derbin gyõzte
le 6:2-re a Megacity Kanizsa
együttesét. Az MC Kanizsa aztán a
Venatus Zalaegerszegtõl is kika-
pott 8:0-ra, a kanizsaiak második
számú csapata, a Gold-Kanizsa vi-
szont nyert a Tatabánya ellen 5:3-
ra, a komlóiak ellen azonban már
nem ment ilyen jól (2:6) nekik
sem.     

Kézilabda. Az NB I B-s nõi
bajnokságban szereplõ Izzó SE
(11.) a nagyatádi kirándulást kiadós
vereséggel zárta (19-30), ami saj-
nos megalapozta a következõ ide-
genbeli találkozó alakulását is, hi-
szen a PTE-PEAC (8.) is nagy kü-
lönbséggel, 31-17-re nyert ellenük.
A férfiak az NB II-ben befejezték a
félidényt, s a Georgikon elleni me-
gyei rangadón aratott 34-27-es si-
kerrel az Északnyugati csoport har-
madik helyérõl várják a folytatást.

Sakk. Az elmúlt fordulóbeli –
Ezúttal hazai siker Viswanathan
Anand miatti – felhajtás után jóval
csendesebb körülmények között,
de ismét bajnokit játszott az
Aquaprofit-NTSK (1.) sakkcsapata
az NB I-es küzdelemsorozatban. A
harmadik fordulóban az ellenfél az
ASE Paks (4.) együttese volt ide-
genben, s a kanizsaiak 6,5:5,5-re,
igen-igen nagy csatában nyerték a
találkozót, mellyel huszonhétre
növelték pontjaik számát az idény-
ben, s így hat egységgel járnak a
második Honvéd elõtt. Az NB I B-
s bajnokságban a Tatai HAC (8.)
7:5-ös gyõzelemmel zárt az
Aquaprofit-NTSK II (11.) ellen.

Teremfoci. A Fekete Szabolcs
Emléktornát a kanizsai középisko-
lák együttesei között a Zsigmondy
nyerte. Legjobb kapusnak Fullér
Dánielt (Batthyány), legjobb me-
zõnyjátékosnak Szõke Ádámot
(Dr. Mezõ) választották, míg a
gólkirály Nagy Tamás (Zsig-
mondy) lett kilenc góllal.

Vízilabda. Az OB I B Fehér
csoportjában a HEAT Group Kani-
zsa VSE együttese nagy bravúrt
hajtott végre az alapszakaszt lezáró
mérkõzésén, hiszen idegenben ara-
tott 15-11-es gyõzelmet a Neptun
VSC ellen (3.), visszavágva ezzel
az elõzõ heti hazai vereségért. Ez-
zel 2008 júniusa után szereztek is-
mét pontot az egykori OB I-es fõ-
városiaktól, s az még inkább fon-
tos, hogy a sikerrel csoportjuk élén
végeztek Dene Lászlóék. Az emlí-
tett játékos a "Hajósban" ötször kö-
szönt be ellenfelüknek.  

Kanizsa KK DKG-EAST (1.) –
Veszprémi ESC (3.)  91 - 80   (22 -
24, 20 - 19, 26 - 17, 23 - 20.) NB I
B Nyugati-csoport férfi kosárlab-
da-mérkõzés, 9. forduló. Nagyka-
nizsa, 250 nézõ. Vezette: Németh
Cs., Németh S., Török Z. Kanizsa
KK DKG-EAST: Kasza 17, Stárics
8/3, Mihalics 5, Hoffmann 18/6,
Koma 33. Csere: Sági 8/6, Beck 2,
Filipovic.  Edzõ: Kovács Nándor.

Remek hangulatú mérkõzésen
gyûjtötte be újabb bajnoki gyõzelmét

– szám szerint a kilencediket – a ka-
nizsai együttes, s az elsõ két negyed-
ben még a küzdelem is hatványozott
volt. A vendégeknél szemmel látha-
tóan az exkanizsai Szabó Balázs is
úgy érezte, van mit bizonyítania, hi-
szen amikor pályán volt, szinte végig
„hadban állt” a játékvezetõkkel. A
hazai oldalon játszókat azonban nem
lehetett kibillenteni koncentrációjuk-
ból, s lám, milyen a sors, amikor
Filipovics Gordan megsérült a 15.
percben, épp a veszprémiek reniten-

se (egyben egykori ellenlábasa) volt
az elsõ, aki – vállára véve – segített a
hazai kispadig eljutni a vendéglátók
centerének.  A továbbiakról röviden
annyit, hogy valódi sportélmény ke-
rekedett a mérkõzésbõl, de sok ideje
nincs a lazításra Kovács Nándor
együttesének, hiszen december 11-
én a másik nagy – és lassan egyben
örökös – riválishoz, a Soproni
MAFC-NYME-hez látogatnak. Leg-
utóbbi soproni meccsükön a hazaiak
pont annyival nyertek (79-63), mely
az NB I B-s bajnoki fináléba
kerülésükhez kellett…

P.L. 

ÉÉrrttéékkmméérrõõ ggyyõõzzeelleemm

Kanizsa Sörgyár SE (8.) – Moh-
ácsi TE (10.) 6:3. Nõi asztalitenisz
Extraliga-mérkõzés, 8. forduló.
Nagykanizsa. Eredmények (elõl a ha-
zaiak): Dospina, Ladányi – Balas,
Izsák 2:3, Márkus – Balas 0:3, Ladá-
nyi – Kiss 3:1, Dospina – Izsák 3:0,
Dospina – Kiss 3:0, Ladányi – Balas
2:3, Márkus – Izsák 3:0, Dospina –
Balas 3:2,  Ladányi – Izsák 3:2.

Hol van már a június, amikor –
már elnézést, de nincs rá jobb kifeje-
zés – a két csont-utolsó együttes mér-
kõzött Kanizsán, s az alsóházi „rang-
adón” a mohácsiak 6:3-ra gyõztek.
Ezúttal sikerült a visszavágás, hiszen

a hazaiak végül bedarálták ellenlába-
sukat, pedig nem kezdõdött egysze-
rûen a találkozó. Kezdésként a párost
hozták a baranyaiak, s Márkus Enikõ
is vereséget szenvedett (0:2). Innen
állt fel a hazai csapat, s fordították
meg 3:2-re az állást (Ladányi Dóra és
Mihaela Dospina kétszeri sikerével),
majd Ladányi – akiben a páros vere-

sége hagyott nyomokat – hisztizett
egy sort (3:3). A meccs további me-
nete viszont a legszebb elképzelések-
nél is kedvezõbben alakult, hiszen
még Jakabfi Imre edzõ is úgy szá-
molt, 6:4-gyel érdemes kalkulálni,
ehhez képest mindhárom hazai aszta-
liteniszezõ sikerrel vette az akadályt -
a csapat második gyõzelmét szerezve
ezzel a bajnokságban (6:3).

P.L.

EEzzúúttttaall hhaazzaaii vvoolltt aa ssiikkeerr

A kiskanizsai futballklub köszönetét fejezte ki azoknak, akik a meg-
újult városrészi futballpálya kialakításában tevõleges szerepet játszottak.
Az egyesület vezetése az alábbiaknak fejezte ki köszönetét: Ács György,
Balogh József, Bálint Zoltán, Bem Tibor, Dávidovics László, Dervalics
György, Horváth János, Illés Ferenc, Kálcsics Ferenc, Kálcsics László,
Kozó József, Millei Antal, Orsós József, Orsós Mihály, Szokol Pál.  
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Nagykanizsa, Király u. 31/H.
(A Buszpályaudvarral szemben! Rózsaszínû ház)

Keresse a                      feliratot!
NYITVA TARTÁS:

Hétfõ - péntek: 7.00 - 17.00, szombat: 8.00 - 12.00, 
VASÁRNAP: 8-12.00

Telefon: 30/936-3923
Nagykanizsa, Teleki u. 34. (udvarban)

Szerda, csütörtök, péntek: 9.00 - 17.00, szombat: 9.00 - 12.00

Decemberi ajánlatunk

kókuszos
gesztenyés

marcipán ízû
zselés

almás-fahéjas
rumos dió
tejkaramell
vajkaramell
tiramisu ízû

irish krém ízû
trüffel krém ízû

konyakos
gumicukros

mogyorókrémes
konyakmeggyes

kókusz likõr
meggy likõr

capuccino likõr
tojáslikõr
vadász ét

vadász tej feketeerdõ
vadász-tejkrémes

banánkrémes
gesztenyekrémes

marcipánkrém
erdei gyümölcs krém

Szaloncukor az alábbi ízekben kapható:

A fenti címmel Egyiptom va-
rázslatos világát bemutató ren-
dezvényen vehetett részt a szép
számmal megjelenõ közönség a
Honvéd Kaszinóban. 

A megjelenteket Halmos Ildikó
igazgató és Szmodics Józsefné, a hi-
vatal Mûvelõdési és Sportosztályá-
nak vezetõje köszöntötte, majd az
Egyiptom tegnap és ma címû kiállí-
tást Molnár László, a Hórus Alapít-
vány kurátora nyitotta meg. A dr.
Vanek Zsuzsanna régész-egyiptoló-
gus által bemutatott Egy régész hét-

köznapjai Egyiptomban címû vetített
képes elõadást követõen egy egyip-
tomi dísz- és használati tárgyakból
nyílt kiállítást láthattak, majd Gelen-
csér Gábor újságíró magyar felfede-
zõk és utazók Észak-afrikai útját is-
mertette. A programsorozat különbö-
zõ állomásai között az Orff Ütõ-
együttes nagy tetszést  kiváltó mûso-
ra, valamint a Sheba Hastánc pro-
dukciója szórakoztatta a közönséget. 

Az est zárásaként a Tükörterem
zsúfolásig megtelt hallgatóságát
egyiptomi ízekbõl összeállított
kóstoló várta. 

„„FFeelluukkkkáávvaall aa NNíílluussoonn””
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XXI. éévfolyam 443. sszám
2009. ddecember 117.LLOOKKÁÁLLPPAATTRRIIÓÓTTAA HHEETTIILLAAPP

Kanizsa

ÜNNEPI MEGJELENÉS
Tájékoztatjuk Kedves Olvasóinkat,
hogy ez évi utolsó lapszámunk de-
cember 17-én, majd azt követõen
az elsõ, január 7-én jelenik meg. 

Babits Mihály:

Karácsonyi éének
Mért fekszel jászolban, ég királya?
Visszasírsz az éhes barikára.
Zenghetnél, lenghetnél angyalok közt:
mégis itt rídogálsz, állatok közt.

Bölcs bocik szájának langy fuvalma
jobb tán mint csillag-ür szele volna?
Jobb talán a puha széna-alom,
mint a magas égi birodalom?

Istálló párája, jobb az neked,
mint gazdag nárdusok és kenetek?
Lábadhoz tömjén hullt és arany hullt:
kezed csak bús anyád 
melléért nyult…

Becsesnek láttad te e földi test
koldusruháját, hogy fölvetted ezt?
s nem vélted rossznak a zord életet?
te, kirõl zengjük, hogy megszületett!

Szeress hát minket is, koldusokat!
Lelkünkben gyujts pici gyertyát sokat.
Csengess éjünkön át, s csillantsd elénk
törékeny játékunkat, a reményt. 

EE sszzaavvaakkkkaall 
kkíívváánnuunnkk ÖÖnnöökknneekk 

bbéékkééss,, mmeegghhiitttt
KKaarrááccssoonnyytt,, 

ééss sszzeerreennccssééss 
ÚÚjjéévveett!!
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Van egy iskola Nagykanizsa
közepén, amelyet ma Batthyány
Lajos Gimnáziumnak hívunk,
amely ezernyi szállal kötõdik eh-
hez a városhoz. Tudva, hogy a vá-
ros is jó gazdája kíván lenni gim-
náziumának: a Batthyány Lajos
Gimnázium és Egészségügyi
Szakközépiskola most segítséget
kér egyik leromlott épülete rend-
betételéhez. 

Iskolám Sugár utca 9. szám
alatti régi épülete helytörténeti
szempontból is különleges értéket
képvisel. Az 1886-ban átadott
épület eredetileg honvédlaktanyá-
nak készült; a város háziezred-
ének, az akkor alapított 20. hon-
véd gyalogezrednek épült. Az
1765-ben alapított régiós szellemi
központ, a Batthyány Lajos által
alapított piarista gimnázium
1904-tõl 1922-ig létezett itt.
1923-tól fémipari szakiskola ke-
rült ide. 1933-tól a Notre Dame
Leánylíceum mûködött itt 1948-
ig. Az államosítással 1948-ban
Általános Gimnázium, 1949-tõl
Irányi Dániel Általános Gimnázi-
um, majd 1957-tõl Landler Jenõ
Gimnázium, 1969-tõl Landler Je-
nõ Gimnázium és Egészségügyi
Szakközépiskolaként mûködött az
intézmény. 1990-tõl az iskolát az
egykori iskolaalapító nádorról (õ
volt az ország utolsó választott
nemzeti nádora!), Batthyány La-
josról nevezték el. (Megjegyzem:
Batthyány Lajos rendezte Mária
Terézia számára a „Vitam et San-

guinem!”–jelenetet - azaz „Éle-
tünket és vérünket!”…) Jelenleg a
Batthyány Lajos Gimnázium és
Egészségügyi Szakközépiskolá-
nak ad otthont az épület.

Tehát a Sugár utca 9. számú
épület megkopott falaival túlélte a
történelem viharait. Immár 1886-
tól iskolaépületként mûködik, és
tanítja az egyetemes állandó em-
beri értékekre városunk fiataljait.
Így igazán méltó lenne arra, hogy
lerobbant, málló falú állapotából
megújuljon. Iskolafelújítási orszá-
gos program jelenleg nem áll ren-
delkezésre, az épület mûemléki
védettsége is bonyolítja a hozzá-
nyúlást. Ráadásul Nagykanizsán
kb. 1,8 milliárd forintos a valós
intézményfelújítási igény, amely
100 millió forintos visszajelzését
a közgyûlés múltkor visszautasí-
totta. Ebben 7,5 millió forinttal
benne lenne ezen Sugár utca 9.

szám alatti épület utcai és udvari
homlokzati és lábazati vakolatá-
nak felújítása, az omlásveszély el-
hárítása (szigetelés, vakolás, fes-
tés). Ez a pénz, ha meglenne, csak
a „tûzoltásra” lenne elég, de leg-
alább elindulna a folyamat, ame-
lyen feltétlenül javítanunk kell, és
nem csak esztétikai szempont-
ból…

Felhívom a figyelmet arra, hogy
2007-ben még „csak” 760 millió
forintos volt az intézmény-
felújítási valós igény állapotfel-
mérés alapján. S hiába költöttünk
100-100 millió forintokat intéz-

ményfelújításra az elmúlt évek-
ben, mára az intézményfelújítási,
szakemberek által is felmért igény
1.811.500 ezer forint lett! Szóval a
helyzet fokozatosan romlik, még
ha 100 millió forinttal nyugtatjuk
is a város lelkiismeretét.

Tehát egy konkrét példán ke-
resztül, a Sugár utca 9. számú
batthyánys régi iskolaépület le-
romlott állapotával hívom fel a fi-
gyelmet az intézményeink felújí-
tásra szoruló állapotára – elfogult
módon, de a közösségi és az
összcél érdekében.

Tisztelt Közgyûlés! Mentsétek
meg értékes épületeinket, mert a
védõk ereje bizony a várfalakban
is vagyon…!

Tisztelettel kéri a segítséget az
állapotot fotóval is illusztrálva: 

Balogh László 
önkormányzati 

képvsielõ
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KANIZSA DÉL-ZALAI HETILAP

Két oktatási-nevelési intéz-
ményt érint az a projekt, mely-
lyel az IMRO-DDKK Nonprofit
Kft. négy millió forint támoga-
tást nyert a Környezet és Ener-
gia Operatív Program pályáza-
tán: a Zrínyi Miklós Általános
Iskolát és a Nagykanizsai Köz-
ponti Rózsa Óvoda Attila Óvo-
dát – tájékoztatták a sajtó kép-
viselõit az érintettek az elmúlt
héten.

A „Hulladékvadász” nevû pro-
jektben a Kft.-nek a Kaán Károly
Környezetvédelmi Egyesület
nyújt szakmai segítséget, közös
céljuk a környezetvédelem tuda-
tossá tétele a 400 diák és a 110
ovis, valamint rajtuk keresztül a
szülõk és a pedagógusok számá-
ra is. A novemberben kezdõdött
munkaprogram egészen 2010
májusáig tart,  melyben a szak-
mai ismereteket az életkor figye-
lembe vételével adják át a gyere-
keknek. A hulladékudvarok meg-
ismerésétõl, a gyakorlati és el-
méleti képzéseken keresztül a
tájbejárásokon át mindenféle szí-
nes és a tudatos fejlõdést elõse-
gítõ foglalkozásra sor kerül
majd, késõbb tájékoztató füzetek
is készülnek.

Több egybehangzó vélemény
szerint, melyek a sajtótájékoztatón
elhangzottak, az eredmény nem
csak a program alatt jelentkezik
majd, hanem 15-20 év múlva is,
amikor ezek a gyerekek már fel-
nõttek lesznek, s a saját gyerekei-
ket fogják a tudatos környezetvé-
delemre nevelni.

S.E.

HHuullllaaddéékk-
vvaaddáásszzaattttaall
aa jjöövvõõéérrtt
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Kanizsai 

Karácsonyváró

2009.
december

19-23.

Program

Erzsébet tér

DECEMBER 19. SZOMBAT
16.30 Mesék a tyúkólból – Róka Szabolcs interaktív mûsora
17.30 Marcato Ütõegyüttes 
18.30 DJ Sharkey – karácsonyi hangulat programja
19.30 Sztárvendég: BIKINI élõkoncert

DECEMBER 20. VASÁRNAP
10.00 Kis-Hétrét Együttes gyermekmûsora
11.00 Rudi bohóc mûsora
15.30 Igricek Együttes
16.30 Bojtár Népzenei Együttes
17.30 Tótszentmártoni Tamburazenekar
18.30 Nagykanizsai Ifjúsági Fúvószenekar
19.30 Sztárvendég: Caramel

DECEMBER 21. HÉTFÕ
16.30 Téli varázslatok-Mollini bûvész csodái
17.30 Black&Proud – Gospel koncert
18.30 Jazz Karácsony – Keszthelyi Jazz Mûhely
19.30 Sztárvendég: Tóth Vera

DECEMBER 22. KEDD
16.30 Zsonglõrshow Tutyi bohóccal
17.30 Musicalvarázs Kovács Szilviával
18.30 Virág Benedek Ifjúsági Vegyeskar és Batthyány Lajos 

Gimnázium hangszeres szólistái
19.30 Sztárvendég: Varga Feri & Balássy Betty 

DECEMBER 23. SZERDA
16.30 Strém Kálmán Ifjúsági Vonószenekar
17.30 Hófehér Karácsony – a Happy Singers mûsora
18.30 General Harmony Singers
19.30 Sztárvendég: St. Martin 

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk.
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Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros Önkormányzata gazdálko-
dási rendszerének, az Állami
Számvevõszék (ÁSZ) általi
2009. évi átfogó ellenõrzésének
eredményeirõl számolt be sajtó-
tájékoztató keretein belül dr. Ló-
ránt Zoltán, az ÁSZ elnöke és
Marton István polgármester. A
tájékoztatón jelen volt dr. Tuboly
Marianna jegyzõnõ is.

Dr. Lóránt Zoltán elmondta, mi
alapján vizsgálódtak: milyen mó-
don biztosította az Önkormányzat
a költségvetési és pénzügyi
egyensúlyt a költségvetésében és
annak teljesítése során, változott-
e a finanszírozási célú pénzügyi
mûveletek jelentõsége a hiányzó
bevételi források pótlásában,
eredményesen készült-e fel a sza-
bályozottság és szervezettség te-
rén az európai uniós források
igénylésére és felhasználására, to-
vábbá biztosította-e az elektroni-
kus közszolgáltatás feltételeit, a
gazdálkodási adatok közzétételé-
vel a gazdálkodás nyilvánosságát
és a 2009. évben kialakította-e és
megbízhatóan mûködtette-e a
gazdálkodás belsõ kontrolljait, a
feladatok szabályszerû ellátásá-
hoz hozzájárult-e a folyamatba
épített, elõzetes és utólagos veze-
tõi ellenõrzés, valamint a belsõ el-
lenõrzés. Utóellenõrzés alapján
értékelték, hogy az Önkormány-
zatnál megfelelõen hasznosítot-
ták-e az elmúlt négy évben vég-
zett számvevõszéki ellenõrzések
megállapításait, szabályszerûségi
és célszerûségi javaslatait.

Az Önkormányzat 2006-2009.
évi költségvetési rendeleteiben a
költségvetési bevételek és kiadá-
sok nem voltak egyensúlyban, a
tervezett költségvetési bevételek
nem nyújtottak fedezetet a költség-
vetési kiadásokra. A 2006-2007.
évi költségvetések teljesítése során
a pénzügyi egyensúly nem volt
biztosított, míg a 2008. évben a
teljesített költségvetési bevételek
fedezetet biztosítottak a költségve-
tési kiadásokra. A 2006-2008.
években a költségvetés végrehajtá-
sa során a likviditás biztosításához
folyószámlahitelt vettek igénybe,
ezen túl 2862 millió forint hosszú-
lejáratú, fejlesztési célú hitelt vet-
tek fel. Az Önkormányzat pénz-
ügyi helyzete összességében nem
változott, fizetõképességének ked-

vezõ változása mellett az eladóso-
dása kis mértékben növekedett.

Az Önkormányzat az európai
uniós források igénybevételére
2006-2009 között a szabályozott-
ság és a szervezettség tekintetében
eredményesen készült fel, szabá-
lyozták és kialakították a pályázat-
figyelés és a fejlesztési feladat le-
bonyolításának szervezeti, szemé-
lyi feltételeit, az információk áram-
lásának rendjét, valamint a támo-
gatott fejlesztések lebonyolításá-
nak ellenõrzési kötelezettségét, fel-
adatait és felelõseit. A Közgyûlés a
2006-2009. I. negyedévben 45 – az
Önkormányzati fejlesztési célkitû-
zéseihez kapcsolódó – európai uni-
ós forrásokkal összefüggõ fejlesz-
tési feladatot megvalósító pályázat-
ról döntött. Az európai uniós támo-
gatásban részesült 26 pályázatból
15 megvalósult, 11 projekt megva-
lósítása folyamatban volt, a be-
nyújtott pályázatok közül tizet el-
utasítottak, kilenc elbírálása 2009.
június végéig nem történt meg. A
Polgármesteri Hivatalban az e-köz-
igazgatás keretében az 1. elektroni-
kus szolgáltatási szint követelmé-
nyeinek megfelelõ elektronikus tá-
jékoztató rendszert mûködtettek. A
közérdekû adatokkal kapcsolatos
közzétételi kötelezettségüknek ele-
get tettek, az Önkormányzat hon-
lapján hozzáférhetõek az Önkor-
mányzat által nyújtott nem norma-
tív, céljellegû mûködési és felhal-
mozási támogatások és a vagyon-
nal történõ gazdálkodással össze-

függõ szerzõdések adatai.
A költségvetés tervezési és zár-

számadás készítési folyamatok
szabályozásának hiányosságai ma-
gas kockázatot jelentettek a felada-
tok szabályszerû végrehajtásában,
mivel nem szabályozták a Polgár-
mesteri Hivatal és a költségvetési
intézmények költségvetés tervezé-
sével és a zárszámadás készítésé-
vel kapcsolatos ellenõrzési felada-
tokat. A költségvetés tervezési és
zárszámadás készítési folyamat-
ban a belsõ kontrollok mûködésé-
nek megbízhatósága gyenge volt,
mert – az ellenõrzési feladat elõ-
írásának hiánya miatt – nem ellen-
õrizték a meghatározott követel-
mények teljesítését. A gazdálkodá-
si, a pénzügyi-számviteli és a fo-
lyamatba épített ellenõrzési fel-
adatok szabályozottsága összessé-
gében alacsony kockázatot jelen-
tett a feladatok szabályszerû vég-
rehajtásában, a pénzügyi gazdál-
kodás folyamatában, a belsõ kont-
rollok mûködésének megbízható-
sága összességében gyenge volt,
mert az államháztartáson kívülre
teljesített pénzeszköz átadásoknál
nem a jegyzõ által kijelölt személy
igazolta a kiadások jogosultságá-
nak, összegszerûségének ellenõr-
zését, és ezt a hiányosságot az
utalványok ellenjegyzõje sem ki-
fogásolta. A belsõ ellenõrzés szer-
vezeti keretei kialakításának és
szabályozásának hiányosságai a
belsõ ellenõrzési feladatok végre-
hajtásában közepes kockázatot je-

lentettek, a belsõ ellenõrzés mûkö-
désénél a kialakított kontrollok
megbízhatósága jó volt.

Az ÁSZ az Önkormányzat gaz-
dálkodását átfogó jelleggel a 2006.
évben, a szakiskolai fejlesztési
programra fordított pénzeszközök
felhasználását a 2007. évben, a
közbeszerzési rendszer mûködését
a 2008. évben ellenõrizte. Az el-
lenõrzések során tett javaslatok
64%-a hasznosult. A javaslatok
végrehajtása eredményeként javult
a gazdálkodási és pénzügyi szám-
viteli feladatok szabályozottsága, a
céljellegû támogatások elszámolá-
sának, valamint az önkormányzat
gazdálkodásának szabályszerûsé-
ge.

A helyszíni ellenõrzés megálla-
pításai mellett a jogszabályi elõírá-
sok betartása, valamint a munka
színvonalának javítása érdekében
az ÁSZ munkatársai javaslatokat
fogalmaztak meg a polgármester
és a jegyzõ részére. A helyszíni
vizsgálat ideje alatt tett intézkedé-
sekkel a javaslatok egy részét
megvalósították. Javasolták, hogy
a polgármester tájékoztassa a Köz-
gyûlést az ellenõrzés megállapítá-
sairól, segítse elõ a javaslatok
megvalósítását, készíttessen intéz-
kedési tervet azok végrehajtása ér-
dekében.

A jelentés teljes terjedelemben a
www.asz.hu weboldalon tekinthe-
tõ meg.

S.E.

VVáárroossuunnkk ggaazzddáállkkooddáássii rreennddsszzeerréénneekk eelllleennõõrrzzéésséérrõõll

„Az Állami Számvevõszék
Nagykanizsa Megyei Jogú Város
költségvetési-gazdálkodási rend-
szerének ellenõrzését teljesít-
mény-ellenõrzési elemekkel ki-
egészített ellenõrzési program
alapján folytatta le az elmúlt há-
rom év vonatkozásában.

Az elkészült jelentés összessé-
gében csupán két hiányosságot
állapított meg, egyrészrõl a pár-
tok helyiségbérletének nem pia-
ci viszonyokhoz igazodó vonat-
kozásában, másrészt a likviditá-
si terv rendeletmódosításokkal
egyidejûleg történõ aktualizálá-
sát.

Mindezek mellett az ÁSZ vizs-
gálat jelentõsége abban áll,

hogy az önkormányzat gazdasá-
gi helyzete vonatkozásában le-
szögezi, hogy az eladósodás nö-
vekedett. Itt szükséges megje-
gyezni, hogy a 2009. decemberi
adatok szerint az önkormányzat
döntései alapján elhatározott
hitelfelvétel alapján az adósság
szolgálat, azaz a hitel és a fize-
tendõ kamat együtt 9,732 milli-
árd forint. Lesz olyan év, amikor
a fizetendõ tõke és kamat együt-
tes összege eléri a 700 millió fo-
rintot. 

A 2006. évi Állami Számvevõ-
széki jelentéshez képest, amely-
ben 45 intézkedést kellett vég-
rehajtani, és amelyek jelentõs
része 2008. évben került csak

végrehajtásra, a jelenlegi je-
lentés a hivatalnak a gazdálko-
dás adminisztrációja területén
elért egyértelmû javulását tük-
rözi.

A jelentés felkészültnek ítéli a
várost az Európai Uniós források
eléréséhez szükséges pályázati te-
vékenység eredményességében, a
felhasználás törvényességében, a
belsõ kontrollok kiépítésében,
mely szintén a hivatal felkészült-
ségét minõsíti.

A jelentés is rögzíti, hogy az
önkormányzat informatikai stra-
tégiája 2010-re a 3. elektronikus
szint elérését jelölte meg célként,
ennek érdekében azonban még je-
lentõs fejlesztés vár az önkor-
mányzatra.”

Dr. Tuboly Marianna
jegyzõ

ÁÁSSZZ jjeelleennttééssrrõõll rröövviiddeenn
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Az elmúlt évtizedekben sokfé-
leképpen ünnepeltük a kará-
csonyt. Az emberek évszázado-
kon keresztül Jézus születésére
emlékeztek ezen a napon. Akik
még tanultunk oroszt az iskolá-
ban, felidézhetjük, hogy a Szov-
jetunióban „fenyõfaünnepet” csi-
náltak belõle Gyedmarózzal és
Sznyegurocskával. Az utóbbi év-
tizedekben viszont nemigen tud-
tunk megegyezni abban, hogy mi
a karácsony lényege, a legtöbben
talán a szeretet ünnepeként tekin-
tenek rá.

Ez a hívõ keresztényeket több-
nyire idegesíti, de úgy gondolom,
hogy nem olyan nagy baj ilyen-
kor, ha a szeretetre figyelünk.
Egyrészt mert jól illik az ünnep
eredeti tartalmához – hiszen Jé-
zus is szeretetbõl jött ebbe a vi-
lágba –, másrészt mert manapság
a szeretet kifejezetten hiánycikk-
nek számít, mondhatni kiveszõ-
ben van a társadalomból. Az em-
bereket szeretni ugyanis nehéz.

Akikkel együtt élünk, azokat
azért nehéz szeretni, mert túl kö-
zel vannak. Minden apró hibáju-
kat észrevesszük, és rosszul vi-
seljük ezeket. Komoly házassági
kríziseket okoznak például olyan
ismert tények, mint hogy a férfi-
ak a tubus végén, a nõk pedig a
közepén nyomják a fogkrémet… 

Akikkel nem élünk együtt,
azokat azért nehéz elviselni, mert
nem ismerjük õket. Itt azokról az
embercsoportokról van szó, akik-
re dühösek vagyunk valamilyen
okból. Merthogy nem tudunk a
gondolataikról, nem éljük át az
érzéseiket, nem beszélgetünk ve-
lük a problémáikról, csak szórvá-
nyos információk jutnak el róluk
hozzánk, és kénytelenek va-
gyunk ezek alapján véleményt al-
kotni róluk.

Ezek miatt aztán csak gyûlik
bennünk a sok romboló érzés, a
harag, a szomorúság, a bûntudat.
A megoldás persze az lenne, ha
volna bennünk annyi szeretet,
hogy minden sértés, probléma el-
lenére jóindulattal és kedvesen
forduljunk másokhoz, lehetõleg
mindenkihez. Így elõbb-utóbb a
többiek is jobban viselnék a ne-
hézségeiket, a tõlünk kapott

energiát visszasugároznák ne-
künk, és ez megváltoztatná az
emberiséget, csak gyõzzük kivár-
ni.

Ez azonban nem olyan könnyû
dolog. „Mosolyogj, és a világ
visszamosolyog rád” – jól hang-
zik, de mit tegyünk, ha éppen
nem tudunk mosolyogni? Ahogy
egy ismerõsöm fogalmazta: „Eu-
rópa szeretetmegvonásban szen-
ved”, és emiatt bennünk is kevés
az energia.

Ez az a pont, ahol Jézus és a
kereszténység sokat adott a világ-
nak. Õ azt tanította, hogy akkor is
képesek vagyunk szeretni máso-
kat, ha éppen nem érezzük ma-
gunkat „feltöltve”, vagyis úgy
érezzük, hogy nincs mit adnunk.
Jézus szerint ez akkor lesz lehet-
séges, ha Istenhez fordulunk, és
kérjük az õ erejét. Jézus meg tud-
ta tenni ezt, amikor meghalt ér-
tünk. Ha igazán akarjuk ezt, és
sokszor kérjük Isten segítségét, õ
megadja nekünk a szeretet ener-
giáját. Jézus számtalan követõje
képes volt arra, hogy így tegyen,
mutatva, hogy nem reménytelen
ez a vállalkozás, és nem csak az
Isten Fiának sikerülhet. Ilyen volt
például Kalkuttai Teréz anya, aki-
rõl csak az utóbbi években derült
ki, hogy élete nagy részét óriási
lelki kínok között töltötte, de
ilyenkor is képes volt arra, hogy
mosolyogjon a betegekre.

Mi is elkezdhetjük ezt. Ha
megszületik bennünk a vágy,
hogy szeretetet adjunk mások-
nak, jó  Istenhez fordulnunk,
hogy táplálja és valósítsa meg ezt
bennünk.

Egy teológus szerint Jézus,
amikor megszületett, vagyis Is-
tenként emberré lett, „a tér és az
idõ koordináta-rendszerének ke-
resztjére feszítette magát”. Le-
mondott a mindenhatóságról, és
lekorlátozta magát a mi véges föl-
di létünkbe. Megmutatta végtelen
szeretetét. Ezt akarja nekünk is
átadni, hogy nõjön az öröm ben-
nünk és a környezetünkben. Ha
kérjük ezt tõle, és türelemmel vá-
rakozunk, biztosan egyre na-
gyobb lesz bennünk a szeretet. 

Böszörményi Géza
piarista

AA kkaarrááccssoonnyy
–– aa sszzeerreetteett üünnnneeppee??

"Mintha én is láttam volna
akkor télen, úszni feketében,
távoli õsök
betlehemi jászolt õrzõ fájdalmát…"

(Bakonyi Erzsébet)

Nemrégiben Bakonyi Erzsébet
volt a Kiskanizsai Polgári Olvasó-
kör Könyvbarátok klubjának ven-
dége. Azóta bizonyára egyre töb-
ben vették a kezükbe az „Angyal
mélyvörösben" címû kötetét. A téli
hidegben duruzsoló kályha melege
mellett ajándék egy-egy szép vers,
egy-egy szép gondolat. Mai, elé-
gedetlenkedõ világunkban nem is
vesszük észre, hogy mennyi
mindennek örülhetünk. Elme-
gyünk a szép pillanatok mellett
anélkül, hogy értékelnénk azokat. 

A mottóként idézett sorok is – ka-
rácsonyra várva – szép üzenetet hor-
doznak. Elõdeink a legnagyobb sze-
génység, szomorúság idején is szí-

vük melegét, lelkük szeretetét tudták
adni egymásnak, a betlehemi kisded
jászolánál. Szinte halljuk, ahogy a
szent Csendes Éj titokzatos csöndjé-
ben megszólalnak az angyalok: „A
fenyõfa csak állt … Angyaltváró ün-
neplõben. Az égi fényre várt … s
csillagokból szõtt glóriát lehelt rá az
ég." (Bakonyi Erzsébet)

A kötetet lapozva érezzük, hogy a
versek, elbeszélések szerzõje õrzi a
múltat, írja a jelent és vigyázza a jö-
võt. Tanít a hazaszeretetre, a szülõ-
föld szeretetére. Írói üzenet és belsõ
parancs: õrizni kell a családi fészket,
továbbvinni, a szülõi ház hagyaté-
kát, s azt átadni az utánunk jövõk-
nek. De nemcsak a családi öröksé-
get, hanem a bennünket körülvevõ
csodálatos természetet is, a virágo-
kat, a fákat, s az éneklõ madarakat.

A „Csendes éj”-ben egy hang
szólít a ködbõl. Ez a hang minden-
kihez szól. Ébreszti bennünk, az
olvasóban a szépet és a jót. Ha
nem figyelünk oda, az üzleti világ
reklámhadjárata elsekélyesíti érzé-
seinket. Tudnunk kell, hogy a leg-
igazibb ajándékok pénzért nem vá-
sárolhatók meg.

Adjunk egymásnak idõt, önma-
gunkat, adjuk az "egész évben ka-
rácsony" kezdetét! Akkor meg-
érezhetjük, miért szépek a sorok, s
hogy mire tanítanak: 

"A fenyõfa csak állt
…
Angyalt váró ünneplõben.
Az égi fényre várt…
s csillagokból szõtt glóriát
lehelt rá az ég."

Horváth Jánosné

KKaarrááccssoonnyyrraa vváárrvvaa

Nyolcadik alkalommal rendezett Jótékonysági karácsonyi vásárt a
Rozgonyi Polgári Kör. A bevételbõl ajándékcsomagokat adtak át a
Honvéd Kaszinó Tükörtermében rendezett ünnepségen a többgyer-
mekes, egyedül élõ, valamint a kis nyugdíjjal rendelkezõ embereknek.
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Két témáról, a romániai vá-
lasztásokról és az SZDSZ hétvé-
gi küldöttgyûlésérõl tartott saj-
tótájékoztatót Kovács Kálmán
országgyûlési képviselõ, az
SZDSZ Zala megyei elnöke, a
külügyi és határon túl magyarok
bizottságának tagja. 

Az országgyûlési képviselõ úgy
gondolja, hogy az erdélyi magyar-
ság EU által támogatott autonómia
törekvése súlyos csorbát szenved,
ha Traian Baseschu régi-új román
államfõ nem fog változtatni a ko-
rábbi álláspontján. Továbbá sajná-
latosnak tartják, hogy az erdélyi
magyarság belsõ ügyét Magyaror-
szágról megosztó jelleggel kom-
mentálják politikai tényezõk. 

Elmondta azt is, a hétfõi parla-
menti ülésen megpróbál interpel-
lálni az e-Magyarország pontok
ügyében. Nem hiszi, hogy a meg-
szorításokat pont a legrászorultab-
baknál kell alkalmazni, hiszen lát-
juk, milyen anyanyelvi gondokkal
küszködnek a határainkon túl. 

A hét végén tartja küldöttgyûlé-
sét a Szabaddemokraták Szövetsé-
ge, amelyen egy új programot, új
korszakot szeretnének elindítani.
A küldöttgyûlés elsõ felszólalója-
ként egy zalait üdvözölhetnek. Dr.
Szigethy István: Vissza a gyöke-
rekhez címû cikkét a küldöttgyû-
lésnek szánják, mely a XIX-XX.
század klasszikus magyar liberális
politikai irányvonalát, mint köve-
tendõ célt tûzi a következõ idõszak
SZDSZ-es politikája elé. A megyei
elnök bízik benne, hogy ismét za-
lai gondolatok jelennek meg az
egyetlen magyar liberális párt
programjában, amelyek a jövõben
újra eredményessé tehetik a pártot.

A jövõ tavaszra tervezett par-
lamenti választásokon megmé-
rettetésre kiszemelt jelöltjeit
mutatta be a sajtó képviselõinek
a Jobbik Zala Megyei Szervezete
csütörtök délután, a párt helyi
irodájában. 

Zakó László megyei elnök beve-
zetõjében elmondta, hogy a jelen-
legi parlamenti pártok óriási ér-

deklõdést tanúsítanak a jobbik je-
löltjei iránt, vélhetõen komoly té-
nyezõnek tekintik a pártot. 

– A jelenleg a megyében mûködõ
országgyûlési képviselõk munkája
nem lesz mérce – vélekedett a me-
gyei elnök –, ugyanis nincs közöt-
tünk egyetlen egy sem, aki munkájá-
ból valami maradandót képes lenne
felmutatni. Valamennyien saját
pártjuk gombnyomogató emberei. 

A jelenlegi listán és egyéniként
bejutott képviselõk munkái „mélta-
tása” után Zakó László bemutatta a
megye 5. választókörzetének job-
bikos jelöltjeit: 1. választókerület,
Zalaegerszeg jelöltje Pete Róbert,
35 éves történész, vállalkozó,
Nagykanizsán, a 2. választókerület-
ben Zakó László, 50 éves bánya-
mérnök, mérnökközgazdász, mun-
kavédelmi szakmérnök, mûszaki
igazgató, a 3. választókörzetben,
Keszthelyen vitéz Kolthay Péter 60
éves, nyugdíjas, volt szállodaigaz-
gató indul. Lentiben a 4. választó-
kerület jelöltje Völgyi Zoltán, 25
éves mezõgazdász szakoktató.
Zalaszentgróton az 5. választókerü-
letbe Péntek László 40 éves, egész-
ségügyi fõiskolát végzett kórházi
részlegvezetõ a jelölt. Mindegyikük
a saját választókörzetében lakik. 

Minden bemutatott röviden be-
szélt tervezett programjáról. A me-
gyei, illetve országos listaállítás
kapcsán Zakó László kifejtette:
„Aki listáról beszél, oszt, szoroz, az
pozícióban gondolkodik. Nekünk
feladataink vannak, azoknak kell
maradéktalanul eleget tennünk.”  

Kedves Zakó úr, nagyon jó napot
szerzett levelével, többször hango-
san felnevettem. Sértõ szándékú írá-
sával magas labdákat adott. Ha tisz-
ta a lelkiismerete, mitõl ideges? Két
hete a „Marton a Jobbikba tart?”-ot
kezdõ három mondatomat az Ön
egykori elnökének (nem Torgyán-
nak, az korábban volt), Csurkának
gondolatmenete követte. Érveivel
nem tudott vitázni, csak egerszegi
kollégáját ismételte. A Jobbik szoci-
alista gyökereirõl van szó. Kell-e er-
re találóbb bizonyíték annál, hogy
nem tûri az ellenvéleményt? De cen-
zorként nem csak írásomat tiltaná
be, még annak a jelenlévõ jó hatvan
embernek is megszabná, mire sza-
bad emlékeznie Szokolay Sándor
szavaiból. Gondolatrendõrségnek

hívják ezt Orwell regényében, az
1984-ben. Marton Istvánt egyszerre
védi és hárítja. Pedig jó hírem van
polgármesterünk számára: attól,
hogy MSZMP-tag volt, még akár or-
szággyûlési képviselõ-jelölt is lehet
belõle a Jobbiknál. Elég a címbeli
párost bepötyögni a keresõbe, a párt
honlapjáról megtudhatjuk: csak a
MSZMP vezetõket zárja ki a Jobbik
alapszabálya, a tagokat nem. Zakó
úr, az internet korában érdemes
gyurcsányi módszerrel próbálkozni?
Bár a hélium egy ideig magasan tart-
ja a lufit, elõbb-utóbb mindnek az
lesz a sorsa, kipukkadva rongyai a
porban végzik. Ám nem az egyes
emberek múltja miatt vetül a meg-
alapozott gyanú. Írjuk csak be a ke-
resõbe azt is: “a Jobbik az MSZP
utolsó esélye” – Reichert János tava-
szi írása jelenik meg a gondola.hu-n.
Persze nem Önnek ajánlom elolva-
sásra, hiszen nagyon is tisztában van
vele. Minap a Hevesi ABC elõtt egy
idõs radikális barátom vetette föl:
Lehet, hogy a Jobbikot is Gyurcsány
mozgatja? Valószínû, még egyik
cikket sem olvasta, józanul rájött
magától.  Zakó úr, õt is betiltaná? 

Hogy mégsem tudok felhõtlenül
derülni írása olvastán? Így, a re-
ményteli 2010-es esztendõ küszö-
bén a B.U.É.K. címet adtam volna
jegyzetemnek. Látom, még egy
ideig együtt kell élnünk a hazug-
sággal. Még nem az Utolsó Éve
Következik a Bolsevikoknak.

Papp János

Valójában nem értek hozzá,
mégis leírom. Mert évek óta mo-
toszkál bennem egy régi történet.
És most kikívánkozik… A Jobbik
helyi arca akkortájt (nem sokkal
kisgazda ténykedése után) éppen a
MIÉP tótumfaktuma volt. A 2002-
es választások elõtt szimpatizáltam
Csurka elgondolásaival, eljártam a
MIÉP több rendezvényére. Tavasz-
szal a Hõsök terére indultunk a
buszpályaudvarról. Lelkes csapa-
tunk a napi elemózsiával, zászlók-
kal, jókedvûen várt az indulásra.
Egy középiskolás fiú bakancsban,
nemzeti színû karszalaggal, fekete
dzsekiben (ahogy illik) – bizonyára
egy közeli ablakban – szemet szúrt
valakinek. Indulás elõtt nem sokkal
rendõrautó gördült mellénk. Kér-
dõn néztünk vezetõnkre, aki csend-
ben hátrébb lépett. Az egyik rendõr
elvette a srác iratait, a másik a
nemzeti színû zászlót kikapta a ke-
zébõl, a földre dobta, s a jó ég tud-
ja, mi után kutatott a csomagjában.

Mi, várakozók együtt hördültünk
fel, s adtunk hangot fölháborodá-
sunknak. Tekintetünkkel vezérün-
ket kerestük. Ám õ ekkorra a cso-
port mögött állt, onnan figyelte az
eseményeket. Hiába vártuk, hogy
csináljon már valamit! A pásztor
megbújt nyája mögött... Aztán – a
sráccal együtt – mégis utunkra en-
gedtek bennünket.

Nem sokkal ezután a MIÉP ki-
esett a parlamentbõl. Intõ jel! Hiába
adtuk voksunkat elsõ körben rájuk.
A második fordulóban már késõn
szavaztunk át, láthattuk, mi történt.
Azóta is bánom, nagy árat fizettünk. 

És ni csak, a tetszhalott hét év
múltán (újból és újból) életre kel,
kezdõdik a szalámizás. Ráadásul a
helyzet egyre fokozódik. Idén má-
jusban már a kormányzó szocialis-
tákról nyilatkozza: tõlük érkezik
feléjük a legkevesebb kritika. A
náluk radikálisabban gondolkodó
tömegekkel pedig nincsen dolga,
állítása szerint õ ebben nem (azaz:
sem!) illetékes (szuperhir.hu). 

Csodálom, hogy ez a jámbor em-
ber így kifordul magából. Talán
másképp gondolkodna, ha a lelké-
ben is rendet rakna. Fõként így ka-
rácsony felé közeledve. S hogy
ilyentájt mégis tollat ragadtam, pont
az az oka: a hamisságot és a rosszin-
dulatot… hát… nehezen viselem…

Szentgyörgyi Ildikó

Tisztelt Zakó László! Köszö-
nöm múlt heti levelét, és azt is,
hogy felhívta figyelmemet, nem
csak fõszerkesztõ, de a Kanizsa
Újság Kft. gazdálkodásáért is fele-
lõs ügyvezetõ vagyok. 

Tehát: Papp János munkajogilag
semmilyen formában nem kötõdik
lapunkhoz, így írásaiért nem része-
sül fizetségben. (Nem úgy, mint az
ön egykori párttársa, aki például a
Jobbik rendezvényeirõl honorári-
um ellenében tudósít.) 

Tiszteletre méltó a város pén-
zéért való aggódása, bár nem tu-
dom, hogyan tudja összeegyez-
tetni azzal, hogy az Ön elõzõ
pártja – melyben szintén magas
funkciót töltött be – 2002. tava-
sza óta, számtalan felszólítás el-
lenére sem érezte fontosnak,
hogy a „féltett” kasszába vissza-
tegye azt a 135 ezer Ft hirdetési
díjat, amelyet miépesként a
„Rendet az országban, rendet a
városban!” címmel az Ön kam-
pányára költöttek. 

Dóró János

KKaanniizzssaa –– SSzzaabbaadd vvéélleemméénnyy 2009. december 17.6

RRoommáánniiaaii 
vváállaasszzttáássookkrróóll,, aazz
SSZZDDSSZZ úújj kkoorrsszzaakkáárróóll

JJoobbbbiikk::
BBeemmuuttaattttaa 
ZZaallaa mmeeggyyeeii jjeellööllttjjeeiitt 

TTiisszztteelltt
SSzzeerrkkeesszzttõõsséégg::
MMSSZZMMPP++JJOOBBBBIIKK
kkéétt kkaattttiinnttááss

ÉÉnn sseemm kkéérrddeezzeekk……

MMeeddddiigg mmaarraadd 
„„ssáárrooss”” ZZaakkóó??
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KKaanniizzssaa –– KKrróónniikkaa2009. december 17. 7

Az egész világon ismert újság-
író, szerkesztõ, esszéista, politi-
kai elemzõ, egykori Kelet-Euró-
pa szakértõ Fejtõ Ferenc születé-
sének 100. évfordulója alkalmá-
ból rendeztek konferenciát a
Medgyaszay Házban. A szerve-
zõk bíznak benne, hogy a tanács-
kozás hozzájárul mindazon is-
meretek bõvítéséhez, amelyek
Fejtõ Ferenc életmûvét jelentik,
segítenek abban, hogy megért-
sük a XX. század antikommunis-
ta és antifasiszta gondolkodóját,
és a megértése segíti a XXI. szá-
zadi szociáldemokrácia útkere-
sését. 

A konferenciát a szervezõk ne-
vében Dr. Fodor Csaba és Dr. Ba-
logh Miklós nyitotta meg. 

Dr. Fodor Csaba köszönetet
mondott Balogh Miklósnak, mert
az õ ötlete volt, hogy Nagykani-
zsán egy Fejtõ Ferenc Emlékkon-
ferenciát rendezzenek, amelyre
hívják meg kortársát, Vitányi
Ivánt, és beszéljenek róla, mit je-
lentett a szociáldemokrácia az el-
múlt században. „Fejtõ Ferenc
munkásságát többé-kevésbé ismer-
jük, utána lehet nézni kiadványok-
ban, de magáról az emberrõl keve-
set tudunk, ezért úgy gondoltuk,
fia, Charles Fejtõ mondja el mi-
lyen ember, milyen apa volt. Lend-
vai Ildikót, a Szocialista Párt elnö-
két pedig a szociáldemokrácia jö-
võjérõl, XXI. századi útkeresésérõl
kérdeztük.” Dr. Fodor Csaba
úgyszintén köszönetet mondott a
Zsidó Hitközségnek és a Fejtõ Fe-
renc emlékét ápoló alapítványnak.

Véleménye szerint a konferencia a
jövõben segíteni fogja az alapít-
ványt abban, hogy Fejtõ emlékét
és munkásságát minél szélesebb
körben megismerjék.

A konferencia résztvevõit
Böröcz Zoltán köszöntötte. Fejtõ
Ferenc életútjáról kiemelte: élete
nagyobb részét az általa imádott
Párizsban töltötte, és Franciaorszá-
got a hazájának tekintette. Sõt a
gondolatain keresztül hazájának
tekintette Európát, mondhatni az
egész világot. Egyetemes gondol-
kodása túllépett nemzeti, nyelvi
határon, és ez az ember Nagykani-
zsán született. Elemi iskoláit rész-
ben Zágrábban és Nagykanizsán
végezte, a piaristáknál érettségi-
zett. Már magyarországi tartózko-
dása idején ismert közéleti ember
volt. Soha egyetlen pártnak sem
volt tagja, viszont mindig szocia-
listának, baloldalinak határozta
meg magát. 

Vitányi Iván, a Társulás a Szoci-
áldemokrata Értékekért Platform
elnöke, Fejtõ Ferenc a kortárs, A
szociáldemokrácia útkeresése és
útválasztásai a XX. században
címmel tartott elõadást. Többek
között elmondta, Fejtõ Ferenc
azok közé tartozik, akik végig él-
ték a XX. századot. Látta annak
minden igyekezetét, minden baját,
szembe nézett minden veszélyé-
vel, és mindig tiszta és egyensú-
lyos ember tudott maradni. Elõ-
ször 1943-44-ben olvasott a Szép
Szó címû Irodalmi és Társadalom-
tudományi folyóiratban tõle írást,
amely életre szóló hatást tett rá.
Amikor 1990 után megismerked-
tek, és valahányszor beszéltek,
mindig érezte, hogy ennek a vilá-
got látott nagy gondolkodónak a
gondolatai mennyire összefogot-
tak, egyenesek, mennyire keresi a
harmóniát. De nem úgy keresi a
harmóniát, hogy félreteszi az el-
lentéteket, hanem utat keres az el-
lentétek között. 

Charles Fejtõ, Fejtõ Ferenc fia a
családapáról, a humanistáról, az
emberrõl beszélt a közönség elõtt.
A halála nem volt olyan szomorú a
famíliának, mint ahogyan lenni
szokott, mert az utolsó pillanatig
örült az életnek. Úgy ment el fáj-
dalom nélkül, hogy az utolsó
negyven percében Magyarország-
ról és Nagykanizsáról beszélt. Így
fejezõdött be az élete. Charles so-
ha nem tanult beszélni magyarul,

három éves koráig hallotta otthon
a magyar nyelvet. Az 1990-ben ki-
adott Budapesttõl Párizsig címû
könyvének új kiadása nemsokára
Nagykanizsáról Párizsig címmel
jelenik meg. A nagykanizsai rész
apja életének nagyon fontos
idõszaka. Charles egyedüli gyer-
mek volt, ami szerinte nem nagyon
jó. A szülei mindenhová elvitték,
sokat utaztak, így elég korán érez-
te, hogy európai gyerek. Magyar-
és Franciaország után Olaszország
volt a kedvenc országa a famíliá-
nak. Talán jobban is ismerte ezt az
országot. Az utazás szokását átad-
ta neki az apja, õ meg a gyerekei-
nek, csupán annyi különbséggel,
hogy európaiból világember lett,
mert Ázsiában dolgozik, de elõtte
sokat járt apjával Amerikában.
„Apám soha nem volt egy párt em-
bere, azonban a pártok mindig na-
gyon érdekelték. A pécsi egyetemet
baloldaliként kezdte, ami abban az
idõben sokkal veszélyesebb volt,
mint késõbb. Börtönbe is került
emiatt. A baloldali szellemet átad-
ta az egész famíliának.” 

Charles Fejtõ beszélt az édes-
anyjáról is. Fejtõ Ferenc sokat ka-
pott a feleségétõl több szempont-
ból is. Amikor gyerek volt, min-
dennel foglalkozott otthon. Néha
húszan is jöttek hozzájuk vacso-
rázni. Többnyire fiatalok voltak,
ez biztosan egyik oka annak, hogy
majdnem 100 évig élt. Soha nem
mondta azt például, hogy az én
idõmben sokkal jobb volt. A jó idõ,
az éppen akkori idõ volt a számá-
ra, és mindig hitt abban, hogy lehet
javulás. Sokat dolgozott együtt a
feleségével, amikor az apja egy
könyv szövegét diktálta, megje-
gyezte, ami éppen nem tetszett ne-
ki. Ez egy ping-pong helyzet volt.
Lehet együtt dolgozni, a politiká-
ban és a világban is lehet látni,
hogy a nõk is olyan fontosak lesz-
nek, mint a férfiak. Amikor kemé-
nyen dolgozott, akkor is hallgatott
zenét. Munka nélkül soha nem lát-
ta, mindegy hol voltak, otthon,
vagy vakáción. Átadta unokáinak
és fiának is a büszkeséget és a ma-
gyar szeretetet. 

Lendvai Ildikó, a Magyar Szoci-
alista Párt elnökének elõadása után
a konferencia résztvevõi koszorú-
zást, megemlékezést tartottak Fej-
tõ Ferenc szülõházánál.

Bakonyi Erzsébet
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Január 1-én 17 órakor Petõ-
fi szobrához, a Deák térre hív
ünnepelni a Nagykanizsai Pol-
gári Egyesület. Miért nem en-
gedhetünk 1848-ból 2010-ben
sem? Errõl is szól köszöntõjé-
ben Cseresnyés Péter alpol-
gármester, országgyûlési kép-
viselõ. Az 1823-ban e napon
született költõ pozsonyi szob-
ra rendszeres vandál támadá-
sok célpontja – akárcsak azok,
akik ma Felvidéken azonosul-
nak vele. Egy közülük, a Kas-
sán tanító költõ, publicista
Mihályi Molnár László lesz az
ünnep másik szónoka. 

2007-ben végzõs tanítványai
történelmi Magyarországot áb-
rázoló tablóval lepték meg
osztályfõnöküket. Nincs
Nagy- meg Kis-Magyarország!
– szögezte le egy interjúban –
Csak Magyarország ekkor meg
akkor, vagyis szüleink, elõde-
ink, õseink lakhelye, otthona,
hazája, amiért vérüket adták
akkor is, amikor az északi te-
rületekre nem engedték be a
törököket. Avagy Dobó István
is jobban tette volna, ha nem
provokálja a sokszoros túlerõt,
hanem azt mondja, hogy tessék
menni Kassa, Bártfa, Lõcse,
Beszterce és Zólyom, no meg
Zsolna felé?! Ugyan, ki pisz-
kálna akkor most itt minket?!
Diákjait megdicsérte, mond-
ván: Talán nem hiába tanultuk
Szent Istvánt, Mátyás királyt,
Dobó Istvánt, Zrínyit, Rákó-
czit, Kossuthot, Petõfit. Felet-
tese megsemmisítette a tablót,
az osztályfõnököt pedig meg-
rovásban részesítette. „Kibír-
tam már többet is a kommuniz-
mus alatt, amikor kilenc évig
nem engedtek katedrára állni.
S hol van már az a kommuniz-
mus? Avagy mégsem?!” – rea-
gált annak idején az ünnepre
szóló kanizsai meghívást
örömmel fogadó Mihályi Mol-
nár László.

P.J.

MMeeggrroonnggáálltt
sszzoobboorr,,
mmeegghhuurrccoolltt
ttaannáárr
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Két hasznos nap 
az EU fõvárosában

A Magyar Kereskedelmi és
Iparkamara az Európai Parlament
támogatásával brüsszeli tanul-
mányutat szervezett. A tanul-
mányút célja az Európai Parla-
ment munkájának, döntéshozatali
mechanizmusának megismerése,
az aktuális uniós szakpolitikai
kérdésekbe való betekintés és a
kapcsolatépítés

A látogatásra 2009. október 14-
15-én került sor, amelyen a Nagy-
kanizsai Kereskedelmi és Iparka-
marát Krihó Zsuzsanna, Dr. Polay
József és Mádé Károly képviselte.

A kiutazás elsõ napján a dele-
gáció tagjai a kapcsolatépítést,
lobbit és információszerzést elõ-
segítõ programsorozaton vettek
részt az Európai Parlamentben.
Délelõtt dr. Polner Gergely, az EP
Kommunikációs Fõigazgatóság
munkatársa tartott elõadást az eu-
rópai intézmények struktúrájáról
és mûködésérõl, ezt követõen pe-
dig Schmitt Pálnak, az Európai
Parlament alelnökének munkájá-

ba kaptak betekintést a résztve-
võk. 

Délután Szájer József, az Euró-
pai Néppárt magyar delegációjá-
nak vezetõje és Herczog Edit szo-
cialista EP képviselõ asszony
adott átfogó tájékoztatást a kis és
középvállalkozókat érintõ aktuá-
lis EU-s témákról. Ezt követõen
Bokros Lajos, az Európai Konzer-
vatívok és Reformerek frakciójá-
nak magyar EP képviselõje tartott
elõadást a világgazdasági válság-
nak a magyar gazdaságra gyako-
rolt hatásairól.

Majd az Európai Kamarák Szö-
vetsége (Eurochambres) szerve-
zett nagyszabású konferenciát,
melyen európai kamarák képvise-
lõi folytattak vitát európai parla-
menti képviselõkkel. 

A kiutazás második napján Ko-
vács László, adó- és vámügyi biz-
tossal, és Balás Péter, kereskedel-
mi fõigazgató-helyettessel talál-
kozott a delegáció az Európai Bi-
zottságban.

Kihelyezett elnökségi ülés
Szombathely, Eisenstadt
Kamaránk elnöksége november

16-án a Vas Megyei Kereskedel-
mi és Iparkamara székházában
tartotta soros ülését. Dr. Polay Jó-
zsef elnöki beszámolóját követõ-
en Kovács Vince a VMKIK elnö-
ke ismertette elnökségük javasla-
tait a kamarai közfeladatok 2010.
évi fejlesztési lehetõségeirõl. 

Elmondta, hogy készül egy - a
régió kamarái által elfogadott -
elõterjesztés az országos kamara
számára, amelyhez a NAKKIK
elnökségének véleményét kérte.
A program Eisenstadtban folyta-
tódott. A Burgerlandi Gazdasági
Kamara meghívására delegációnk
látogatást tett a WIFI-ben, az
osztrák kamara egyik, a gazdasá-
got segítõ képzõközpontjában.
Peter Wrann, a külkapcsolatok
igazgatója ismertette az osztrák
kamara mûködését, majd Holger
Stefanits, a WIFI Igazgatója mu-
tatta be az intézmény szolgáltatá-
sait. A rendkívül hasznos progra-
mon elnökségünk meghívására

részt vett Marton István polgár-
mester úr, Mérksz Andor, a nagy-
kanizsai TISZK igazgatója és dr.
Megyvegy Tilda, régiónk Oktatá-
si Hivatalának vezetõje is.

A Burgerlandi Kamarával ki-
alakult együttmûködést megerõsí-
tõ megállapodást a jövõ év elején
városunkba látogató kamarai kép-
viselõkkel, ünnepélyes keretek
között írja alá kamaránk elnöke.

Szakképzés: gazdasági 
válaszok – "egy jó szakma 
felér egy diplomával"
Bihall Tamás, az MKIK alelnö-

ke tartott elõadást Szombathelyen
a Regionális Fejlesztési és Képzé-
si Bizottság "Pályán maradni" cí-
mû regionális rendezvényén.

Az RFKB-k a napokban döntöt-
tek a képzési szerkezet arányairól
és irányairól. A kamara és az ér-
dekképviseletek felmérése jól mu-
tatja, hogy a fizikai szakmák köre
számít hiánycikknek és vannak
erõsen túlképzett, úgynevezett
ügyintézõ-típusú szakmák, ame-
lyeknek a képzését vissza kell fej-
leszteni. Egyértelmûen látszanak a
tartós hiányszakmák az építõ- és
szerelõipar, a gépipar, az elektroni-
kai ipar területén. Ezek a szakmák
a kiemelten támogatott döntési
táblában jelennek meg, a Nyugat-
Dunántúli régióban szám szerint
60. Gond persze, hogy a keresett
szakmákra alig van jelentkezõ. 

Nem lesz könnyû meggyõzni
az embereket az eddigi beidegzõ-
dések megváltoztatására, például
"egy jó szakma felér egy diplo-
mával"- elvre vagy a divatszak-
mák helyett a hiányszakmák irán-
ti jelentkezésre. Ez egy bonyolult
feladat, éppen ezért a kamara is
kiemelten kíván a pályaorientáci-
óval foglalkozni.

Regionális elnöki 
és titkári értekezlet Gyõrben

November 3-án Gyõrben tartot-
ták a Nyugat-Dunántúli Kamarák
Szövetségének Regionális elnöki
és titkári értekezletét. A Dunántú-
lon mûködõ területi kereskedelmi
és iparkamarák vezetõi, valamint

meghatározó üzletemberek talál-
koztak, hogy megvitassák, miként
nyerhetné vissza érdekérvényesí-
tõ szerepét a kamara a magyar
gazdaság rendszerében.  A tanács-
kozáson Kálovics Ferenc alelnök
és Varga Zsófia titkár vett részt.

Vendéglátó tanulók
jutalmazása

Kamaránk hagyományosan,
idén ötödik alkalommal támogat-
ta a Thúry Szakközépiskola ta-
nulóinak november 18-án meg-
rendezett háziversenyét. 

A hat legkiválóbb cukrász tanu-
lónak dr. Polay József, kamaránk
elnöke adta át a kamara oklevelét
és a könyvjutalmat.

A Közbeszerzési Szabályzat 
módosításának elõkészítése
November 18-án egyeztetõ

megbeszélés zajlott le kamaránk-
nál a helyi kis és közepes vállal-
kozások támogatásainak lehetõsé-
geirõl az Önkormányzat közbe-
szerzési eljárásainak során.

Az egyeztetésen részt vett ka-
maránk elnöke és titkára. A követ-
kezõ tárgyalás december 17-én 13
órakor lesz a kamara szolgáltató
irodájában, amelyre a meghívot-
takon kívül várjuk az érdeklõdõ
kamarai tagjainkat is.

A tudomány tisztelete

November 19-én a Magyar Tu-
domány Napja alkalmából, "Ha-
zánk tudománya, gazdasága, inno-
vációja és versenyképessége" cím-
mel tartott szakmai fórumot a Gaz-
dálkodási és Tudományos Társa-
ság, a TISZK, a Magyar Közgaz-
dasági Társaság helyi szervezete és
a város polgármesteri hivatala köz-
remûködésével, a Medgyaszay
Házban. Dr. Polay József, kama-

KKaanniizzssaa –– KKaammaarraa 2009. december 17.8
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ránk elnöke Nagykanizsa közgaz-
dasági környezetérõl és fejlesztési
lehetõségeirõl tartott elõadást. 

Új direktíva várható  
Körbetartozás
az Európai Unióban
Az elõkészületben lévõ új irány-

elv fõ célja, hogy javítsa az euró-
pai vállalkozások pénzáramlását
és megkönnyítse a belsõ piac zök-
kenõmentes mûködését. Összessé-
gében a közhatóságok számára az
azonnali kifizetés szabálya kötele-
zõ lesz, hiszen nekik kell az elsõk
között példát mutatniuk.

Ma Magyarországon a lánctar-
tozások mértéke az építõiparban a
legsúlyosabb. Az ÉVOSZ becslé-
sei szerint ez körülbelül 400 mil-
liárd forintos nagyságrendû,
melybõl 200 milliárd forintot so-
ha nem fizetnek majd ki, mert az
adós nincs meg, eltûnt, megszûnt,
felszámolódott. Maga az állam is
gerjeszti a lánctartozást azzal,
hogy csak három-négy hónapra
fizet. 90 és 120 napot pedig nem-
hogy a kisvállalkozók, de még a
közepesek és a nagyok sem bír-
nak ki, így kialakul egy tartozási
lánc, és mielõtt még a pénzéhez
jutna bizonyos szervezet, meg-
szûnik, eltûnik, csõdbe megy. 

Kötelezõ regisztráció a tiszta 
építõiparért
Az Országgyûlés a vállalkozá-

sok, különösen a kkv-k mûködésé-
nek megkönnyítése, versenyképes-
ségük javítása céljából, a szolgálta-
tási tevékenység megkezdése és
folytatása tekintetében meghozta a
2009. évi LXXVI. Törvényt. 

A HSMK-ban, december 1-én
megtartott kamarai fórum leve-
zetõ elnöke Boros László, a Z-
Pannon Kft. ügyvezetõ igazgatja,
a MKIK építõipari kollégiumának
tagja volt. 

A törvényi változásokról az
építõipari vállalkozókat dr. Bálint
Krisztián és dr. Papp Ferenc, a
Nemzeti Fejlesztési és Gazdasági
Minisztérium munkatársai és Az
János, a Magyar Kereskedelmi és
Iparkamara igazgatója tájékoztat-
ta.

A rendezvényen Déri Miklós
munkabiztonsági szaktanácsadó
ismertette a munkavédelmi ellen-
õrzések tapasztalatait és szemé-
lyes konzultációt biztosított az ér-
deklõdõk számára. 

Kozma László, a K.L. Renova
Bt. ügyvezetõje, kamaránk tagja
az elsõ regisztráló az Ady úti iro-
dánkban. Nyilvántartásba vétel
határideje: 2010. január 31.

Várjuk az építõipari vállalko-
zások megtisztelõ érdeklõdését!

MKIK elnökségi ülés
December 1-én Budapesten

ülésezett a Magyar Kereskedelmi
és Iparkamara elnöksége, ahol tá-
jékoztató hangzott el a kamarai
rendszer továbbfejlesztését célzó
munkálatok állásáról, a 2010. évi
szakképzési feladatok ellátásáról.
Állást foglaltak az un. korrupció-
ellenes törvénycsomagról, és a
Külügyminisztériummal való
együttmûködésrõl. Kamaránkat
dr. Polay József elnök képviselte.

Adószakmai nap
December 2-án Turzó György,

a Könyvvizsgálói Kamara elnöke,
adószakértõ tartott elõadást a
2010. évi adótörvény változá-
sokról.

Több lényeges módosításra hívta
fel az érdeklõdõk figyelmét, külö-
nös tekintettel a vállalkozásokat
érintõ társasági adó, az adózás rend-

jérõl szóló törvény, az ÁFA törvény,
az SZJAés az EVA törvény, a TB és
az illetéktörvény változásaira. 

Örömmel számolunk be 
Kamarai tagjaink sikereirõl

Az Aquaprofit Zrt. kínai 
projektje

Öt magyar-kínai államközi és ki-
lenc kereskedelmi egyezményt ír-
tak alá október 29-én a Parlament-
ben Bajnai Gordon miniszterelnök
és Hszi Csinping, a Kínai Népköz-
társaság alelnöke jelenlétében. 

Az egyik legjelentõsebb esemény
a shenzheni Környezetmérnöki Mû-
szaki Központ és az Aquaprofit Zrt.
közötti megállapodás volt egy ve-
gyes vállalat alapításáról. 

Kanizsa Trend Parlamenti 
díjátadó

A 4*-os EFQM elismerést no-
vember 20-án vette át Miklós
Zsolt, a Kft ügyvezetõ igazgatója.

Büszkék vagyunk arra, hogy a
Kanizsa Trend kamaránk tagja. 

Örömmel vállaltuk a bíráló bi-
zottság kérdéseinek megválaszo-
lását, és a jövõben is szívesen vál-
lalunk szerepet kamarai tagjaink
minõségi munkájának meg- és el-
ismertetésében.

Vállalkozói díj
Horváth Balázs, a Subermacher-

Pannonia Kft. ügyvetetõ igazgató-
ja, kamaránk elnökségének tagja
december 7-én vette át Budapesten
a Vállalkozók Országos Szövetsé-
ge elnökétõl, Demján Sándortól az
Év Vállalkozója díjat, amelyhez
ezúton is gratulálunk.

Munkaértekezlet a Halis 
Könyvtárban
December 10-én dr. Polay József

elnök vett részt HVI munkaértekez-
letén, ahol a vidéki foglalkoztatás

bõvítése érdekében ajánlható pro-
jekteket vitatták meg a  jelenlévõk.

Fogyasztóvédelmi Akadémia
December 16-án a Vasember

Házban a Társadalmi Unióval kö-
zös rendezvényünkön tájékoztatást
kaptak az érdeklõdõk a fogyasztó-
védelem aktuális kérdéseirõl. A
Szociális és Munkaügyi Miniszté-
rium, a Gazdasági Versenyhivatal,
a Nemzeti Fogyasztóvédelmi Ha-
tóság elõadói többek között az élel-
miszerbiztonságról, a tisztességte-
len kereskedelmi gyakorlat tapasz-
talatairól, a fogyasztói jogok érvé-
nyesítésérõl adtak tájékoztatót.

Változatlan lendülettel 
"kártyázunk"
A Széchenyi Kártya messze a leg-

jobb, a kkv-k számára  1-25 MFt kö-
zötti összegben igényelhetõ hitelke-
ret. Igényelje Nálunk! Ady út 1. sz.
alatti irodánkban  szeretettel várjuk a
kedves Ügyfeleket új igénylés,  meg-
hosszabbítás regisztrációjára.

KEDVEZMÉNYES 
MESTERKÉPZÉS 
Várjuk jelentkezését a kamara

által támogatott mesterképzése-
inkre. Tanfolyam - kedvezménye-
sen, legalább 6 fõ jelentkezése
esetén - 2010. januárjában indul.
Alkalmazott beiskolázásakor a
munkáltató a tanfolyam- és vizs-
gadíjat elszámolhatja a szakkép-
zési hozzájárulás terhére. Részlet-
fizetési lehetõséget biztosítunk. 

Tisztelt Vállalkozók! Tisztelt
Kamarai Tagjaink!

Kamaránk Nagykanizsa és térsége
vállalkozókért van, köztestületi mun-
kánkat a jövõben is ennek rendeljük alá.
AKamara tekintélye, ereje a tagok ösz-
szefogásában, kitartásában rejlik. Ép-
pen ezért nagyon fontos, hogy Nagyka-
nizsa vállalkozói a Nagykanizsai kama-
rát erõsítsék. Fogjunk össze, és a nagy-
kanizsai szervezet melletti tagsággal
erõsítsük a város gazdasági érdekeit.
Továbbra is magunk közé várunk, igen
nagyra becsülünk minden olyan vállal-
kozást, amely az állandó alkalmazko-
dási kényszer mellett is képes mûködni.
Tisztelettel köszönjük az Önök észrevé-
teleit, javaslatait, és reméljük, hogy a
2010. évben is az Önök üzleti ér-
dekeit szolgálhatjuk.

Kamaránk elnöksége és munka-
társai nevében Kellemes Karácso-
nyi Ünnepeket és sikerekben gaz-
dag Boldog Új Esztendõt kívánok!

Dr. Polay József elnök

KKaanniizzssaa –– KKaammaarraa2009. december 17. 9

43.qxd  2009.12.17.  15:03  Page 9



KKaanniizzssaa –– AA mmii üüggyyeeiinnkk 2009. december 17.10

Kevesebb üzemzavar, nagyobb
üzembiztonság, csökkenõ hálózati
veszteség és az új energiaigények
maradéktalan kielégítése – ezekkel
a célokkal építette meg nagykani-
zsai ügyfelei számára az E.ON
Dél-dunántúli Áramhálózati Zrt. a
Kanizsavár 120/11 kV-os állomást
a Kalmár utcában. A létesítményt

Gelencsér Lajos ügyvezetõ igaz-
gató és Marton István polgármes-
ter adta át ünnepélyesen. 

Marton István beszédében ki-
emelte: nagyon örül annak, hogy
a néhai Dél-dunántúli Áramszol-
gáltató Vállalat idejében történt
fejlesztésekrõl is képet kaptak
Gelencsér Lajos ügyvezetõ igaz-
gatótól. Az elhangzottakból két
dolog nagyon fontos a város szá-
mára. Az egyik az, hogy a beruhá-
zással csökken az üzemzavarok
miatt kiesõ órák száma, másik pe-
dig, ha le szeretne telepedni a vá-
rosban, vagy környékén egy vál-
lalkozás, a mûködéséhez szüksé-
ges villamos energia igényét ki
tudják elégíteni. 

A társaság hosszú távú tervei kö-
zött 1982-ben merült fel elõször
egy új, 120/11 kV-os állomás építé-
sének igénye, majd 1993-ban szüle-
tett döntés az új táppont létesítésé-
rõl 2010-es határidõvel. A beruhá-
zás 2007-ben indult munkafolyama
lezárult. A tervezési és engedélye-
zési eljárások, majd az állomás épí-
tése az ütemtervnek megfelelõen

befejezõdött, a létesítmény üzemel.
A társaság saját beruházásában

megvalósult nagyarányú fejlesztés
tovább növeli a város energia-ellá-
tásának biztonságát, és jelentõsen
csökkenti a fogyasztói zavartatá-
sok számát. Az egyes vonalakról
ellátott fogyasztási helyek csök-
kentésével egy üzemzavar esetén
(pl. ha szabálytalan földmunka-
végzés során illetéktelenek elvág-
ják az elektromos vezetéket, vagy
egy viharban kidõlõ fa légvezeté-
ket szakít el) a meghibásodás a ko-
rábbinál kevesebb ügyfelet érint. A
fejlesztés révén várhatóan 40 szá-
zalékkal csökken a fogyasztói za-
vartatások száma.

Az új állomás lehetõvé teszi az
új energiaigények maradéktalan
kielégítését is, a rendelkezésre álló
teljesítmény megduplázásával
(2x25 MVA-ról 4x25 MVA-ra).

Az állomásban 26 mezõs 11 kV-
os kapcsolótér üzemel védelmi,
automatikai és távmûködtetésû be-
rendezésekkel –, melyek lehetõvé
teszik rádiófrekvenciás kapcsolá-
sok elvégzését, nagyban gyorsítva

ezzel a meghibásodások lokalizá-
lását és elhárítását. A beruházás
keretében két 122/11kV-os transz-
formátor és 28 darab távmûködte-
tett kapcsoló berendezést telepítet-
tek a szakemberek, valamint több
mint 19 kilométer földkábelt fek-
tettek le.

E létesítmény mellett 2009-ben
a társaság további 700 millió forin-
tot fordított fejlesztésekre a nagy-
kanizsai régió területén. Az összeg
kisebb felét a kisfeszültségû háló-
zatok fejlesztésére, nagyobbik ré-
szét a középfeszültségû hálózatok
korszerûsítésére fordította a fo-
gyasztók megfelelõ színvonalú
villamosenergia ellátásának bizto-
sítása, illetve a fogyasztói zavarta-
tások csökkentése érdekében.

A jövõ évben a középfeszültsé-
gû hálózaton megvalósított beru-
házások folytatása mellett a kisfe-
szültségû hálózaton fellépõ zava-
rok csökkentése érdekében végzett
fejlesztések kapnak kiemelt figyel-
met.

B.E.

11,,33 mmiilllliiáárrdd ffoorriinnttooss bbeerruuhháázzááss NNaaggyykkaanniizzssaa 
vviillllaammoosseenneerrggiiaa eellllááttáássáánnaakk bbiizzttoonnssáággááéérrtt

A korábbi évek zseblopási
módszereihez képest elmondha-
tó, hogy manapság az elkövetõk
nem saját maguk teremtik meg a
lehetõséget a lopásra, elegendõ
csupán nyitott szemmel járniuk,
hiszen nagyon könnyelmûvé vál-
tak a vásárlók. Az áruházak bõ-
séges kínálata és az idõhiány mi-
att ilyenkor a legtöbb ember vá-
sárlási lázban ég, melynek kelle-
metlen mellékhatása, hogy ke-
vésbé figyelünk oda értékeink
védelmére. Kérjük, hogy ennek
a mellékhatásnak a tekintetében
ne az orvosát, vagy gyógyszeré-
szét kérdezze meg, hanem fogad-
ja meg a rendõrség tanácsait!

� A bevásárlást lehetõleg ne
egyedül intézzék! A csomagok ci-
pelésére kiválóan alkalmasak az
erõsebb nem képviselõi, akik
ügyelhetnek a már megvásárolt
ajándékokra és a pénzre is. 
� Mielõtt otthonából elindulna a

bevásárló körútra, gondolja át,
hogy mely áruházakban, mit kíván
vásárolni. Célszerû a sorrendet úgy

tervezni, hogy elõször azokat az üz-
leteket látogassa meg, amelyekben
a megvásárolt termékek beférnek a
gépkocsija csomagtartójába.

Bár a jármû csomagtartója sem
értékmegõrzõ, de még mindig jobb
megoldás, mintha a megvásárolt
termékek, ajándékok a gépkocsi
utasterébõl hívnák fel a lopásra
hajlamos elkövetõk figyelmét.
� Gondolja át, hogy mennyi

készpénzt szükséges magával vin-
nie! Amennyiben lehetséges, vá-
sárlásait bankkártyás fizetéssel old-
ja meg! A bankkártyával kapcsolat-
ban nem gyõzzük hangsúlyozni,
hogy a PIN kódot a fejében tárolja,
ne a bankkártyája közelében! Ha
túl bonyolult a kód, keresse fel
bankját és kérjen egy Ön számára
könnyen megjegyezhetõ kódot.
� Ha elkerülhetetlen, hogy na-

gyobb mennyiségû készpénzt tart-
son magánál, azt ne egy helyen tá-
rolja, hanem lehetõleg a ruházat
belsõ zsebeiben és az övtáskában
szétosztva.
� Kérjük, hogy lakáskulcsát és

okmányait is elkülönítve tartsa

egyéb értékeitõl, ezzel megelõzhe-
tõ, hogy a tolvaj megszerezze lak-
címét, illetve, hogy még kulcsot is
kapjon hozzá!
� Az áruházhoz érkezés után

gyõzõdjön meg róla, hogy nem ha-
gyott semmilyen értéket a jármû
utasterében! Ne felejtsék el, hogy
az autóban hagyott dolgokról csak
Önök tudják, hogy értéktelen. Ezt
a bûnözõ nem tudja, és akkor is
feltöri a gépkocsit, vagy betöri a
szélvédõt, ha csak értéket sejt ab-
ban a jármûben.
� A nagy sietség közben gyak-

ran elõfordul, hogy elfelejtik be-
zárni a gépkocsik ajtaját. Ez az al-
kalom olyan lopásra hajlamos em-
bereket is csábíthat bûnelkövetés-
re, akik amúgy nem is ebbõl a cél-
ból érkeztek az áruházhoz.
�Az áruházban válltáskáját tart-

sa maga elõtt, semmiképp sem a
bevásárlókocsiban! A benne lévõ
pénztárcát a táska aljában tárolja.
A táskája mindig legyen a szeme
elõtt, azt még rövid idõre se hagy-
ja õrizetlenül!
� Bevásárlás után a parkolóban

semmiképpen sem célszerû, az ér-
tékekkel teli bevásárlókosárnak
hosszabb ideig hátat fordítani. Le-
gyenek gyanakvóak a parkolóban
Önöket leszólító idegenekkel
szemben még akkor is, ha jól szi-
tuált illetõrõl van szó. Ha a vásá-
rolt árut csak látható helyre sikerül
az autóban elhelyezni, már nem ja-
vasoljuk a jármû õrizetlenül ha-
gyását. A bevásárlókosár visszato-
lása elõtt is zárja be gépkocsit!
� Mások értékeire is vigyázzon,

és amennyiben bûncselekmény el-
követését észleli, azt azonnal jelent-
se a Rendõrségnek, hiszen így
gyorsan tudunk intézkedni és na-
gyobb esély van az elkövetõ elfogá-
sára.
� A karácsonyt sokan otthonuk-

tól távol töltik, mindenki gondos-
kodjon annak biztonságáról (tech-
nikai eszközök segítségével,
szomszédok felkérésével, hogy fi-
gyeljenek az üresen hagyott lakás-
ra, a postaládát ürítsék), és nyilvá-
nos helyeken nem feltétlenül kell
reklámozni, ha valaki egy hétig
nem lesz otthon.

Békés, boldog, bûn- és baleset-
mentes ünnepeket kíván a Nagyka-
nizsai Rendõrkapitányság!

RReennddõõrrsséégg:: ÜÜnnnneeppii jjóó ttaannááccssookk
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Negyedik, egyben ez évi utolsó
ülését tartotta Nagykanizsa Vá-
ros Idõsügyi Tanácsa. A tagok el-
fogadták a 2009. évrõl szóló, Bü-
ki Pálné társelnök által bemuta-
tott éves beszámolót, majd rátér-
tek a 2010-es év munkatervére.

Arra a legbüszkébbek az idei évet
tekintve, hogy ugyan csak hosszas
vajúdás után, de Palinban megala-
kult a Tanács 29. regisztrált klubja.
(Harmincadikként e hét keddjén in-
dult útjára a nyugdíjas klub Bajcsán.)
Nem volt unalmas az eddig létezõ
klubok élete sem ebben az évben, hi-
szen három – a Belvárosi Klub, a
Napfény Rákbetegek Egyesülete,
valamint a Hölgyklub – méltó mó-
don emlékezett meg fennállásáról.
Régiós, nagyszabású programokra is
sor került, a Vasutas Klub szakági
régiós kulturális szemlét rendezett, a
Tungsram Klub területi dalos talál-
kozót szervezett, s a már említett
Hölgyklub városismereti vetélkedõ-
re invitálta az érdeklõdõket.

Szó esett a márciusban lezárult fel-
mérésrõl – „Nagykanizsa idõs lakossá-

gának szociális helyzetérõl” címmel –
is, mely arra volt hivatott, hogy a város
idõs lakosságának életmódját, közéleti
részvételét felmérje. Büki Pálné sajná-
latát fejezte ki, hogy ugyan a felmérés
nem reprezentatív, de a közgyûlés ér-
demben nem foglalkozott vele. Szintén
kifogásolják, hogy az önkormányzat
nem igényli kellõképpen a Tanács vé-
leményét az idõs lakosság ügyeiben.

Az ülés végén három klub vezetõ-
jét búcsúztatták el a tagok, akik úgy
döntöttek, hogy több évi tisztességes
munka után átadják a stafétát más-
nak; mindhárom klubot annak idején

õk maguk indították el: a Tungsram
Klub élérõl Hóborné Vincze Terézia,
a Kórház Klub élérõl Horváth
Attiláné, a Köztisztviselõk Klubjának
élérõl pedig Bakonyi Györgyné távo-
zott. Õket Balogh István társelnök vi-
rággal köszöntötte, majd ezt követõ-
en gratulált a „TESZ Generációk”
Nyugdíjasok Zala Megyei Képvise-
lete által az Idõsek Világnapján Kö-
zösségi Civil Diplomával kitüntetett
Büki Pálnének és az Idõsekért elis-
merésben részesült Tarr Ernõnek.

S.E.
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Ezúton tájékoztatom Nagykanizsa város lakosságát, hogy Nagykanizsa Megyei
Jogú Város Polgármesteri Hivatalában a munkarend az alábbiak szerint alakul:

2009. december 18. (péntek) - munkanap, csütörtöki munkarend, 
ügyfélfogadás az Okmányirodában: 8.00-12.00 óráig
2009. december 19. (szombat) – munkanap, pénteki munkarend,
ügyfélfogadás: 8.00-12.00 óráig.
2009. december 24. (csütörtök) pihenõnap, az ügyfélfogadás szünetel.

Ünnepek mmiatti mmunkarend vváltozás

Ezúton kívánok Nagykanizsa város lakosságának békés, 
boldog karácsonyi ünnepeket és sikerekben gazdag új évet!

Dr. Tuboly Marianna jegyzõ

MEGHÍVÓ
A nagykanizsai Horvát 

Kisebbségi Önkormányzat 
szeretettel várja Önt és családját 

2009. december 18-án 
pénteken

19.00 órakor
kezdõdõ

ADVENTI ÉS KARÁCSONYI
HANGVERSENYÉRE,

Helyszíne: 
JÉZUS SZÍVE TEMPLOM

(Deák tér)
Elõadók:

Varasdi Püspökség 
Ifjúsági Énekkara és 

Tamburazenekara
Belépés díjtalan

Bolyai
karácsony

2009. DECEMBER 21-ÉN, 
HÉTFÕN 

tartja hagyományos
KARÁCSONYI 

MÛSORÁT

az 
ALSÓTEMPLOMBAN

a Bolyai János 
Általános Iskola

Az alsósokat 9 órakor, 
a felsõsöket 10 órakor, 

a felnõtteket pedig 
17 órakor várják.

Novemberben folytatódtak a
Nagykanizsa és Térsége TISZK
által szervezett pedagógus-to-
vábbképzések.

Ezúttal két témakörben hallgat-
hattak elõadásokat, és cserélhettek
tapasztalatokat a városi és a város-
környéki iskolákból érkezõ taná-
rok és tanárnõk. Nádas Mária, a
Magyar Gordon Iskola Egyesület
elnöke „Professzionális tanári
kommunikáció integráló iskolai
környezetben” címmel, Dr. Nagy
József, ismert és elismert túsztár-
gyaló „Verbális agresszióval, tett-
legességgel fenyegetõ konfliktus-
helyzetek kezelése”  címmel  tar-
tott továbbképzést. Elõbbi célja a
résztvevõ pedagógusok professzi-
onális viselkedésének fejlesztése,
az osztálytermi munka hatékony-
ságának javítása, s nem utolsó sor-
ban a hátrányos helyzetû tanulók
eredményesebb segítése. Az utóbbi
témában az elõadó igyekezett
olyan gyakorlati, tárgyalástechni-
kai jártasságot kialakítani, mely
számottevõen növeli a konfliktu-
sok megoldásának hatékonyságát. 

A tanfolyamokon résztvevõ pe-
dagógusoknak ünnepélyes keretek
között adták át a tanúsítványokat a
Vasemberház Dísztermében hét-
fõn. Az ünnepségen Balogh Lász-
ló, az Oktatási-, Kulturális- és
Sportbizottság elnöke, majd Nagy
József köszöntötte az egybegyûl-
teket. Az okleveleket Faragó
Zsolt, a TISZK szakmai vezetõje
adta át.

S.E.

JJóó ppaapp hhoollttiigg...... ÜÜlléésseezzeetttt aazz IIddõõssüüggyyii TTaannááccss

Emlékül…
Farkas Ferencre emlékeztek

születésének napján, december 15-
én a róla elnevezett kanizsai zene-
és mûvészeti iskola tanárai és diák-
jai a zeneszerzõ szülõi házánál a
Vörösmarty utcában. A kétszeres
Kossuth-díjas mûvész életútját
röviden mutatta be három diák,
majd Baráth Zoltán igazgató ko-
szorút helyezett el a ház falán.
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Egy nagykanizsai házaspár
által fejlesztett és fenntartott
internetes oldal nyerte az „Év
honlapja” díjat oktatás kategó-
riában: a matekerettsegi.hu.
Baloghné Békési Beáta mate-
matika tanárnõ és férje, Ba-
logh András két és fél éve kezd-
ték el a weboldal létrehozását,
a feladatok kidolgozását, s a
program megírását, amely az
oldalhoz kell, és persze statisz-
tikai kutatást is végeztek, hogy
egyáltalán mennyire lehet
szükség egy, az Interneten ke-
resztül elérhetõ gyakorlási,
megértési módszerre. Úgy tû-
nik, van…

A Magyar Marketing Szövetség
minden évben meghirdeti az „Év
honlapja” pályázatot tizenhét ka-
tegóriában, mellyel a hazai
online-kultúra erõsítése a célja,
valamint az, hogy a kiemelkedõ
portálok elismerésben részesülje-
nek. Több szempont alapján bírál-
ják el a pályázókat, többek között
vizsgálják az aktualitást, a betöl-
tési gyorsaságot, a célcsoportnak
megfelelõ tartalmat, az átlátható-
ságot, valamint oktatási kategóri-
ában figyelembe veszik az audio-
vizuális eszközöket és az interak-
tivitást is.

Most már két éve, hogy a hon-
lap létezik, de nem csak létezik,
hanem mûködik is. Középszintû
érettségi felkészítéssel kezdték,
s az elejétõl fogva bõvítik az
anyagokat, a középiskolai osztá-
lyoknak teljes felkészítést tud-
nak biztosítani 9-12. osztályig,
jelenleg a 8. osztályos anyagok
vannak folyamatos feltöltés
alatt. A honlapra látogatók inte-
raktív oktató programokkal ta-
nulják a matematikát az Inter-

neten keresztül. Az oktatóvi-
deókon a magyarázat egyidejû-
leg látható és hallható, a megér-
tést szemléletes, helyenként
mozgó ábrák segítik, s a videó-
kat bármikor meg lehet állítani
és visszanézni. Nem csak azok a
diákok látogatnak fel, akiknek
korrepetálásra van szükségük,
hanem azok is szívesen használ-
ják, akik számára a felvételi
pontok miatt nem mindegy, hogy
négyes vagy ötös az év végi je-
gyük. 

– Nagyon örülünk ennek a díj-
nak, hiszen a tanulók visszajel-
zései mellett kaptunk egy szak-
mai elismerést is, s ez is bizo-
nyítja, amit azért már sejtettünk,
hogy szükség van a tevékenysé-
günkre, a segítségünkre – mesé-
li mosolyogva Beáta. – Nem  kis
bátorság kellett ugyan, hogy fel-
adjuk addigi munkánkat, de
nagy volt az elhatározás, és

most már biztosan tudjuk, jól
választottunk.

Sajnos ma a matematikataní-
tás – és egyébként az oktatás –
nem veszi figyelembe az egyént,
a frontális osztálymunka domi-
nál, így a gyengébb képességû
gyerekek szenvedik el a legna-
gyobb hátrányt. Beáta vélemé-
nye szerint ráadásul a mateknál
fennáll az a helyzet is, hogy ah-
hoz képest, ahogyan absztrakci-
ós képességével be tudja fogad-
ni a tananyagot a diák, túl korán
kapja, így az átlag nehezen érti
meg.

A honlappal kapcsolatban And-
rás még a következõket tette hoz-
zá:

– Mivel mi ebbõl élünk, azt el
kell mondani, hogy ezeknek a
tananyagoknak a nagy hányada
nem ingyenes, viszont ami az,
ahhoz csak regisztrálni kell,
hogy valaki hozzájusson. Ter-
mészetesen megrendelni is csak
azt a részt kell, amelyiket sze-
retnék. Mint ahogy a feleségem
is említette, sok bátorságra volt
szükségünk, hogy belekezdjünk
egy saját vállalkozásba, s bi-
zony ez eleinte anyagilag is na-
gyon nehéz volt. A feladatokat
össze kellett állítani, meg kellett
tervezni az üzleti lépéseket, lét-
rehozni egy saját programot,
ami biztosítja, hogy ne lehessen
feltörni az oldalt. S az elején
ugye bevételünk sem volt belõle,
de már akkor is, s most is min-
den idõnket ezzel töltjük. Oly-

annyira interaktívak vagyunk,
hogy telefonon is lehet bennün-
ket keresni, s ennek az egésznek
köszönhetõen jó kapcsolatok is
kialakultak.

A tapasztalatok, s természete-
sen a díj is tehát azt mutatják,
megfelelõen végzi a munkáját a
házaspár, igény van az oldalra, s
egyre többen keresik õket. Jelen-
leg 12.000 fõ felett van a regiszt-
ráltak száma, köztük a más orszá-
gokban található magyarlakta te-
lepülésekrõl is használják a fel-
adatokat, magyarázatokat. Ez per-
sze mindkét fél érdeme, mert nem
elég csak a megfelelõ tananyag,
ha mellette nincs akaraterõ, kitar-
tás, s mit ér a tanulni akarás, ha
nincs segítség? 

Steyer Edina

KKaanniizzssaa –– OOnnlliinnee 2009. december 17.12

JÖVÕRE VELÜNK UGYJÖVÕRE VELÜNK UGYANITTANITT, UGY, UGYANENNYIÉRT!ANENNYIÉRT!
Ha 2010-re idén rendeli meg valamely termékünket (elõleg befizetése 

mellett) a 2009-es árakon készítjük el! � RÉSZLETFIZETÉS!

MMaatteekk mmáásskkéépppp,, aavvaaggyy mmaatteekkeerreettttsseeggii..hhuu
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Horoszkóp

Új lehetõségekre számíthat az elkövetkezõ
napokban. Új munka, és egy új szerelem
megjelenését ígérik a csillagok. Mindeze-
kért nem kell semmit sem tennie, csak el
kell fogadni a szerencséjét.

Hogyha végre kiköltekezte magát, és nem
maradt semmi pénze saját magára, ne ked-
vetlenedjen el. Karácsonyi hangulatát még
fokozhatja az a tudat, hogy kívánságát, ha
más nem is, teljesíthetik még a csillagok.

Ha úgy érzi, vége van az ünnepek elõtti hajtás-
nak, elkészült mindennel, akkor téved. Min-
den erejére, figyelmére szüksége lesz ahhoz,
hogy könnyedén átlendítse saját magát és a
családját az elkövetkezõ boldog új évre.

Kerülje az ünnepek elõtti napokban a vi-
tás helyzeteket. Ha nem lesz ideje újjáva-
rázsolni a lakását, cserélje fel a dísztár-
gyakat, képeket, függönyöket, és máris
jöhetnek a vendégek.

Ne engedje, hogy a bizonytalanság ural-
ja az ünnepnapjait. Bízzon szeretteiben,
és a magányosság helyett mindig legyen
ön mellett valaki, akinek felteheti kér-
déseit, akit szerethet.

Örömmel veszi mostanában a kihívásokat.
Tisztában van vele, a sikeresen megoldott
feladatok újabb sikereket szülnek. Használ-
ja ki ezt az idõszakot, és az elvárások mellett
továbbra is legyen kedves a párjához. 

A külvilág zajától próbáljon elszakadni
ezekben a napokban, és gondolja át a
párkapcsolatát. Ha nem akar semmit
hosszú távon a párjától, akkor szakítson.
Mindkettõjüknek jobb lesz így.

Nemcsak a gyerekek, a felnõttek is örülhet-
nek a közelgõ ünnepeken. De a gyermekkor
elszáll, felnövünk, távolodunk. Amíg teheti,
hívja meg egy beszélgetésre a rég látott ro-
konait. Biztosan lesz mit megbeszélniük. 

"Béke szálljon minden házra, kiscsaládra,
nagycsaládra." - egyre gyakrabban hang-
zik el mostanában ez a jókívánság. Hatal-
mas lendülettel végzi a munkáját, s ennek
meg is lesz az anyagi vonzata. 

Itt az év vége. Hamarosan búcsúztathatjuk
a régit, és köszönthetjük az újat. Elmond-
hatja magáról, hogy nem fáradt el, energi-
ájából még sok mindenre telik. Így a bevá-
sárlásokra és a sütésre-fõzésre is.

Nem szégyen, ha az ünnepek közeledté-
vel gyermeknek érzi magát újra. Mondja
ki bátran és hangosan a vágyait, hátha
meghallja otthon egy jó tündér, és teljesí-
ti minden kívánságát. 

Mindig az élet szép oldalát keresi, és ez így
van jól. Megsokszorozza az energiáját, ha
többet mosolyog munkatársaira, családtagja-
ira. A szerelem terén is szép érzésekkel gaz-
dagodhat. - ezt jelzik önnek a csillagok.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

Áldott, békés
Karácsonyt 

és sikerekben
gazdag, boldog

új esztendõt
kíván a 

Kanizsa Rádió!

Az Ön rádiója
FM 95,6 MHz
SMS szám:
06-30/30-30-956
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VVEEGGYYEESS

IINNGGAATTLLAANN
Városközpontban három szobás,

76 m2-es, egyedi fûtéses, 4. emeleti
lakás eladó. Érd.: 30/411-4010
(7107K)

Nk-án a Csengery utcában 56 m2-
es, kétszobás, egyedi gázas lakás
(pince, padlás, kert) eladó. (7096K)

Nagykanizsa belvárosában 700
m2-es, társasház építésére alkal-
mas telek eladó! Érd.: 30/227-3294
(7108K)

Gyékényesen az „A” szektorban
közvetlenül a vízparton kétszintes
(40 m2 szintenként) nyaraló eladó.
(Víz, szennyvíz, villany.) Érd.:
30/227-3294 

Nk-án a Dózsa György 117/B.
alatt II. emeleti, cirkofûtéses, 79 m2-
es, három szobás lakás eladó. Irány-
ár: 11,8 millió Ft. Érd.: 30/396-1910
(7130K)

Városkapu krt.-on egyedi sza-
bályozós, központi fûtéses, 2. eme-
leti, 54 m2-es, két szobás, nagy
konyhás, erkélyes, felújítandó la-
kás eladó.  Irányár: 4,9 millió Ft.
Érd.: 20/541-0542 (7131K)

Vendéglátásra alkalmas (de más
célra is használható), kb. 100

négyzetméteres (két terem, raktár,
közlekedõ, személyzeti- és nyilvá-
nos helyiségek) üzlet teljes felsze-
reléssel kiadó. Érd.: 30/227-3294
(7116K)

Készpénzért vásárolok könyvet,
festményt, porcelánt, régi népi pa-
rasztbútorokat, használati tárgyakat
és teljes hagyatékot. Érd.: 20/555-
3014 (6430K)

Fujitsu Siemens Amilo típusú
laptop újszerû állapotban, jogtisz-
ta Windows Vista Homa Basic
szoftverrel 110.000 Ft-ért eladó.
17” WXGA kijelzõ, Intel
CeleronM 1,86 GHz processzor,

120 GB winchester, 1 GB RAM,
wifi, WLAN, DVD író dual layer,
csatlakozók. Érd.: 30/9932-534
(7145K)

170 literes prés újszerû állapotban
eladó. Érd.: 30/448-6072 (7149K)

Fenyõfa eladó Letenyén! 3000
darab közül válogathat: normand,
luc, ezüst, szerb luc, concolor,
douglas. Érd.: 30/819-1026
(7150K)

Masszázs a nagykanizsai Uszodá-
ban! (Aszolgáltatás belépõjegy nélkül is
igénybevehetõ.) Teljes testre 30 perces
lazító masszázs 1500 Ft. Szolgáltatások:
alakformáló-, talp-, egyéb masszázs,
fényterápia, méregtelenítés, stb. Hívásra
házhoz is megyek! Elérni és bejelent-
kezni a 30/481-2323 telefonszámon le-
het (6273K)

"KARÁCSONYVÁRÓ"
kézmûves kiállítás a Szociális 
Foglalkoztató dolgozóinak munkáiból 
Megtekinthetõ: december 20-ig

December 16. 18 óra
HUMÁNÖKOLÓGIAI  
SZABADEGYETEM
Barangolás a Gyimesekben 
és a Kisbékás-szorosban
Elõadó: Benedek Miklós tanár, a Kaán
Károly Környezetvédelmi Egyesület 
elnöke. A belépés díjtalan
A rendezvény támogatója Nagykanizsa Megyei
Jogú Város Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és
Sportbizottsága.

December 19. 18 óra
Kisfakosi Mûvelõdési Ház
"CSENDES ÉJ" - Zenés karácsonyi 
mûsor. Belépõdíj nincs

December 21. 16 óra
Nyugdíjas színházbérlet
ZENÉS VALLOMÁS 
EMBERSÉGRÕL, SZERETETRÕL
Stefancsik Annamária és Zayzon Csaba
estje. Pannon Várszínház (Veszprém)
Belépõdíj: 700 Ft

December 22.
"KARÁCSONYVÁRÓ" PROGRAMOK
10 óra Karácsonyi csillag - a Ziráno 
Színház elõadása
11 óra Játszóház - ajándékkészítés 
Belépõdíj: 500 Ft

December 21. 18 óra
A NAGYKANIZSA IFJÚSÁGI 
SZIMFONIKUS ZENEKAR ÉS A
VIRÁG BENEDEK KÓRUS 
KONCERTJE. 
A belépés díjtalan

December 31. 19 óra
SZILVESZTERI BÁL
Zene: Solid Face. Vacsora: Régimozi 
Étterem. Éjfélkor tombola, értékes nyereményekkel.
Belépõdíj vacsorával együtt: 7900 Ft

"VALÓSÁG ÉS KÉPZELET"
Kiállítás Sass Brunner Erzsébet 
és Brunner Erzsébet alkotásaiból
Megtekinthetõ: 2010. január 31-ig

"VALAHOL FENN …" - Z. Soós István 
kiállítása. Megtekinthetõ: 2010. március 31-ig

KARII PIPPO KORTÁRS GRAFIKUS
PLAKÁTKIÁLLÍTÁSA
Megtekinthetõ: december 31-ig

KANIZSAI GRAFIKÁK - kiállítás
Bene János alkotásaiból
Megtekinthetõ: december 31-ig

December 19. 18 óra
KANIZSA BIG BAND
Karácsonyi koncert
Belépõdíj: 500 Ft

Olcsó, szép lakás! Nagykanizsa város-
központjához közel 6. emeleti, háromszo-
bás, gázkonvektoros, két nagy erkélyes,
felújított társasházi lakás liftes házban,
szép konyhabútorral, jó árban eladó.
Irányár: 9 millió Ft. Hivatkozási szám:
2009/DI/403

Nagykanizsa városközpontjához kö-
zeli csendes helyen, 3. emeleten, 2+2 fél-
szobás, 107 m2-es, cirkofûtéses, légkon-
dicionált, kitûnõ állapotú, igényes, újsze-
rû társasházi lakás eladó! Irányár: 18
millió Ft. Hivatkozási szám:
2009/DI/273

Nagykanizsa északkeleti városrész-
ében 4. emeleti, 3 szobás, gázkonvekto-
ros, két erkélyes, részben felújított tár-
sasházi lakás eladó! Irányár: 9,9 millió
Ft. Hivatkozási szám: 2009/DI/720

Nagykanizsa központjában háromge-
nerációs, három szintes, szintenként 100-
100 m2-es, gázkonvektoros és ház-köz-
ponti fûtéses, erkélyes, nagypincés, be-
költözhetõ állapotú családi ház eladó.
Irányár: 28 millió Ft. Hivatkozási szám:
2009/DI/706

Kis lakás kedvezõ áron! Nagykanizsa
városközpontjához és a keleti városrész-
hez közel 3. emeleti, egyszobás, gázkon-
vektoros, erkélyes, felújítandó lakás el-
adó! Irányár: 4,1 millió Ft. Hivatkozási

szám: 2009/DI/686
Nagykanizsa keleti részén, kétszintes,

4 szobás + nappalis, cirkofûtéses és cse-
répkályhás, teraszos és parkosított udva-
ros, beköltözhetõ állapotú családi ház el-
adó. Irányár: 30 millió Ft. Hivatkozási
szám: 2009/DI/632

Nagykanizsa keleti városrészében má-
sodik emeleti, kétszobás, központi fûté-
ses, kettõ erkélyes lakás beköltözhetõ ál-
lapotban eladó. Irányár: 5,4 millió Ft. Hi-
vatkozási szám: 2009/DI/540

Kell ennél jobb ajánlat? Új lakások
vásárlásával megspórolhatja az illeté-
ket!Városközpontban, és a városköz-
ponthoz közel 50-60 m2-es, erkélyes, pa-
norámás amerikai konyhás + 2 szobás la-
kások kedvezõ áron eladók! 

Palinban 1. emeleti, amerikai konyhás
nappali + 2 szobás, cirkofûtéses, erké-
lyes, újszerû, kitûnõ állapotban lévõ sor-
házi lakás kisebb parkosított udvarral el-
adó! Irányár: 14,4 millió Ft. Hivatkozási
szám: 2009/DI/522

Nagykanizsa északi városrészében
földszinti, amerikai konyhás nappali + 2
szobás, cirkofûtéses, nagy teraszos, igé-
nyesen kialakított, újszerû sorházi lakás
zárt parkolóval, és saját, fedett autóbeál-
lóval eladó! Irányár: 18,99 millió Ft. Hi-
vatkozási szám: 2009/DI/501

Érdeklõdjön ingatlanközvetítõ irodánkban: 
Draskovics Ingatlan, Nagykanizsa, Sugár út 2. 

Internetes elérhetõségünk:www.draskovicsingatlan.hu 

SSZZOOLLGGÁÁLLTTAATTÁÁSS

Nagykanizsa, TNagykanizsa, Teleki u. 64.eleki u. 64.
Mobil: (+36 30) 490 3100Mobil: (+36 30) 490 3100

SZOLÁRIUM, INFRASZAUNA,SZOLÁRIUM, INFRASZAUNA,
MASSZÁZSMASSZÁZS

AKCIÓ!AKCIÓ!
20 alkalmas bérletet

vásárlók között 
hetente 

2 SZEMÉLYES 
VACSORÁT
sorsolunk ki

NYITVA:
h-p: 9-21
szo: 9-20

SPHINX SZOLÁRIUMSPHINX SZOLÁRIUM

14
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� Asztalitenisz. Az utolsó õszi
fordulóban a nõk Extraligájában
Szekszárdra látogatott a Kanizsa
Sörgyár SE (8.) együttese, ahol a
helyi AC-vel (7.) mérkõzött. A he-
lyezések között, mint az látható,
nincs nagy különbség, minõségben
már inkább, hiszen a hazaiak végül
6:1-re nyertek. Az egyetlen gyõztes
mérkõzést Ladányi Dóra jegyezte. 
�Cselgáncs. Tizenegyedik alka-

lommal volt házigazdája az NTE
1866 dzsúdó-szakosztálya a nem-
zetközi Mikulás Kupának, melyen
a magyar csapatok mellett horvát
és szlovén egyesületek is indították
versenyzõiket. A csapatversenyben
a végsõ gyõzelmet a házigazdák (6
arany, 9 ezüst, 13 bronz) mindössze
négy pont elõnnyel szerezték meg a
176 pontos kaposváriak elõtt. Az
elsõk között a kanizsaiak Huszár
Martint, Huszár Mátét, Mátyás Mi-
lánt, Mihovics Szabinát és Németh
Józsefet köszönthették. 
� Kosárlabda. A férfi NB I B

Nyugati csoportjának tizedik forduló-
jában súlyos vereséggel veszítette el
veretlenségét a Kanizsa KK-DKG
East (2.) együttese Sopronban. A
SMAFC-NYME (3.) gárdája 97-61-
re gyõzte le Kovács Nándor legény-
ségét. Az elõzõ körbeli, veszprémiek
fölött aratott siker után tehát a sopro-
ni mérkõzésre történt ráhangolás,
valamint a dél-zalai klub játékosainak
ráhangolódása enyhén szólva sem si-
került jól. Az ez évi folytatásból még
a Bonyhádnál való vizitálás van so-
ron – a listavezetõvel december 18-án
mérkõznek Koma Dánielék. 
� Sportakrobatika. A Zalaerdõ

Hevesi DSE növendékei az ötöd-
ször megrendezett Fradi Kupán
szerepeltek a fõvárosban, s a kani-
zsaiak 14 egységgel képviseltették
magukat a sportág rangos rendez-
vényén. A Farkasné Bolin Ildikó,
Zakó Krisztina, Bódi Szabolcs,
Ramocsa Krisztián és Vizlendvai
László edzette dél-zalaiak össze-
sen hat aranyat, négy ezüstöt, va-
lamint négy bronzérmet szereztek.
� Vívás. A felnõtt vidékbajnok-

ság küzdelmeit Szombathelyen
rendezték, melyen az NTE 1866 ví-
vói több remek sikernek is örülhet-
tek. A felnõtt nõi kardozók újoncai
között Osvald Anna szerzett bajno-
ki címet, míg férfi tõrben Szmodics
Zoltán második, a még kadet kor-
osztályú Somoskeõy Péter pedig
harmadik lett. A tõrözõ csapatban
aztán sikerült kiteljesíteni a férfiak
sikerét, hiszen az NTE 1866 egysé-
ge (Bartha Tamás, Pataki Zoltán,
Somoskeõy Péter és Szmodics Zol-
tán) megnyerte a versengést. 

… 20 esztendeje: a férfi aszta-
litenisz NB II-ben megszerezte az
elsõ idegenbeli gyõzelmét a
Nagykanizsai Tungsram SE, miu-
tán az Ajkai Üveggyár egységét
legyõzték 11:5-re (Zborai, Beck
3-3 gyõzelem). A XI. Coca-Cola
Kupa teremfoci tornán a fináléban
a Bognár József vezette  Bútor-
gyár  4-0-ra gyõzte le a Szeszipar
csapatát. A sportakrobaták ceglédi
Kossuth Kupáján a nemzetközi
mezõnyben a kanizsai Ramocsa
Kornélia – Gajcsi Réka nõi páros,
valamint a Kreiner Aida – Ramo-
csa Krisztián vegyes páros szer-
zett elsõ helyet.  

… 15 esztendeje: Vártok Ákos,
a Tungsram SE NB I-es kézilabda
csapatának kapusa meghívást ka-
pott a Törökországban megrende-
zésre kerülõ egyetemi és fõiskolai
vb-re készülõ magyar válogatott-
ba. Az NB I-es futball együttesek
téli teremtornájának fehérvári kö-
zépdöntõjében Olajbányász SE
(gólok: Pécsi és Kiss I. 2-2, Agics
Vidóczi, Iványi) – FTC 7-5, majd
UTE – Olajbányász (Farkas J. 3,
Fekete, Kiss I.) 11-5, a tornát vé-

gül a Vác nyerte. Az NB I B-s nõi
kosarasoknál az óévet két gyõze-
lemmel búcsúztatta a MÁV NTE-
Kanizsa Sörgyár: – Bajai TK-
Elma 85-61, valamint – Nagykõ-
rösi KK 88-65. A VI. Tungsram
Kupa nemzetközi kézilabda torna
döntõjében Tungsram SE
(Becskei 8 gól) – Hort SE 34-28 

… 10 esztendeje: a zalaeger-
szegi nemzetközi Szalon Sör te-
remfutball-torna döntõjében ZTE
FC – Olajbányász FC (g.: Hor-
váth Gy., Marinkovics, Pálfi) 4-3.
A felnõtt vívó ob-n nõi kardban
Dani Diána (MÁV NTE) a har-
madik helyen végzett. Az úszók
felnõtt Budapest-bajnokságán
Papp Viktória (Bolyai DSE) 50 m
és 100 m mellen szerzett bronzér-
met. A Kanizsa KK-DKG East az
NB IB-s csoportjában megszerez-
te az alapszakaszbeli második he-
lyet, miután a Veszprémi Egyetem
csapata ellen idegenben nyert 81-
57-re (legjobb kanizsai dobó:
Farkas 24/6 pont). December 27-
én a Kanizsa Kerékpáros Klub tá-
mogatói szerzõdést kötött az olasz
MAPEI céggel, majd leigazolta az

országúti bajnok Arany Gábort az
FTC-bõl. A késõbbi magyar válo-
gatott Kerekes Zsombor távozott
az Olajbányász FC-tõl, miután az
átigazolási idõszakban elfogadta a
DVSC labdarúgó-csapatának
ajánlatát. 

… 5 esztendeje: a sakk NB I-
ben Hajdúböszörmény (5.) – N.
Tungsram SK (3.) 4,5:7,5. Silló
Dániel korcsoportjában a rövidpá-
lyás úszó vidékbajnokságon négy
elsõséget zsebelt be Hódmezõvá-
sárhelyen. A férfi kosárlabda NB I
B-ben a Kanizsa KK-DKG East
csapata a hatodik helyrõl várta az
új évet, mivel a Silló Zsolt edzette
csapat (Koma 21 pont) hazai kör-
nyezetben kapott ki a Bajai KK-
tól, míg a nõknél a harmadik Ka-
nizsa DKK szenvedett vereséget
ki a listavezetõ OSC otthonában.
A sportakrobaták korosztályos
Budapest-bajnokságáról a
Zalaerdõ HDSE két arany-egy
ezüst-négy bronz kollekcióval tér-
hetett haza. A felnõtt lábtoll-labda
országos bajnokságon Hartai Atti-
la (ZDSE) 2002 után ismét elsõ
helyet szerzett.  

EEzz ttöörrttéénntt ((ddeecceemmbbeerr 1177-3311..))……

Az elõzetes feljegyzések alap-
ján állítható, hogy történelmi si-
kert ért el a Kanizsa Darts Egye-
sület biliárd együttese, hiszen a
KDE-Közutas-Kanizsa az NB II
A-csoportját megnyerve feljutott
az NB I-et alkotó egységek mezõ-
nyébe. A szakosztály 2006  de-
cemberében alakult, s elsõként

2008-ban az NB II/A csapatbaj-
nokságában indulhatott, a pontva-
dászatot pedig a harmadik helyen
zártak. A csapatot alkotó játéko-
sok idén egytõl-egyig kiváló tel-
jesítményt nyújtottak, közülük a
legeredményesebb Berkecz And-
rás volt 15 gyõzelemmel. A sze-
zon során Baluka Péter és Rab

Benedek 13-13 mérkõzést hozott
le sikerrel, Mészáros Szabolcsnak
11 gyõzelme volt, Lengyák Györ-
gy kilenc alkalommal volt jobb el-
lenlábasánál, Eleftherios Kiri-
akidisz pedig nyolcat nyert.

A szezon elején az együttes
tagjai csak halkan beszéltek a fel-
jutási célokról, az évad során az-
tán egyre nagyobb lett az étvá-
gyuk, bár a Komló, a Tatabánya
és a Zalaegerszeg is kimondottan
erõs kerettel rajtolt, tehát végig
kiélezett volt a küzdelem. A dö-
cögõs kezdetre jó példa, hogy
döntetlent játszottak a tatabánya-
iakkal, szoros gyõzelemmel tud-
ták le a tavaly még NB I-es Kom-
lót, majd a második számú kani-
zsai csapattal, a Golddal is csak
eldöntetlenre végeztek. Ezt köve-
tõen aztán nem volt megállás, s
mindössze egyetlen vereséget
szenvedett csak el a Közutas. Jö-
võre tehát irány az NB I, remél-
hetõleg újabb nagy csatákkal,
küzdelmekkel.

P.L.

NNBB II-bbeenn aa „„KKöözzuuttaass”” bbiilliiáárrddoossookk

A KDE-Kanizsa-Közutas 2009. évi pool biliárd bajnokságban NB I osztályba jutott csapata.
Álló sor (balról jobbra): Baluka Péter, Eleftherios Kiriakidis, Lengyák György, Berkecz András.

Guggoló sor (balról jobbra): Rab Benedek, Mészáros Szabolcs
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…bólintgatnak, úgy felelnek,
egymásnak” – kezdõdik Károly nó-
tája. Karolina legkedvesebb dala
meg ekképpen: „Emlékszel, utolsó
beszélgetésünket egy száguldó
mentõautó szirénája szakította fél-
be. Megijedtem, mint mindig, ha
valahol a sziréna felhangzik, pedig
akkor még nem tudtam, hogy szá-
momra és számodra nagyobb ve-
szély nem jöhet, minthogy elhagy-
juk egymást…”

Ezek a dalok december 24-én is-
mét felcsendülnek a lemezjátszón, a
házaspár 40. házassági évfordulóján.
Szûk családi körben ünnepelnek, két
felnõtt lányuk társaságában. Nagy
költekezést nem terveznek, Károly
azonban sejti, lányai meglepik majd
egy szép nagy tortával. 

A szobát szivárványszínekben
ragyogják be a karácsonyi fények,
beszélgetésre késztetve a szemlélõ-
iket úgy, mint ahogy a piros rózsák
beszélgetnek, bólintgatnak, úgy fe-
lelnek egymásnak. Felidézik közös
életük történetét. – Husikám! – szó-
lítja a férfi a nõt, s ugyanolyan csil-
logó szemmel mosolyognak egy-
másra, mint 40 évvel ezelõtt…

Ronda, havas idõ volt 1969. de-
cember 24-én. Gyalogosan indult

el Leveli Károly Palinból Bánok-
szentgyörgyre, a menyasszonyáért.
Amikor a tanácsi esküvõrõl a
templomba vonultak, a bámészko-
dók az árokba csúsztak, hogy köze-
lebb kerüljenek hozzájuk. Kíván-
csian figyelték, vajon kit hozott a
házhoz a fiú! Az a beszéd járta, õ a
legszebb menyecske a faluban. 

De nemcsak a mesében fordul
elõ, hanem ezúttal a valóságban
is, hogy egymás után jöttek ott-
hon a problémák. Édesanyja meg-
szokta, hogy a fia mindig leadja a
keresetét, és az idõsebb asszo-
nyok különben sem szerették, ha
valaki tanácsokat osztogat, vagy
netán megkérdez valamit. Hogy-
ha fõzni akart, nem jutott neki
hely a tûzhelynél. Megszokott do-
log volt, hogy munkaidõ után cu-
korrépát kapáltak, vagy sötétedé-
sig szénát gyûjtöttek. S mivel ki-
csi lakásban éltek, Károly beje-
lentette, szeretne egy szobát épí-
teni maguknak, de ezt nem enged-
ték meg neki. „Hát akkor nincs
mese, épülök egy házat” – vála-
szolta. Reggeltõl estig az erdé-
szetnél dolgozott, s mikor látta,
egyre csak fogy a felesége, orvos-
hoz vitte, s eldöntötte, albérletbe

költöznek. Hamarosan telket vá-
sárolt, s hitelre családi házat épí-
tett. Úgy tervezték, hogyha Hajni-
ka és Karolina férjhez megy,
mindegyik családjának jusson
hely otthon. 

Idõnként a kisgyerekekkel együtt
hazahívták õket, a disznóvágásnál,
betonozásnál szükség volt otthon a
segítségére. Mielõtt 1979-ben agy-
vérzésben meghalt az édesanyja,
magához hívatta õket, mondani
akart nekik nagyon valamit, de már
nem jött ki érthetõ szó a száján. Arra
tanította a gyerekeit, hogy ne csapja-
nak be senkit. Inkább szegénység-
ben éljenek, de becsületesen. Nehéz,
küzdelmes életük volt a szüleikkel
együtt. Az uraságban sokat kellett
dolgozni. A felszabadulás után ma-
gángazdálkodók lettek, öt hold föld,
másfél hold rét volt a tulajdonuk. Éjt
nappallá téve dolgoztak. Hatan vol-
tak testvérek, a gyerekeket taníttatni,
öltöztetni kellett. Tíz éves korától ki-
vette a részét a mezõgazdasági mun-
kákból. Meg kellett termelniük a na-
pi élelmiszert, a nyolcfõs család szá-
mára szükséges búzát.

1984-ben súlyos közúti baleset
érte a házaspárt. Hónapokig kór-
házban feküdtek, s ez volt apropó-
ja Karolina kedvenc dalának is
(írásunk elején). A feleséget leszá-
zalékolták, de felépülése után sze-
rencsére el tudta látni a családot, a
gyerekeket tisztességesen felne-
velte. Károly az erdõgazdaságnál
eleinte fakitermeléssel kereste a
kenyerét, késõbb kerületvezetõ,
majd mûvezetõ lett. 46 év munka-
viszony után tavaly vonult nyug-
díjba. Most a fûrészüzemben telje-
sít portaszolgálatot, csakhogy rön-
köt lásson, és érezze az fa illatát.

S hogy mi kavarta fel a közel-
múltban a régi emlékeket? Egy
másik évforduló. Károly édesapja
születésének századik évfordulója,
amelyre nem kaptak meghívást.
Így csak gondolatban lehettek
együtt. Az ismerõsök is hiányolták
õket az újságokban megjelent csa-
ládi fényképrõl.

– Igazából nem tudunk senkire
sem haragudni. December 24-én
betöltjük a 40. évet együtt jóban-
rosszban a kis husikámmal, mert el
nem hagyjuk egymást!

– És a két kislányunkat – súgta
neki a felesége.

Bakonyi Erzsébet

„„PPiirrooss rróózzssáákk bbeesszzééllggeettnneekk……

Advent harmadik vasárnapjá-
nak estéjén a Jézus Szíve Plébánia
templomában Szekeres Adrien
adott ünnepi koncertet. A népszerû
énekesnõ koncertjének zeneanya-
gát a tavaly megjelent Szeretet ün-
nepén és a legutóbbi Csak játék cí-
mû lemezeinek dalai szolgáltatták.
A dalok a karácsonyról, a télrõl és
mély emberi érzésekrõl szóltak. A
nagysikerû hangversenyen az al-
bumok dalain kívül olyan klasszi-
kus karácsonyi dallamok is fel-

csendültek, mint a Csendes éj és a
Mennybõl az angyal. Szekeres
Adrien jó hangulatú koncertjét a
Farkas Ferenc zeneiskola kórusá-
nak vendégszereplése színesítette.

Cz.Cs.

SSzzeekkeerreess AAddrriieenn
aaddvveennttii kkoonncceerrttjjee

KKöönnyyvvbbeemmuuttaattóó!!

ARöst János által írt és szerkesz-
tett „Kanizsai háromszög” (Köz-
élet és humor 1989-2009) rendha-
gyó, zenés, vidám könyvbemutató-
ja december 19-én (szombat) 14
órakor lesz a Honvéd Kaszinóban.
Köszöntõt mond: Kovács Kálmán. 

A könyv utószavában az író így
foglalja össze a tartalmat: „Tisz-
telt Olvasó! A „Kanizsai három-
szög” a kanizsai közélet 20 évét
öleli fel, a rendszerváltástól napja-
inkig. Teszi ezt úgy, hogy a krono-
lógiai adatok mellett a személyes
véleményem, életszemléletem,
érzelmeim, gondolataim is jelen
vannak, és alapvetõen tükrözi li-
berális társaim liberális gondolko-
dását, a liberális nézõpontot...

A kötet december 20-ától
(vasárnap) a Deák könyvesbolt-
ban kapható.

16
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